
“Snimila sam film sa 100 
muškaraca u jednom danu, 
no privatno sam - slobodna!”

ZAGORJE ZAVIJENO U 
CRNO, U MARIJI BISTRICI 
DANAS DAN ŽALOSTI
U strašnoj nesreći na ‘Staroj 
zagorskoj’ poginule majka 
(44) i kći (7) iz Marije Bistrice

Nakon dvije godine od zadnjeg intervjua, opet smo razgovarali s 
Međimurkom Marijom Zadravec koja nam je otkrila mnogo novosti 
iz svog uzbudljivog života

NOVI-STARI 
GRADONAČELNIK DONJE 
STUBICE REZIMIRAO 
GODINU
GOSPOČIĆ: Najponosniji 
smo na uređenje 
područnog odjela vrtića - 
jedni smo od rijetkih koji 
imaju upisanu svu djecu 

IZBORNA UTRKA 
NEGDJE JOŠ TRAJE
Vrančić, Tušek i 
Vučilovski Ustavnom 
sudu podnijeli 
Prigovor na rješenje 
ŽIP-a. Vučilovski 
odbijen, ostala dvojica 
još na čekanju
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U četvrtak se u mjestu 
Kupljenovo, na držav-
noj cesti D1, poznatoj 

kao ‘Staroj zagorskoj magi-
strali, dogodila strašna pro-
metna nesreća u kojoj su ži-
vot izgubile dvije osobe. Došlo 
je do sudara osobnog vozila i 
teretnog vozila.  

Poginule su majka (44) i 
njena kći (7) iz Marije Bistrice. 

O detaljima tragične nesre-
će koja je potresla cijelo Zagor-
je izvijestila je PU zagrebačka. 

- U četvrtak oko 9.30 sati, 
44-godišnjakinja je upravljala 
osobnim automobilom krapin-
skih registarskih oznaka, a kre-
tala se Državnom cestom broj 
1 (dionica: Gubaševo - čvor Za-
prešić), u smjeru juga. Dola-
skom do 11. km + 50. m nave-
dene ceste, iz zasad još uvijek 
neutvrđenog razloga prešla je 
na prometnu traku namijenje-
nu kretanju vozila iz suprot-
nog smjera. Tom prilikom je 
prednjim dijelom vozila nale-
tjela na prednji dio teretnog 
vozila litvanskih nacionalnih 

registarskih oznaka, kojim je 
upravljao 41-godišnji državlja-
nin Litve i s kojim je vukao pri-
ključno vozilo litvanskih naci-
onalnih registarskih oznaka 
na kojem se kao teret nalazi-
lo osam osobnih automobila, 
a kretao se istočnom promet-
nom trakom kolnika Državne 
ceste 1 u smjeru sjevera - izvi-
jestili su iz policije. 

Uslijed sudara, osobni au-
tomobil krapinskih registar-
skih oznaka odbačen je na 
meki teren sa zapadne strane 
ceste gdje se zaustavio, dok je 
navedeni skup vozila odbačen 
na meki teren s istočne strane 
ceste, gdje se zaustavio u smje-
ru sjeverozapada.

U prometnoj nesreći smrt-
no su stradali 44-godišnja voza-
čica te dijete-putnik iz osobnog 
automobila krapinskih regi-
starskih oznaka, dok je 41-go-
dišnji vozač zadobio lakše tje-
lesne ozljede te mu je liječnička 
pomoć pružena u Zavodu za 
hitnu medicinu zagrebačke žu-
panije - ispostava Zaprešić.

Promet vozila na dijelu kol-
nika Državne ceste broj 1, izme-
đu prometnog čvora Kupljeno-
vo te prometnog čvora Bistra, 
bio je u potpunosti obustavljen 
od 10 do 16.30 sati te se odvijao 
alternativnim pravcima.

Očevid na mjestu do-
gađaja je obavila zamjeni-
ca Općinskog državnog od-
vjetništva u koordinaciji s 
Ekipom za očevide Policij-
ske uprave zagrebačke te je 
utvrđeno da 44-godišnja vo-

začica kao niti dijete za vri-
jeme vožnje nisu koristili si-
gurnosni pojas.

Nakon obavljenog očevida 
tijela su prevezena u Zavod za 
sudsku medicinu i kriminali-
stiku. (kk) n

 » vozač kamiona lakše je ozlijeđen. ni majka ni kći nisu bile vezane

ZAGORJE ZAVIJENO U CRNO: U strašnoj 
nesreći poginule majka i kći iz Marije Bistrice
Iz zasad još uvijek neutvrđenog razloga 44-godišnja vozačica je prešla na suprotnu stranu kolnika i sudarila se s 
teretnim vozilom kojim je upravljao 41-godišnjak iz Litve

Načelnik Marije Bistri-
ce Josip Milički je po-
vodom strašne nesre-

će u kojoj su život izgubile 
dvije mještanke općine Mari-
ja Bistrica, majka (44) i kći (7), 
danas, 7. svibnja, proglasio Da-
nom žalosti na području opći-
ne Marija Bistrica. 

Preminula djevojčica je bila 
članica najmlađe skupine bi-
stričkog KUD-a ‘Lovro Ježek’, u 
kojem je i njen otac ostavio vi-
šedesetljetni trag te je još uvijek 
aktivan u limenoj glazbi. Bila je 
članica skupine ‘Šarene loptice’ 
koju vodi Ana Kruhak i s kojom 
je sudjelovala u radijskoj emisi-
ji na lokalnom radiju i nastupa-
la na raznim događajima.

Kruhak je na svojim druš-
tvenim mrežama podijeli-
la emotivnu objavu u kojoj se 
oprostila od tragično preminu-
le 7-godišnjakinje.

“Ponekad se u jednom djete-
tu skriva čitav svijet. Naša Luci-
ja bila je upravo to – svijet svjetla, 
smijeha, priče, topline i ljuba-
vi. Djevojčica koja je svime što je 
bila ulazila u srce — tiho, prirod-
no i zauvijek.

U strašnoj nesreći izgubili 
smo Luciju i njezinu mamu. I teš-
ko je pronaći riječi koje bi mogle 

izdržati toliku tugu. Ali ono što 
ostaje jače od boli je ljubav. Lju-
bav koju je Lucka ostavila u sva-
kom našem susretu, svakom na-
stupu, svakom razgovoru.

U emisiji ‘Šarene loptice’ bila 
je duhovita, znatiželjna, pamet-
na i vesela. Voljela mi je prepri-

čavati sve — o svojim macama, 
svom peseku, simpatiji iz vrtića. 
Bila je vrckava, duhovita, znati-
željna, puna života.

I prošle nedjelje mi je donije-
la poklon. Malu kutijicu za nakit 
iz koje je, iznenada, iskočio pauk. 
Smijale smo se. Nije bilo razloga, 

nije bilo posebne prilike — osim 
njezinog neodoljivog duha, želje 
da me razveseli, da unese smijeh.

Sjećam se kako je jednom 
prilikom rekla: “Ja ti se ne vo-
lim grliti, ali s tobom, teta Ana, 
baš volim”. I svaki taj zagrljaj bio 
je pravi dar.

Sjećam se njezinih nastupa 
i u našem KBC-u Zagreb kad je 
s ‘Lopticama’ donosila radost i 
osmijehe i pacijentima i medi-
cinskom osoblju. U tim trenuci-
ma bila je više od djeteta — bila 
je simbol nade, nježnosti i djeti-
nje iskrene radosti.

Draga Lucka,
Ostaješ s nama – u svakoj pje-

smi, u svakoj emisiji i radionici, 
u svakom našem osmijehu i suzi. 
I nosit ćemo te… nježno, zauvi-
jek. Teta Ana”.

Tijekom Dana žalosti neće 
se održavati programi i doga-
đaji sa zabavnim obilježjima. 

- Dan žalosti obilježit će se 
spuštanjem zastava na pola 
koplja na zgradi Općine Marija 
Bistrica te na zgradama osta-
lih institucija i javnih ustano-
va na području općine Marija 
Bistrica koje imaju istaknutu 
zastavu. Pozivaju se sve fizič-
ke i pravne osobe koje obav-
ljaju ugostiteljsku djelatnost 
te organizatori javnih progra-
ma i sadržaja da svoje poslo-
vanje obavljaju primjereno 
Danu žalosti - pozivaju iz Op-
ćine. Posljednji ispraćaj djevoj-
čice i njene majke bit će danas 
u 15 sati na mjesnom groblju u 
Mariji Bistrici. (kk) n

 » u mariji bistrici danas je dan žalosti

Od voljene djevojčice Lucije oprostila 
se voditeljica ‘Šarenih loptica’ 
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Podsjetimo najprije 
na situaciju u Zabo-
ku. Prema tvrdnjama 
HDZ-ovog kandidata 

Petra Vrančića, u Dubravi Za-
bočkoj članovi biračkog odbo-
ra su na par mjesta nosili listi-
će za glasanje u domove birača 
koji ne mogu doći na biralište, 
što je uobičajena i zakonom 
regulirana praksa. Prema pra-
vilu, na teren izlaze dva člana 
biračkog odbora. No u jedno 
kućanstvo gdje je glasao jedan 
birač je otišao samo jedan član, 
a u zapisniku su napisali da su 
bila dvojica, što je lažiranje za-
pisnika, tvrdio je Vrančić.

do danas navečer
Vrančić je žalbu uložio Župa-
nijskom izbornom povjeren-
stvu, no Povjerenstvo je odba-
cilo prigovor kao neosnovan, 
stoga je Vrančić najavio žalbu 
Ustavnom sudu. Imao je 48 
sati da se žali na odluku ŽIP-a 
i to je iskoristio.

- Sinoć sam uputio prigo-
vor mailom, a danas sam ga 

i osobno odnio u Županijsko 
izborno povjerenstvo. Ustav-
ni sud sada ima 48 sati da se 
očituje o žalbi, dakle do subo-
te navečer - potvrdio nam je 
Vrančić u petak. 

Na žalbe su priopćenjem 
reagirali i iz SDP-a. 

- Izbori su u našem Zaboku 
završili, znaju se pobjednici i 
oni koji su izgubili. Građani su 
izabrali svoje predstavnike u 
Gradskom vijeću u kojem SDP 
ima većinu, a u drugom kru-
gu i svoju gradonačelnicu. S iz-
bornim pobjedama i izbornim 
porazima se treba znati nositi. 
Iz poslijeizbornog ponašanja 
kandidata HDZ-a Petra Vran-
čića, koji je izgubio izbore već 

drugi put u nizu, sasvim je ra-
zvidno kako njemu nisu bili na 
pameti interesi Grada Zaboka 
a u koje se zaklinjao tijekom 
kampanje. Umjesto dostojan-
stva izbornog gubitnika, pri-
hvaćanja volje svojih građana 
kao izraza poštovanja prema 
njima, svjedočimo pokušaji-
ma diskreditacije, manipula-
cijama i žalbama bez uporišta. 
Na žalbu HDZ-ovog kandidata 
Petra Vrančića službeno je rea-
giralo Županijsko izborno po-
vjerenstvo i – odbacilo ju kao 
neosnovanu. U Odluci je jasno 
navedeno: “Odbija se kao ne-
osnovan prigovor Petra Vran-
čića, kandidata za gradona-
čelnika Grada Zaboka”. Ovom 

je Odlukom na prigovor kan-
didata razvidno kako da su s 
jedne strane optužbe bez ute-
meljenosti, a s druge strane 
legitiman izbor građana koju 
su iskazali u fer, ali i zakonitoj 
izbornoj utakmici. Uostalom, 
svojom je Odlukom zakoni-
tost izbornog procesa potvr-
dilo i Gradsko i Županijsko 
izborno povjerenstvo. A kad 
već govorimo o postizbornim 
apsurdima u režiji kandida-
ta koji je izgubio izbore, evo 
još jednog koji graniči s “ne-
mogućim”. Među članovima 
biračkih odbora bili su i se-
stra i otac kandidata u izbori-
ma, gospodina Petra Vrančića. 
Ovakvo ponašanje kandidata 
koji ne zna podnijeti izborni 
poraz suprotno je preporuci 
DIP-a prema kojoj se prepo-
ručuje svim izbornim akteri-
ma da se iz izbornog procesa 
izostave članovi ne samo uže, 
nego i šire obitelji kandida-
ta. Ovo je samo još jedan do-
kaz kako na izbore i izborni 
proces, na preporuke središ-

nje državne izborne instituci-
je, gleda kandidat koji ne zna 
podnijeti poraz. Zabok zaslu-
žuje odgovornu i poštenu po-
litiku, poštivanje izborne volje 
svojih građana, a ne politiku 
koja je pod silnim teretom 
osobnih ambicija i postiza-
nja političkih ciljeva ne bira-
jući sredstva i pod svaku cije-
nu. Zabočanke i Zabočani su 
izabrali gradonačelnicu, SDP-
ovu kandidatkinju Valentinu 
Đurek koja je pobijedila protu-
kandidata u oba izborna kru-
ga. To je volja naših građanki 
i građana i nju treba poštivati 
i Petar Vrančić, koji je izgubio 
izbore već u dva svoja poku-
šaja. Vrijeme je da prizna vo-
lju građana i čestita pobjed-
nicima na izborima: SDP-u u 
izborima za Gradsko vijeće 
i Valentini Đurek, izabranoj 
gradonačelnici Zaboka. Tako 
se radi u uređenim sredinama, 
a to naš Zabok jest bio i ostat 
će i dalje u mandatu nove gra-
donačelnice Valentine Đurek - 
napisali su iz SDP-a.

 » u zaboku i novom golubovcu izbori još nisu gotovi

Vrančić, Tušek i Vučilovski slali prigovor 
na Ustavni sud. Vučilovskom odbijen! 
Mikulec čestitala novom načelniku

Žalbe su u petak Ustavnom sudu uputili kandidati Željko Vučilovski (HDZ), Boris Tušek (HDZ) i Petar Vrančić (HDZ). 
Jedna je odluka donesena, ostale bi trebale biti do večeras

ŽIP je odbacilo žalbu u Zaboku gdje je 
za 16 glasova pobijedila kandidatkinja 
SDP-a. Tamo je, prema tvrdnjama HDZ-
ovog kandidata, zapisnik na jednom 
biračkom mjestu lažiran. Sada se čeka 
odluka Ustavnog suda
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Također, Županijsko je iz-
borno povjerenstvo odbacilo i 
prigovore u Novom Golubovcu 
i Petrovskom, gdje su pobjedni-
ci dobili jedan glas više od po-
raženih HDZ-ovih kandidata, a 
odbačen je i prigovor u Zlatar 
Bistrici gdje je SDP-ov kandidat 
pobijedio nezavisnu dosadaš-
nju načelnicu za osam glasova. 

Boris Tušek (HDZ) dugo-
godišnji načelnik Novog Go-
lubovca, koji je u drugom kru-
gu lokalnih izbora izgubio za 
samo jedan glas, potvrdio je za 
Kajkavske kronike da je Ustav-
nom sudu u petak ujutro pod-
nio Prigovor na rješenje Župa-
nijskog izbornog povjerenstva 
KZŽ, koje je njegovu prijavu 

zbog navodnih nepravilnosti 
na biračkom mjestu u Velikoj 
Veterničkoj, ove srijede ocije-
nilo neosnovanom.

tri stvari
- Tri su stvari - prvo, čovjek je 
ujutro na biračkom mjestu u 
Velikoj Veterničkoj došao gla-
sati i otišao kući, a kad su po-

slije došli supruga i sin, shva-
tili su da je sin već zaokružen 
da je glasao, a da otac nije. A 
još smo dvije stvari saznali na-
knadno - prvo, na biračkom 
mjestu broj 1 u nekom se tre-
nutku pojavio listić viška, pa 
ga poslije nije bilo, a sazna-
li smo i da je jedna žena doš-
la tražiti za svog oca, da iza-
đe komisija na teren, kod njih 
doma, kako bi otac mogao gla-
sati, međutim, oni nisu izašli 
na teren - objašnjava nam Tu-
šek, dodajući da odluku Ustav-
nog suda očekuje najkasnije 
do nedjelje.

tajno glasovanje
Isto je u petak ujutro učinio 
i HDZ-ov Željko Vučilovski, 
kandidat za načelnika Petrov-
skog, koji je također izgubio za 
samo jedan glas. On se isprva 
žalio da im nije dozvoljeno još 
jedno prebrojavanje glasova ‘u 
miru’, budući da je u prostori-
ma Općine te večeri bio kaos. 
Županijsko izborno povjeren-
stvo odbilo je njegovu žalbu, 
međutim on ju je sad podnio 
Ustavnom sudu. 

- Ne samo zbog nemoguć-
nosti ponovnog prebrojava-
nja. Naime, na jednom birač-
kom mjestu članovi odbora 
nisu dobro ispunili glavni za-
pisnik o glasovanju na terenu, 
a na istom biračkom mjestu 
bila je nepravilnost ta da su ta 
dva člana odbora izašli na bal-
kon s čovjekom koji je trebao 
glasati, međutim, uz tog čovje-
ka je, dok je zaokruživao, bila i 
njegova snaha, dakle nije mu 

bilo omogućeno tajno glasova-
nje - objašnjava Vučilovski ra-
zloge svoje žalbe. 

Njemu je odluka stigla u 
petak u popodnevnim satima, 
a prema kojoj se žalba odbi-
ja jer je neosnovana. Situacija 
je time u Petrovskom riješena, 
a nova je načelnica Valenti-
na Presečki. 

narod odlučio
Inače, nakon što je prvotno 
ŽIP odbio žalbe, očekivala se 
žalba Ustavnom sudu i Ve-
sne Mikulec, donedavne na-
čelnice Zlatar Bistrice, koja je 
od svog prezimenjaka izgu-
bila za osam glasova, među-
tim, ona se odlučila ne žaliti 
Ustavnom sudu. 

- Narod Zlatar Bistrice je 
odlučio i budućem načelni-
ku želim uspjeh u obnašanju 
dužnosti! Moram se još jed-
nom zahvaliti svima koji su 
odlučili dati povjerenje našoj 
nezavisnoj priči - velika vam 
hvala za neizmjernu podršku 
i potporu u proteklim mjese-
cima! Narod je odlučio i kao 
što sam najavila - takvu od-
luku valja ispoštovati. Izbor-
no povjerenstvo nije utvrdilo 
nikakve nepravilnosti i rezul-
tat je jasan. Budućem načel-
niku želim puno sreće u ob-
našanju dužnosti, a nezavisni 
će uvjerena sam, predstavlja-
ti konstruktivnu oporbu i na-
stojat će promovirati politiku 
općeg dobra kao što je to bio 
slučaj i u izbornoj kampanji - 
napisala je Vesna Mikulec na 
Facebooku. (kk) n

ŽIP je odbacilo prigovore u Novom 
Golubovcu i Petrovskom, gdje su 
pobjednici dobili jedan glas više od 
poraženih HDZ-ovih kandidata. Odbačen 
je i prigovor u Zlatar Bistrici. Žalbu s 
Petrovskog odbio je i Ustavni sud, dok 
Golubovec još čeka odluku

Boris Tušek

Petar Vrančić

Željko Vučilovski Vesna Mikulec
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Novi načelnik Budinšči-
ne je Franjo Jagić (58), 
kandidat HSS-a, HSU-a 

i SDP-a, koji je u drugom kru-
gu lokalnih izbora uvjerljivo 
pobijedio dugogodišnjeg na-
čelnika Radovana Hercigonju 
(HDZ). Jagić je dobio 549 gla-
sova, dok je za Hercigonju gla-
salo 190 sumještana. 

– Svi smo sretni i zadovolj-
ni. Naime, dogodilo se nešto 
što se u Budinščini već dugo 
nije dogodilo, jedno zajed-
ništvo u kojem smo najprije 
okupili tri stranke, a za dru-
gi krug i četvrtu. Svi zajedno 
smo se ujedinili i zajednički 
išli po pobjedu. Istina, nada-
li smo se i očekivali je, ali ni-
sam mislio da će to biti tako 
uvjerljivo, malo su me moje 

sumještanke i sumještani 
iznenadili, pozitivno narav-
no. Ipak je u Budinščini HDZ 
dugo vladao, punih 18 godina, 

a mi smo sada dobili više od 70 
posto glasova. Ljudi su se na 
neki način i zasitili te je mo-
ralo doći do smjene – kazao je 
novoizabrani načelnik za Kaj-
kavske kronike, dodajući da se 
vodila čista i fer borba. 

– Euforija se već slegla, 
idemo dalje u primopreda-
ju vlasti i nastaviti s progra-
mima koji su započeti. Ne-

ćemo ništa eliminirati, osim 
eventualno onog za što pro-
cijenimo da neće biti dovolj-
no novca, no sve zacrtane 
projekte i programe pokušat 
ćemo realizirati – zaključuje 
Jagić. (kk) n

Građani Klanjca u dru-
gom krugu lokalnih iz-
bora odlučili su se za 

prokušanu opciju te povjere-
nje za još jedan mandat iska-
zali Zlatku Brleku (SDP). Br-
lek je nakon rezultata koje je 
objavio DIP osvojio 488 glaso-
va naspram protukandidatki-
nje Jelene Bašić (HNS) koja je 
dobila 361 glas.

Kako je za Kajkavske kro-
nike kazao Brlek, rezultat je 
očekivan, no istaknuo je kako 
u okolici ima velikih promjena.

– Iako je produženi vi-
kend i manja izlaznost, ostva-
rili smo dobar rezultat s više 
od 100 glasova razlike. Zahva-
ljujem svima koji su izašli na 
izbore i dali glas novom-sta-
rom gradonačelniku. Čestitam 
i protukandidatima na borbi – 
kazao je Brlek te dodao:

– Građani su prepoznali 
naš rast koji smo imali u pro-
teklom razdoblju, a u ovom 
mandatu idemo po još jači 
Klanjec – poručuje Zlatko 
Brlek. (nt) n

 » građani ostali vjerni dosadašnjem gradonačelniku

BRLEK: U ovom mandatu 
idemo po još jači Klanjec Franjo Jagić uvjerljivi 

pobjednik u drugom 
krugu lokalnih izbora

 » budinščina nakon 18 godina izabrala novi smjer

Jagić je prošle nedjelje pobijedio dugogodišnjeg načelnika Radovana 
Hercigonju (HDZ). Jagić je dobio 549 glasova, dok je za Hercigonju 
glasalo 190 sumještana

“
	U Budinščini je HDZ dugo vladao, 
punih 18 godina, a mi smo sada 
dobili više od 70 posto glasova. 
Ljudi su se na neki način i zasitili 
te je moralo doći do smjene”	
FRANJO JAGIĆ -  načelnik

Franjo Jagić

U Svetom Križu Začre-
tju dosadašnji na-
čelnik Marko Kos 

(SDP) potvrdio je još jedan 
mandat.

Kos je u drugom krugu 
lokalnih izbora pobijedio s 
osvojenih 1037 glasova pred 
protukandidatom iz redova 
HDZ-a Josipom Loinom koji 
je osvojio 910 glasova. 

– Nakon dva tjedna i re-
zultata prvog kruga, načel-
nik ostaje načelnik! Veselimo 
se dobroj suradnji, čestitam 
svojoj ekipi, ali i protukan-
didatu koji je ostvario dobre 
rezultate. Sve vijećnike pozi-
vamo na suradnju za rad na 
dobrobit svih mještana opći-
ne Sveti Križ Začretje – poru-
čio je Kos. (vh) n

 » načelnik ostaje načelnik

Marko Kos osvojio još 
jedan mandat u Začretju

Marko Kos

Zlatko Brlek
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Jedna od općina u KZŽ koja 
se odlučila na novi smjer 
je Bedekovčina. Tamo je 

po podacima DIP-a pobjedu 
odnio izazivač Željko Odak 
(HDZ) s 1695 glasova ispred 
Darka Bana (SDP) koji je imao 
1460.

Nakon objave rezultata, 
Željko Odak se za Kajkavske 
kronike osvrnuo na kampanju.

– Zahvalio bih svim mje-
štanima Bedekovčine na uka-
zanom povjerenju i glasovi-
ma. Isto tako zahvalio bi ekipi 
mladih koji su me pratili u či-
tavoj kampanji. Bili smo pro-
duktivni, imali smo promidž-
beno čistu kampanju koja je 
pokazala rezultat – poručio je 
Odak i dodao:

– Sad nas čeka težak posao. 
Treba ustvrditi kakva je situa-
cija u Općini kako bi dalje kre-
nuli u ostvarenje programa 
kojeg smo prezentirali mješta-
nima  – kazao je Željko Odak.

Dosadašnji načelnik Darko 
Ban (SDP) obratio se sumješta-
nima na Facebooku:

– Od srca vam zahvaljujem 
na povjerenju koje ste mi uka-
zivali tijekom proteklih 12 go-
dina. Bila mi je čast služiti vam 
i zajedno s vama raditi za bolji-
tak naše općine. Svaki vaš glas, 

riječ podrške, sugestija i iskre-
ni razgovor značili su mi više 
nego što mogu riječima izrazi-
ti. Hvala vam i na podršci tije-
kom ovih izbora. Rezultati su 
jasni i poštujem volju građa-
na. Čestitam gospodinu Želj-
ku Odaku na izboru za novog 

načelnika te mu želim puno 
uspjeha u radu. Nadam se da 
će ispuniti sva svoja obećanja 
– na dobrobit svih mještana 
Bedekovčine. Ostajem i dalje 
vaš sumještanin, prijatelj i net-
ko kome je Bedekovčina uvijek 
u srcu – napisao je Ban. (nt) n

ODAK: Bili smo produktivni 
i imali čistu kampanju koja 
je sada pokazala rezultat

 » bedekovčina ima novog načelnika

 » načelnik topolovec ušao u sedmi mandat

U Radoboju konstituirano 
novo Općinsko vijeće 

U Radoboju je održana kon-
stituirajuća sjednica novog sa-
ziva Općinskog vijeća, čime je 
i službeno započeo sedmi uza-
stopni mandat načelnika Anđel-
ka Topolovca. 

- Konstituiran je novi saziv 
vijeća i krećem sa svojim sed-
mim mandatom. Nadam se do-
broj suradnji sa svim vijećni-
cima i još jednom ponosnom 

mandatu za našu općinu - izja-
vio je Topolovec.

Dodao je kako je zahvalan na 
ponovno ukazanom povjerenju 
građana te istaknuo da mu ono 
predstavlja i čast i obvezu. 

Novi saziv Općinskog vijeća 
Radoboja tako kreće s radom, a 
Općina, kako najavljuje načelnik, 
nastavlja putem razvoja, surad-
nje i zajedničkih projekata. (kk) n

Kako je objavilo Državno izborno 
povjerenstvo, u Pregradi je pobje-
du odnio Goran Vukmanić (HDZ) 

s 1668 glasova u drugom krugu lokalnih 
izbora. Više je to od protukandidatkinje 
Davorke Filipčić (SDP) koja je ostvarila 
1343 glasova, čime nije ponovila uspjeh 
njezinog prethodnika Marka Vešligaja 
koji je bio čelno lice Pregrade u proš-
la tri mandata. 

Novi gradonačelnik Vukmanić je 
za Kajkavske kronike izjavio kako su 
Pregračani prepoznali viziju grada po 
mjeri obitelji.

– Pred nam je puno posla, ali sigu-
ran sam kako s ovim timom možemo 
učiniti Pregradu još boljim mjestom za 
život. Bila je to teška kampanja na koju 
sam ponosan jer sam ju osobno vodio, 
a moj tim je sve to prihvatio i nakon 
male pobjede u prvom krugu su mi dali 
još veće povjerenje. Do kraja smo se 
držali onog zamišljenog na početku, a 
to je poštena i fer kampanja na izuzet-
no visokoj kulturnoj razini – poručio 
je Vukmanić dodajući kako mu je izbor 
za gradonačelnika velika čast, no svje-
stan je odgovornosti. (nt) n

VUKMANIĆ: Pred nama je puno 
posla, ali Pregradu možemo učiniti 
još boljim mjestom za život

 » i pregrada se odlučila za novi put

Novi je gradonačelnik dobio 1668 glasova podrške, dok je njegova 
protukandidatkinja Davorka Filipčić (SDP) osvojila 1343 glasa 

FO
TO

:  
Fa

ce
bo

ok

 » topličani stali uz dosadašnjeg načelnika

BELJAK: Hvala svima!

U Stubičkim Toplicama na-
kon drugog kruga lokalnih iz-
bora načelnik ostaje isti, a već 
po prvim izlaznim rezultatima 
objavio je to dosadašnji načel-
nik Josip Beljak (nezavisni) koji 
se kratkim statusom obratio na 
svojem Facebook profilu.

– Ljudi, emocije su preja-
ke da napišem nešto više! Hvala 

svima! Volim vas! – stoji u obja-
vi načelnika Stubičkih Toplica Jo-
sipa Beljaka. 

Podsjetimo, u drugom kru-
gu za čelno mjesto Stubičkih To-
plica borila se Sabina Frgec (SDP) 
koja je ostvarila 619 glasova. To 
joj nije bilo dovoljno s obzirom 
na to kako je Josip Beljak ostva-
rio premoć sa 678 glasova. (kk) n

Josip Beljak

Goran Vukmanić

Željko Odak
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Nakon drugog kruga 
lokalnih izbora odr-
žanog prošle nedje-
lje, dosadašnji žu-

pan Anđelko Stričak i njegov 
tim osvojili su drugi mandat i 
u narednom će četverogodiš-
njem razdoblju voditi Varaž-
dinsku županiju.

Stričak je, naime, povjere-
nje birača dobio u 21 općini i 
gradu, a njegov protukandidat 
SDP-ov Bruno Ister u sedam.

– U tri grada i 18 općina naši 
su mi građani dali povjerenje, 
stoga koristim priliku da za-
hvalim svim biračima koji su 
izašli na izbore, bez obzira 
koga su podržali, a pogotovo 

onim biračima koji su odlučili 
svoje povjerenje ukazati meni 
i mojoj zamjenici Silviji Zago-
rec. Čak 24.535 glasova obve-
zuje, uvjeren sam i obećajem 

da ću poduzeti sve sa svojim 
timom, sa svim gradonačelni-
cima i načelnicima, sa župa-
nijskim vijećnicima, sa svima 
onima koji su se željni uključi-

ti i pridružiti, da to povjerenje 
opravdamo – poručio je novi-
stari župan dan nakon izbora.

napeta i teška borba
Naglasio je da je borba bila na-
peta i teška, te da su ‘snage od-
mjerila’ dva koncepta.

– Jedan koncept koji je po-
nudio moj protukandidat, a to 
je da su bili protiv svega, osim 
prozivki i uvreda, što se vidje-
lo u njihovoj prljavoj kampanji. 
S druge strane, ni ja, a ni nit-
ko od mojih suradnika, nismo 
si dozvolili niti da ih spome-
nemo. Ne možete naći ni jed-
no priopćenje, članak o tome 
da smo se mi bavili protivnič-

kom stranom, da smo ih ig-
dje prozivali. Međutim mi još 
dan danas ne znamo za što 
se taj naš protukandidat za-
lagao, još nismo čuli njegov 
program, za razliku od našeg 
gdje smo predvidjeli doslovno 
sve, do najmanje sredine u na-
šoj županiji i u jednoj brošuri 
naveli sve ono što planiramo 
poduzeti. Prvi put se glasalo 
ZA i prvi put je ZA dobilo po-
vjerenje, nasuprot pljuvanju i 
biti PROTIV. Upravo zbog toga 
smatram da je ova izborna po-
bjeda daleko sjajnija, važnija i 
bitnija. Napokon smo se svi 
odlučili da je bitno biti ZA – 
istaknuo je župan Stričak.

 » novi-stari župan anđelko stričak poručio:

“Prvi put se glasalo ZA i prvi 
put je ZA dobilo povjerenje, 
nasuprot prljavoj kampanji i 
nedostatku programa i vizije”

Stričak je, naime, povjerenje birača dobio u tri grada i 18 općina. Njegova zamjenica Silvija Zagorec i on dobili su 
ukupno 24.535 glasova podrške Varaždinki i Varaždinaca u drugom krugu lokalnih izbora 

“
	Mi još dan danas ne znamo za 
što se taj naš protukandidat 
zalagao, još nismo čuli njegov 
program, za razliku od našeg 
gdje smo predvidjeli doslovno 
sve, do najmanje sredine u 
našoj županiji”			 
ANĐELKO STRIČAK -  župan
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I ovom je prilikom napo-
menuo da su on i njegov tim u 
protekle četiri godine Župani-
ju vodili transparentno, pošte-
no i časno, obišli svaki njen dje-
lić i surađivali sa svima.

– Kroz Županijsku palaču 
je prošlo više od 10.000 ljudi i 
nije bilo te osobe, bez obzira na 
političku pripadnost, koju ni-
smo primili, saslušali i čiju ini-
cijativu nismo barem razmotri-
li. Sve ono što je bilo moguće 
smo, naravno, pokušali riješi-
ti i uvjeren sam da smo uspjeli, 
da smo riješili, ne 99, nego 99,9 
posto svega. Birači su taj rad i 
suradnju, odnosno tu novu po-
litiku suradnje, prihvatili i na-
gradili je – kazao je Stričak.

Istaknuo je i da nikada u 
Varaždinskoj županiji nije bilo 
toliko investicija, toliko proje-
kata i gradilišta, s jednim ci-
ljem – napraviti iskorak u kva-
liteti života građana.

– Pred nama su lijepe četi-
ri godine, još će biti prilike da 
o tome svemu popričamo. Ve-
selim se suradnji i siguran sam 
da ćemo s koalicijskim partne-
rima – umirovljenicima, HSLS-
om te s Hrvatskom narodnom 
strankom, uspjeti realizirati 
sve ono što smo u kampanji 
obećavali i što smo našim pro-
gramom predvidjeli – zaklju-
čio je Stričak.

Predsjednik Gradske orga-
nizacije HDZ-a grada Varaždi-
na, ministar pravosuđa, uprave 
i digitalne transformacije Da-
mir Habijan, složio se sa župa-

nom Stričakom da je pobjeda 
HDZ-a još slađa kada se zna na 
koji je način vođena kampanja.

– Način na koji je HDZ s ko-
alicijskim partnerima vodio 
kampanju apsolutni je pri-
mjer pozitivne, konstruktivne 
kampanje, što i ne čudi s obzi-
rom na ove protekle četiri go-
dine koje je HDZ s partnerima 
proveo ovdje u Županiji i na 
ostvarene rezultate, stoga to i 
nije bilo teško – imali smo se s 
čime pohvaliti. S druge strane, 
nažalost, SDP i njegovi sateli-
ti pokazali su, pogotovo u ova 
dva tjedna drugog kruga izbo-
ra, kako se kampanja ne bi tre-
bala voditi. Pokazali su doista 
prljavu kampanju i to im slu-
ži na sramotu. Nismo čuli ni-
šta od njihovog programa, nije 
bilo niti jedne ideje, vizije o 
tome kako Varaždinskoj župa-
niji ili gradu Varaždinu ponudi-
ti nešto novo. Naravno, zato što 
to nisu niti znali. Sve se svodi-
lo na blaćenje, prije svih aktu-
alnog župana. Ono što najviše 
čudi je da da to dolazi od SDP-
a koji se voli dičiti kao otvo-
rena, transparentna i liberal-
na stranka, međutim pokazali 
su totalno drugačiju, mračniju 
stranu, svoje drugo lice – na-
glasio je Habijan.

Dodao je kako je Varaž-
din tijekom izborne šutnje bio 
oblijepljen različitim plakati-
ma protivne strane.

– Ti su plakati bili klevet-
nički, uvredljivog sadržaja i o 
tome su obaviješteni Županij-

sko i Državno izborno povje-
renstvo. Ono što još više čudi je 
to što su to radili određeni ljudi 
koji su dosad obnašali vrlo vi-
soke dužnosti u SDP-u. Prilično 
je žalosno da su ti ljudi pali na 
tako niske grane, ali drago mi 
je da su građanke i građani Va-
raždinske županije prepoznali 
afirmativnu kampanju i rezul-
tate i vrlo jasno, jednoglasno 
rekli “ne” načinu na koji je 
SDP vodio kampanju. Hoće li iz 
toga izvući pouku ne znam, ali 
podsjetit ću na kampanju koju 
su 2013. godine vodili SDP-ov-
ci, stavljajući osmrtnice kan-
didata koje je podržavao HDZ. 
Očito se kod SDP-a ništa ne mi-
jenja i drago mi je da su gra-
đanke i građani u drugom, ali i 
u prvom krugu, to prepoznali – 
kazao je Habijan.

Naglasio je i da je nakon 
ovih lokalnih izbora 75 posto 
županija u Republici Hrvat-
skoj plave boje.

– Ovo im je vrlo jasna poru-
ka da ako žele nešto napraviti, 
trebaju doista raditi, ne samo 
pričati, blatiti, klevetati jer ta 
politika kojom su se vodili ove 
četiri godine, pogotovo u po-
sljednja dva tjedna, nije im do-
nijela nikakav rezultat i građa-
ni su im jasno rekli “ne”. Ovoga 
puta su građani glasali “za” i 
vrlo jasnu poruku dali SDP-u i 
njegovim satelitima da prljava, 
klevetnička kampanja ne pro-
lazi u gradu Varaždinu ni u Va-
raždinskoj županiji i to je do-
bro – zaključio je Habijan.

Predsjednik HNS-a Kruno-
slav Lukačić istaknuo je da su 
uoči drugog kruga izbora raz-
govarali s obojicom kandida-
ta za župana, ali da Ister o nji-
hovom programu nije želio 
razgovarati.

– Sa Stričakom sam razgo-
varao i prihvatio je naše pro-
grame i ideje koje želimo re-
alizirati u narednom periodu. 
Vjerujem da ćemo u tome 
uspjeti, a sve u korist žitelja 
Varaždinske županije. Iz tog ra-
zloga podržavamo i ovu priču 
župana Stričaka, vjerujem da 
će se u i naredne četiri godine 
realizirati svi projekti i progra-

mi i da će biti još bolje, ljepše i 
ugodnije živjeti u Varaždinskoj 
županiji, zato – pristojno, po-
šteno, pametno i odgovorno za 
građane Varaždinske županije – 
poručio je Lukačić.

čovjek sa srcem
Predsjednica Stranke umirov-
ljenika ‘Sjever’ Jadranka Ba-
hlen kazala je kako je župan 
Stričak čovjek sa srcem i empa-
tijom prema umirovljenicima.

– Prije četiri godine nismo 
ništa dogovorili. On nije ni-

šta obećao o tome što će dati 
umirovljenicima, što će se za 
njih napraviti. Sve smo dogo-
varali i radili u hodu. Napravili 
smo strašno puno, umirovlje-
nici su to prepoznali i stoje uz 
ovu koaliciju, a posebno uz žu-
pana Stričaka. I zato su ovakvi 
rezultati – rekla je Bahlen do-
davši kako uz sebe imaju čo-
vjeka sa srcem.

Stričak se osvrnuo i na izja-
ve koje su stigle iz SDP-a da im 
je, osim male izlaznosti birača, 
presudila izdaja u vlastitim re-
dovima, misleći pritom na gla-
sače u općini Petrijanec u kojoj 
je načelnik SDP-ov Željko Po-
savec, a birači su podršku ipak 
dali HDZ-u, odnosno Stričaku.

– U općini Petrijanec jako do-
bro surađujem sa starim-novim 
načelnikom. Općina Petrijanec 
je veliko gradilište jer se dogra-
đuju dvije škole, izgradili smo 
zajedno igralište, uredili Novo-
vešku cestu, asfaltirali ili uredi-
li niz županijskih cesta, izgradi-
li nogostupe, uglavnom, tamo je 
zaista puno toga odrađeno. Ne 
smatram da je načelnik Posavec 
ikoga izdao, nego da su građa-
ni najprije nagradili tu suradnju 
i rad, bili su “za”, a ne “protiv”. 
Predlažem SDP-u i partnerima 
da ne traže krivce u drugima, da 
ne podcjenjuju birače Varaždin-
ske županije i ne vrijeđaju lju-
de koji su iskoristili svoje demo-
kratsko pravo i glasali po svojoj 
savjesti, već da duboko izanali-
ziraju svoju prljavu kampanju i 
vide koliko su i što sve pogrije-
šili u tom procesu. Jer narod tre-
ba voljeti i poštovati, a ne vrije-
đati i podcjenjivati – poručio je 
župan Stričak. (kk) n

“
	Pred nama su lijepe četiri 
godine, još će biti prilike da o 
tome svemu popričamo. Veselim 
se suradnji i siguran sam da 
ćemo s koalicijskim partnerima 
uspjeti realizirati sve ono što 
smo u kampanji obećavali”		
ANĐELKO STRIČAK -  župan

Damir Habijan

Jadranka Bahlen

Krunoslav Lukačić

Anđelko Stričak
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Dobro poznata međimurska glumica, 
doduše dobro poznata određenom 
dijelu (muške) publike, Marija Za-
dravec, ponovno pobuđuje interes 

javnosti. Poznata pod pseudonimom Sweet 
Mery, ova europska prvakinja u seksu nakon 
dvije godine ponovno je dala intervju za Kaj-
kavske kronike kako bi podijelila sve novite-
te u životu kojim intrigira javnost, a pogoto-
vo konzervativnu poput ove naše hrvatske.

Prije nego uronimo u sve novosti, 
moramo se osvrnuti na nedavni 
uradak koji je podigao dosta prašine 
u javnosti. Kako je došlo do suradnje s 
Ivanom Pernarom? 
Do suradnje s Ivanom došlo je sasvim slučaj-
no. U kontaktu smo još od Europskog prven-
stva, preko društvenih mreža. Nedavno smo 
popili prvu kavu i kroz zezanciju i šalu do-
govorili snimanje nečeg zabavnog – čisto da 
malo podignemo hejtere, u čemu smo, na-
ravno, i uspjeli.

Čija je bila ideja snimiti video uradak 
i tko je pisao scenarij? Kako se Pernar 
snašao iza kulisa s vama?
Ideja je bila moja. Nije bilo nikakvog pisanog 
scenarija – sve je nastalo spontano, na brzi-
nu i iz glave. Na kraju je ispalo super, cijeli vi-
deo je snimljen kroz šalu i opuštenu atmos-
feru. Fanovi nestrpljivo očekuju XXX verziju.

Jeste li očekivali baš ovakvu reakciju 
javnosti i mislite li nastaviti snimanja s 
političarima u sličnim ulogama? 
Očekivala sam da će biti jako puno reakcija 
i pregleda, ali on to nije baš predvidio. Uku-
pno, s onim malim isječkom koji smo ranije 
objavili, skupilo se preko pet milijuna pregle-
da na društvenim mrežama. Iskreno, meni je 
uvijek zanimljivo snimati s javnim osobama 
– to izaziva više pažnje i publika to obožava. 

A baš sam se i nasmijala čitajući komenta-
re, iako sam očekivala puno više hejtera s ob-
zirom na broj pregleda. Neki ljudi ne shvaća-
ju što je humor i zapravo imaju nizak IQ. Bilo 
je komentara gdje su neki zaključili kako je 
‘nemoguće da ide na aerodrom, a nema ko-
fere’. Drugi su se pitali ‘kako je moguće da on 
vozi taksi i da se ne poznajemo, a na taksiju 
piše Marija Zadravec’ – pa su govorili kako je 
to neprofesionalno...

Ponekad me takvi komentari i rastuže kad 
pomislim koliki je tim ljudima zapravo IQ. A 
na primjer, namjerno smo stavili na samom 
početku s velikim slovima ‘TAKY’, s namje-
rom da čim više hejtaju da se ne piše ‘TAKY’ 
već ‘TAXI’, no to nitko nije ni primijetio.

Javnost vas je upoznala po osvajanju 
Europskog prvenstva u seksu. Kako 
vam se život promijenio nakon tog 
natjecanja? Prepoznaju li vas ljudi na 
ulici te u konačnici, kako je živjeti s 
tom titulom?
Nakon tog natjecanja život mi se jako promi-
jenio. Titula mi je otvorila mnoga vrata. Pr-
vih nekoliko mjeseci bilo je prilično naporno 
– intervjui, podcasti, gostovanja... Radila sam 

danas sam jedna od najplaćenijih glumica u 
Europi, jer mi je cijena u produkcijama zna-
čajno porasla.

Svojevremeno ste uplovili i u glazbene 
vode. Što vam je draže snimati, glazbu ili 
video uratke? Kad će sljedeći nastup?
Jako volim glazbu, ali zadnjih nekoliko mjeseci 
nisam mogla dogovarati termine jer sam prebu-
kirana eventima koje radim u swinger klubovi-
ma te snimanjima. No, više volim video uratke.

Spominjete swingerske klubove. O 
kakvim se tu nastupima radi? U prošlom 
intervju razjasnili smo razliku između 
porno glumica i seksualnih radnica, 
no vjerujemo trebalo bi ponoviti 
gradivo jer je ovo opet jedan novi dio iz 
spektra za odrasle.

intervjue za portale iz cijelog svijeta, čak sam 
imala i radijsku emisiju u Australiji.

Ljudi me prepoznaju gdje god se pojavim, 
prilaze, žele se fotografirati, traže autograme 
– to je sada postala svakodnevica.

Živjeti s tom titulom je super – donijela mi 
je veliki profesionalni skok. Zahvaljujući njoj, 

 » europska prvakinja u seksu marija zadravec: 

“Snimila sam film sa 100 
muškaraca u jednom danu, 
no privatno sam - slobodna!”

Nakon dvije godine od zadnjeg intervjua, opet smo razgovarali s 
poznatom Međimurkom koja nam je otkrila mnogo novosti iz svog 
uzbudljivog života

Nikola Turin  
info@kajkavskekronike.hr

“
	Do suradnje s Pernarom došlo 
je sasvim slučajno. U kontaktu 
smo još od Europskog prvenstva. 
Nedavno smo popili prvu kavu 
i kroz zezanciju i šalu dogovorili 
snimanje nečeg zabavnog – čisto 
da malo podignemo hejtere”



7. lipnja 2025. 11Kajkavske kronike - broj 109 intervju tjedna

Ove godine sam počela nastupati na par-
ty showovima u swinger klubovima diljem 
Njemačke. Sve je krenulo u jednom klubu, 
gdje sam imala svoj prvi nastup – uključi-
vao je striptease, meet & greet, fotografi-
ranje i druženje s gostima. Nakon tog pr-
vog eventa, isti klub mi je odmah ponudio 
termine za cijelu godinu zbog velikog in-
teresa publike. Ubrzo su se počeli javljati 
i drugi klubovi, pa je moj party ‘Pornstar 
Live’ postao vrlo tražen i popularan.

Danas imam gotovo svaki vikend rezer-
viran do kraja godine za ovakve nastupe, 
što nisam ni sanjala kad sam krenula. Spo-
jila sam zabavu, kontakt s publikom i odlič-
nu zaradu – jer s jednim takvim nastupom 
zaradim više nego što iznose nekoliko pro-
sječnih hrvatskih plaća. Sve u svemu, jedan 
jako uspješan novi korak u mojoj karijeri. 
Čak sam proglašena i djevojkom mjeseca!

Usporedila bi to više s nastupom – per-
formansom. Isto kao na erotskim sajmo-
vima, gdje vrlo često osvajam nagrade za 
najbolju performericu, tako je i u swin-
gerskim klubovima. Ljudi dolaze da bi vi-
djeli moj nastup uživo, fotografirali se sa 
mnom, uzeli autogram i upoznali me. To 
je dio mog posla i mog brenda, a ne pri-
vatni čin. Inače, privatno sam – slobod-
na. Imala sam partnera, ali on mi je sada 
samo menadžer.

S druge strane, tako je – porno indu-
strija i prostitucija su dva potpuno razli-
čita pojma, iako to mnogi ljudi ne shvaća-
ju. U njihovim glavama sve se svodi na seks 
za novac, ali stvarnost je daleko složenija.

U porno industriji svi se redovito testira-
mo prije svakog snimanja. Na setu su prisutni 
snimatelj, redatelj, tonac i cijela produkcijska 
ekipa – sve je vrlo profesionalno organizirano, 
a sigurnost je prioritet.

U prostituciji djevojke često imaju i po 20 
ili više klijenata dnevno, bez ikakvih testova i 
često bez osnovnih higijenskih uvjeta. No, neki 
ljudi sve to trpaju u isti koš – kao da ne vide 
razliku između pilota i stjuardese, jer “rade za 
istu firmu”.

Marija Zadravec osim nastupa uživo 
već jedno vrijeme ima i vlastiti brend – 
naravno vezan uz seks s kojim se probija 
na njemačko tržište. 
Imam svoj brend pod imenom Sweet Mery, 
koji obuhvaća sexy igračke, masturbatore, ša-
lice, kalendare, lubrikante, sexy odjeću i još 
mnogo toga. Ideja je krenula kroz suradnju s 
erotik shopom EROTICOM iz Varaždina i vla-
snicom Nenom Mezga, s ciljem da pokrenem 
liniju vlastitih proizvoda. Puno fanova mi je 
postavljalo pitanje zašto još uvijek nemam ni-
šta svoje – i to me dodatno motiviralo.

S ponosom mogu reći da će se nakon godi-
nu dana rada, od 28. lipnja ove godine, brend 
Sweet Mery službeno pojaviti na policama u 
Njemačkoj. Trenutačno imam potpisan ugo-
vor s 23 velike njemačke erotske trgovine koje 
će prodavati moje proizvode.

Komentar na trenutačnu scenu industrije 
za odrasle. Koji su trendovi, što režiseri 
traže, a što publika? Kakav imate odnos 
s fanovima? 

Trenutačna scena je odlična – redatelji sve više 
traže hard scene i nešto neobično, što ja zapra-
vo obožavam snimati. Publika također voli po-
gledati nešto drugačije, svježije, za razliku od 
onih nekadašnjih klasičnih filmova.

Moj odnos s fanovima je stvarno sjajan. Na 
svom OnlyFans profilu odgovaram doslovno 
svima na poruke, radim video pozive i mak-
simalno se trudim posvetiti svakome. Vjeru-
jem da je ta interakcija ključna i da ljudi to 
jako cijene.

Jeste li imali negativnih iskustva otkako 
ste javna ličnost? Ako jeste, koja? 
Nikad nisam imala negativnih iskustva, iako 
mnogi misle da je to tako baš zbog hejtera. No, 
svatko tko ima mrvicu pameti zna tko su hej-
teri, i da zapravo sramote i blate sami sebe. 
Ipak, često mi se događalo da mi netko kaže 
‘joj vrijeđaju te hejteri’, na što im odgovorim 
‘vrijeđaju i političare, pjevače, glumce te sve 
druge uspješne ljude, a nisu im ni do koljena’.

Jednostavno ponekad ne razumijem kako 
netko razmišlja. Na primjer, video ili članak 
imaju milijunske preglede i nađe se nekoliko 
stotina hejtera, no to je jako niski postotak, 
ali i tad si to netko uzima zdravo za gotovo. S 
druge strane, dobivam na tisuće poruka pot-
pore u inbox, od uspješnih ljudi.

Sve više se govori o negativnim utjecajima 
pornografije. Što bi vi rekli na to? Kako 
zaštititi performere od iskorištavanja 
i piratstva, ali i određene skupine ljudi 
od negativnih aspekata izloženosti 
pornografije?
Negativni komentari o pornografiji uglavnom 
dolaze iz našeg podneblja – konkretno s Bal-
kana, a posebno iz Hrvatske, gdje još uvijek 
vladaju predrasude i zavist. Mnogi povezuju 
industriju za odrasle s drogom, nemoralom 
i kriminalom, što jednostavno nije istina. Ja 
osobno nikad nisam ni okusila drogu, a alko-
hol konzumiram samo povremeno, na rođen-
danima ili većim događajima.

Nažalost, kod nas se ljude još uvijek vuče 
natrag u ‘kameno doba’, i to često ni ne pri-
mjećuju. A istina je da je pornografija jedna od 
najjačih industrija na svijetu – profesionalna, 
ozbiljna i zahtjevna. Snimanja traju satima, sve 
se radi planski i pod kontroliranim uvjetima. 
U inozemstvu je to normalan posao, i nitko se 
ne šokira kad kažem da sam porno glumica. 
Kod nas, nažalost, ljudi više brinu o tuđim ži-
votima nego o vlastitom.

Često se čuje i rečenica ‘to gledaju djeca’, 
ali djeca ne bi smjela ni imati pristup takvim 
sadržajima. Za to su odgovorni roditelji, a ne 
internet, portali ili društvene mreže.

I sve se na kraju svodi na ono poznato: ‘Što 
će drugi reći?’, a ti ‘drugi’ ne plaćaju tvoje ra-
čune, ne hrane te i ne žive tvoj život. Ljudi bi 
trebali gledati kako da unaprijede sebe i svoj 
život, a ne da troše energiju na tuđe izbore. 
Nažalost, kod nas čim si uspješan – odmah se 
javi hrpa onih koji ti žele zlo.

Biste li preporučili svoj odabir karijere i 
drugim djevojkama? 
Preporučila bih samo nekom kog jako dobro i 
dugo poznajem, i gdje sam sigurna da joj neće 
biti kasnije žao zbog ulaska u porno industri-
ju. Jer što kamera snimi i što ode na internet, 
to zauvijek ostaje tamo.

Tako sam, recimo, i sama odlučila testirati 
vlastite granice i snimila film sa 100 muškara-
ca u jednom danu. To je bio osobni izazov, ali 
i profesionalni projekt. Naporno sam se pri-
premala i to sam doživjela kao još jednu ste-
penicu u svojoj karijeri. n

“
	Trenutačna scena je odlična 
– redatelji sve više traže hard 
scene i nešto neobično, što ja 
zapravo obožavam snimati. 
Publika također voli pogledati 
nešto drugačije, svježije, za 
razliku od onih nekadašnjih 
klasičnih filmova”
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Za izgradnju Regionalnog 
centra civilne zaštite Va-
raždin, strateškog objek-

ta koji će pokrivati područje 
čak pet županija sjeverne Hr-
vatske, ishođena je građevin-
ska dozvola. Objekt će se gra-
diti na području općine Gornji 
Kneginec, a prostirat će se na 
oko 11.300 četvornih metara.  

Povodom toga, župan An-
đelko Stričak predao je rav-
natelju Ravnateljstva civil-
ne zaštite pri Ministarstvu 
unutarnjih poslova Dami-
ru Trutu cjelokupnu projek-
tno-tehničku dokumentaci-
ju potrebnu za izgradnju ovog 
važnog objekta.

Riječ je o ključnom projek-
tu koji će značajno unaprijedi-
ti sposobnosti sustava civilne 
zaštite na području pet župa-
nija: Varaždinske, Krapinsko 
– zagorske, Međimurske, Ko-
privničko – križevačke i Bjelo-
varsko – bilogorske.

Ravnatelj Ravnateljstva ci-
vilne zaštite Damir Trut tom 
je prigodom istaknuo kako se 
izgradnjom Regionalnog cen-
tra civilne zaštite Varaždin čini 
važan korak prema podizanju 

spremnosti i otpornosti susta-
va civilne zaštite na lokalnoj i 
regionalnoj razini, a naravno 
time se podiže razina organi-
ziranosti sustava i na nacio-
nalnoj razini.

Varaždinski “pentagon”, 
kako ga neslužbeno naziva-
ju, nalazit će se kod spoja ju-
goistočne i istočne obilaznice 
grada Varaždina, na promet-
no izuzetno pristupačnoj i 
strateški važnoj lokaciji. Osim 
ureda, skladišta i garaža, sadr-
žavat će i prostore namijenje-
ne za psihofizičku pripremu 
korisnika, bazen, dvoranu te 
smještajne kapacitete za oko 
150 osoba. Time će se omogu-
ćiti ne samo provođenje edu-
kacija i vježbi, već i privremeni 
smještaj unesrećenih u slučaju 
velikih nesreća ili katastrofa.

Župan Anđelko Stričak 
izjavio je kako sigurnost nema 
alternativu.

– Ovim Centrom ne samo 
da gradimo novi objekt, već 
snažno podupiremo cijeli kon-
cept domovinske sigurnosti. 
Sastavnice tog sustava – po-
put vatrogasaca, policije, hit-
ne pomoći, HGSS-a, civilne za-

štite – prve su na terenu kada 
zatreba: kod potresa, popla-
va, požara, prometnih nesre-
ća. Kako bi mogli učinkovito 
djelovati, moraju imati vrhun-
sku opremu, stalnu spremnost 
i uvježbanost, a upravo će Re-
gionalni centar civilne zašti-
te Varaždin to omogućiti. S 
ovim projektom ulažemo u si-
gurnost naših ljudi, ali i u sta-
bilnost zajednice. Građani žele 
živjeti u sredini koja je pri-
premljena na krizne situacije 
i koja zna odgovoriti na svaki 
izazov. Investitori žele znati da 
ulažu u prostor u kojem sustav 
zaštite funkcionira. Ovaj Cen-
tar bit će mjesto koordinaci-
je, obuke i djelovanja – opera-
tivno srce zaštite i spašavanja 
za sjever Hrvatske. Zahvalju-
jem Ministarstvu unutarnjih 
poslova, Ravnateljstvu civil-
ne zaštite koje je prepoznalo 
važnost ovog projekta, a i svi-
ma koji u ovom procesu djelu-
ju kao istinski partneri. Varaž-
dinska županija ostat će i dalje 
pouzdan oslonac svim služba-
ma koje brinu o sigurnosti na-
ših građana – zaključio je žu-
pan Stričak. (kk) n

U Svetom Iliji traju radovi 
na energetskoj obnovi 
stare zgrade Osnovne 

škole ‘Vladimir Nazor’, čiji je 
najstariji dio izgrađen davne 
1845. godine. 

Gradilište je obišao župan 
Anđelko Stričak zajedno s na-
čelnikom općine Sveti Ilija Ma-
rinom Bosiljem, pročelnikom 
Upravnog odjela za prosvjetu, 
kulturu i sport Miroslavom 
Huđekom i ravnateljicom OŠ 
Sveti Ilija Anđelkom Rihtarić.

– U staru školsku zgra-
du planiramo smjestiti Teh-
no mrežu, mjesto u kojem bi 
se poticala poduzetnička ak-
tivnost učenika i studenata. U 
obnovu će biti uloženo goto-
vo 1,6 milijuna eura, čime će 
objekt postati energetski učin-
kovit i potom dobiti novu na-
mjenu. Treba istaknuti da je 
za ovu investiciju osigurano 
gotovo 980.000 bespovrat-
nih EU sredstava, a preostala 
sredstva osigurat će Varaždin-
ska županija iz svojega prora-
čuna. Drago nam je da rado-
vi napreduju prema planu, a 
rok za dovršetak je listopad 
ove godine – rekao je župan 
Stričak, koji je podsjetio da se 
energetski obnavljaju i OŠ ‘Pe-
tar Zrinski’ Jalžabet te Područ-
na škola Margečan.

Stara zgrada OŠ Sveti Ilija 
dobit će energetski učinkovi-

tu vanjsku ovojnicu, novu sto-
lariju, sustav grijanja, a kori-
stit će se i obnovljivi izvori 
energije, što će donijeti zna-
čajne uštede na troškovima 
energenata. 

Projekt punog naziva 
“Energetska obnova osnovne 
škole ‘Vladimir Nazor’ na adre-
si Školska ulica 7, 42214 Sveti 
Ilija” vrijedan je 1.580.089,52 
eura, a s 977.902,14 eura su-
financira se iz Nacionalnog 
plana oporavka i otpornosti 
2021. – 2026.

Načelnik Marin Bosilj ista-
knuo je da su u općini Sveti Ili-
ja u protekle četiri godine re-
alizirana povijesna ulaganja.

– Zahvaljujemo županu 
Stričaku na podršci velikim 
kapitalnim projektima u na-
šoj općini, od izgradnje i opre-
manja nove zgrade OŠ Vladi-
mir Nazor u Svetom Iliji, preko 
izgradnje Dječjeg vrtića ‘Gum-
bek’ u Beletincu, pa do kata-
starske izmjere cijele općine 
te rješavanja pitanja bala u 
Brezju bez financijskog opte-
rećenja za naš proračun. Po-
sebno smo zadovoljni što su 
pokrenuti novi projekti među 
kojima je uspostava Tehno 
mreže u prostorima stare ško-
le u Svetom Iliji, a važan nam 
je i projekt izgradnje zdrav-
stvene ambulante – zaključio 
je načelnik Bosilj. (kk) n

 » obnova stare zgrade oš sveti ilija

Učionice koje datiraju 
iz 19. stoljeća postaju 
sjedište Tehno mreže

Predana dokumentacija 
za izgradnju Regionalnog 
centra civilne zaštite VŽ 

 » za područje pet županija

Varaždinski “pentagon” nalazit će se kod spoja jugoistočne i istočne 
obilaznice grada Varaždina. Osim ureda, skladišta i garaža, sadržavat 
će i prostore namijenjene za psihofizičku pripremu korisnika, bazen, 
dvoranu te smještajne kapacitete za oko 150 osoba

Objekt će se graditi na području općine Gornji Kneginec, a prostirat će se na oko 11.300 četvornih metara
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Krapinsko - zagorska do-
županica Jasna Petek 
u četvrtak je potpisa-

la 5.861.952,43 eura vrijedne 
ugovore o dodjeli bespovrat-
nih sredstava iz Mehanizma za 
oporavak i otpornost za pro-
jekte “Rekonstrukcija i do-
gradnja Osnovne škole Ante 
Kovačića Zlatar i male školske 
sportske dvorane“ i “Rekon-
strukcija i dogradnja građevi-

ne Osnovne škole Stjepana Ra-
dića Brestovec Orehovički“.

Ukupna procijenjena vrijed-
nost rekonstrukcije i dogradnje 
osnovne škole u Zlataru te pra-
teće male školske dvorane izno-
si 3.539.204,68 eura, od čega se 
3.460.852,52 eura odnosi na bes-
povratna sredstva Nacionalnog 
plana oporavka i otpornosti, a 
ostatak na sredstva osnivača, 
Krapinsko - zagorske županije. 

Ovim će se projektom osi-
gurati prelazak škole u jednu 
smjenu, kroz dogradnju male 
školske sportske te dvije nove 
učionice s pratećim sadržajem 
i blagovaonicom.

Procijenjena vrijednost re-
konstrukcije i dogradnje osnov-
ne škole u Brestovcu Orehovič-
kom je 2.437.105,95 eura, od 
čega se 2.401.126,91 odnosi na 
bespovratna sredstva Nacio-
nalnog plana oporavka i ot-
pornosti, a ostatak na sredstva 
osnivača, odnosno županij-
ska sredstva. 

Ovim se projektom plani-
ra dogradnja tri nove učionice 
s pratećim sadržajem, knjižni-
ce te sanitarija. Dogradnja će 
biti smještena sjeverozapad-
no od postojeće zgrade škole 
te će osigurati prelazak škole u 
jednu smjenu.

Krapinsko - zagorska župa-
nija je izradila projekte i prijavi-
la ih na Javni poziv Ministarstva 
znanosti, obrazovanja i mla-
dih “Izgradnja, rekonstrukcija 
i opremanje osnovnih škola za 
potrebe jednosmjenskog rada i 
cjelodnevne škole”.

Ugovore o dodjeli sredsta-
va su zamjenici župana Jasni 
Petek, u pratnji ravnatelja Ma-
rijana Posarića i Zdenka Ko-
beščaka, simbolično uručili 
predsjednik Vlade RH Andrej 
Plenković, ministar znanosti 
i obrazovanja Radovan Fuchs 
te ravnatelj Središnje agenci-
je za financiranje i ugovaranje 
programa i projekata Europske 
unije Dragan Jelić. 

Potpisivanje ugovora odr-
žano je u prostoru Nacional-
ne i sveučilišne knjižnice u Za-
grebu. (kk) n

 » stiže 5,8 milijuna eura iz npoo-a

Škole u Zlataru i Brestovcu 
Orehovičkom idu u rekonstrukciju 

U Županijskoj palači u Va-
raždinu održana je ko-
ordinacija TZŽ Varaž-

dinske županije s direktorima 
lokalnih turističkih zajedni-
ca u sklopu koje su potpisa-
ni Ugovori o dodjeli sredstava 
za projekte lokalnih turistič-
kih zajednica iz Fonda za tu-
ristički nedovoljno razvijena 
područja i kontinent sukladno 
provedenom javnom natječaju 
Hrvatske turističke zajednice.

Ukupno je tako za 13 kandi-
diranih projekata lokalnih TZ 
ove godine iz Fonda osigurano 
gotovo 220.000 eura, što zajed-
no sa 250.000 eura osiguranih 
za projekte TZ Varaždinske žu-
panije čini gotovo pola milijuna 
eura potpora za nastavak ulaga-
nja u razvoj turističkih sadrža-

ja i nove turističke ponude na 
području Varaždinske županije.

Osim same financijske važ-
nosti ove su potpore snažna 
potvrda kako kontinentalni tu-
rizam u Hrvatskoj ima veliki po-
tencijal i važnost, a to pokazuju 
i sami turistički rezultati koji su 
na području Varaždinske župa-
nije iz godine u godinu rekordni.

Predstavnike turističkih za-
jednica pozdravio je i župan 
Varaždinske županije, ujedno 

i predsjednik Turističke zajed-
nice Varaždinske županije, An-
đelko Stričak koji im je tom pri-
likom čestitao na dobivenim 
potporama, zahvalio na svom 
trudu koji ulažu u razvoj turiz-
ma na području Varaždinske žu-
panije, te zaželio uspješnu reali-
zaciju projekata i još uspješniju 
turističku sezonu. (kk) n

 » za njih 13

Projektima lokalnih TZ s područja Varaždinske 
županije dodijeljeno 220.000 eura sredstava
Ove su potpore snažna potvrda kako kontinentalni turizam u Hrvatskoj ima veliki potencijal i važnost, a to pokazuju i 
sami turistički rezultati koji su na području Varaždinske županije iz godine u godinu rekordni

Uz 250.000 eura osiguranih za projekte 
TZ Varaždinske županije, za nastavak 
ulaganja u razvoj turističkih sadržaja 
i nove turističke ponude uložit će se 
gotovo pola milijuna eura

Jasna Petek
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Međimurska župa-
nija među prvima 
u Hrvatskoj kon-
stituirala je novu 

Skupštinu, 4. lipnja u dvora-
ni Riznice Međimurja, gdje se 
okupio novi sastav predstav-
ničkog tijela Međimurja. 

Sjednicu je otvorila pro-
čelnica županijskog Uprav-
nog odjela za Skupštinu, opću 
upravu i pravne poslove Ta-
mara Blagus, te nadgledala 
zakonom propisan postupak 
konstituiranja.

Predsjednikom Skupštine 
Međimurske županije jedno-
glasno je izglasan Dragutin 
Glavina, kojemu je ovo dru-
gi mandat na čelu predstav-
ničkog tijela Županije, a pot-
predsjednici su Josip Grivec i 
Igor Ivković.

Glavina je zahvalio na uka-
zanom povjerenju te pozvao 
vijećnike i vijećnice da ispu-
ne očekivanja građana.

- Pozivam vas da u ime 
dobrobiti građana poštuje-
mo i uvažavamo jedni druge 
te radimo u demokratskom 
duhu, dosežući ciljeve koji će 
nas učiniti ponosnima - re-
kao je Glavina, čestitavši ko-
legama na izbornim rezulta-

tima, osobito županu Matiji 
Posavcu, te njegovu zamjeni-
ku iz redova romskoga naro-
da Elvisu Kralju.

Župan Matija Posavec po-
zdravio je vijećnike, čestitav-
ši svima na rezultatima uz po-
ziv na suradnju.

- Izbori su trenutak koji 
predstavlja najsnažniji i naj-
vjerodostojniji oblik demo-
kracije. Svaki rezultat budi 
zadovoljstvo, no oni su zapra-
vo poziv na odgovornost koju 
tek trebamo opravdati. Sada 
počinje pravi posao - rekao je 
župan Posavec i dodao: 

- Iz Staroga grada Zrin-
skih, mjesta koje simbolizira 
naš identitet, kulturu i bašti-
nu, pošaljimo poruku građa-
nima da ćemo nastaviti voziti 
cestom razvoja u 5. brzini. Ob-
novit ćemo naše škole, kao i 
kulturno-povijesna zdanja, 
unaprjeđivati svako područ-
je života, koristeći maksimal-
no – kao i dosad - europske 
i nacionalne fondove. Veliko 
povjerenje koje su nam gra-
đani ukazali na izborima ne 
ostavlja mjesta pogreškama. 
Iskustvo i znanje imamo. Ima-
mo i hrabrost te – što je oso-
bito važno – imamo stabil-

nost u Skupštini pa možemo 
sigurno broditi mirnim i ne-
mirnim morima - istaknuo je 
Posavec, te pozvao svoje za-
mjenike Marija Medveda i El-
visa Kralja, kao i predsjednika 
i potpredsjednike Skupštine 
na suradnju u zajedničkom 
cilju promicanja Međimurja 
kao inkluzivne, radišne i na-
predne sredine: 

- Pozivam na suradnju i sve 
načelnike i gradonačelnike da 
udružimo snage u interesu 
svih naših građana, a potporu 
očekujem i o naših saborskih 
zastupnika. Nadamo se da 
ćemo u ovom mandatu doži-
vjeti i snažniju podršku držav-
noga vrha - dodao je župan.

u stabilnosti je snaga
Nezavisna platforma sjevera 

– NPS, s koalicijskim partne-
rima Hrvatskom strankom 
umirovljenika – HSU, Hr-
vatskom socijalno-liberal-
nom strankom – HSLS, zatim 
strankom Dalija Orešković i 
ljudi s imenom i prezime-
nom – DO i SIP, Hrvatskom 
seljačkom strankom – HSS i 
Strankom umirovljenika – SU, 
osvojila je 22 vijećnička mje-
sta. U novom, devetom, sa-

zivu Skupštine Međimurske 
županije iz redova ove vlada-
juće koalicije radit će sljede-
ći vijećnici: Dragutin Braniša, 
Ružica Glavina, Josip Grivec, 
Dragutin Glavina, Zlatko 
Marciuš, Ivica Baksa, Dražen 
Vidović , Đurđica Slamek, Bo-
jana Petrić, Igor Šegović, Zvo-
nimir Siladi, Dejan Drabić, Ju-
rica Vidović, Dijana Novak, 
Dragica Živčec, Zvonimir Ta-
radi , Ivan Kolmanić, Slađan 
Mihoci, Anica Naranđa, Šte-
fanija Damjanović, Blaženka 
Zvošec, te Ivica Požgaj.

Podsjetimo, NPS i partneri, 
na čelu s nositeljem liste Ma-
tijom Posavcem, na lokalnim 
izborima osvojili su 18.865 
glasova, odnosno 53,46 posto, 
što im je donijelo premoćnu 
većinu od 22 vijećnika u Skup-
štini, čime je osigurana i sta-
bilnost predstavničkog tijela 
i u ovom mandatu.

Prema broju osvoje-
nih mandata slijede SDP i 
MDS s 19,09 posto, odnosno 
6736 osvojenih glasova, te 
HDZ i HDS s 19,04 posto tj. 
6721 glasom.

Sukladno broju glasova, 
Socijaldemokratska partija 
Hrvatske – SDP i Međimur-

ski demokratski savez - MDS 
osvojili su osam vijećničkih 
mjesta te će u radu Skupštine 
sudjelovati Ljubomir Grgec, 
Željko Kofjač, Dragutin Bar-
lek, Antun Zadravec, Andreja 
Marić, Renata Kovačić, Ivan 
Šimunković i Željko Pavlic.

Na konstituirajućoj sjed-
nici prisegnulo je i sedam 
vijećnika Hrvatske demo-
kratske zajednice  - HDZ te 
Hrvatske demokršćanske 
stranke HDS: Ljubomir Ko-
larek, Dražen Srpak, Simona 
Srnec, Goran Kozjak, Igor Iv-
ković, Franjo Cimerman i Pe-
rica Hajdarović.

Na početku sjednice, pred-
sjednik Mandatne komisi-
je Ljubomir Grgec izvijestio 
je Skupštinu da će se u do-
gledno vrijeme raspisati do-
punski izbori za dva dodat-
na člana Skupštine iz reda 
romske nacionalne manjine, 
kako nalaže zakon, a u završ-
nici skupa, uz Odbor za izbor 
i imenovanja, imenovani su i 
sastavi skupštinskog Odbora 
za Statut i Poslovnik te pro-
pise, zatim Odbora za finan-
cije i proračun te Odbora za 
prostorno uređenje i zaštitu 
okoliša. (kk) n

 » za predsjednika je ponovno izabran dragutin glavina

Međimurska županija među prvima 
konstituirala novu Skupštinu
NPS i partneri, na čelu s nositeljem liste Matijom Posavcem, na lokalnim izborima osvojili su 18.865 glasova, odnosno 53,46 
posto, što im je donijelo premoćnu većinu od 22 vijećnika u Skupštini. SDP i MDS imaju osam mjesta, a HDZ i HDS sedam
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Međimurska županija na-
stavlja ulaganja u ob-
razovanje te su župa-

nu Matiji Posavcu u četvrtak 
u Zagrebu uručeni ugovori za 
dva velika projekta: dogradnju 
Osnovne škole Selnica i izgrad-
nju školske sportske dvorane u 
Domašincu. Riječ je o projekti-
ma sufinanciranim europskim 
sredstvima, kroz Nacional-
ni plan oporavka i otpornosti, 
a ugovore su u Nacionalnoj i 
sveučilišnoj knjižnici dodijeli-
li predsjednik Vlade Republi-
ke Hrvatske Andrej Plenković 
i ministar znanosti, obrazova-
nja i mladih Radovan Fuchs 
uz koje su dodjeli prisustvo-
vali ravnatelj Središnje agenci-
je za financiranje i ugovaranje 
programa i projekata Europ-
ske unije Dragan Jelić, ravna-
teljica Osnovne škole Selnica 
Bernarda Tkalčec te ravnatelj 
Osnovne škole Domašinec Da-
rio Šincek. 

oš selnica
U Osnovnoj školi Selnica, koju 
trenutno pohađa 197 učenika u 
matičnoj školi te 36 u područ-
nom školskom odjelu u Zeban-
cu, suočeni su s nedostatnim 
prostornim kapacitetima zbog 
čega se nastava odvija u dvije 
smjene. Projektom dogradnje 
predviđena je rekonstrukcija 
i dogradnja triju novih učioni-

ca, školske knjižnice, kuhinje i 
blagovaonice, čime će se stvori-
ti uvjeti za održavanje nastave u 
jednoj smjeni i uvođenje cjelod-
nevne škole za oko 200 učenika 
u 12 razrednih odjela.

Ukupna vrijednost projekta 
iznosi 4.412.619,51 eura, od čega 
je odobreno 3.519.267,75 eura 
bespovratnih sredstava. Po za-
vršetku radova bruto površina 

školskog prostora povećat će se 
na 4319,22 metara kvadratnih.

oš domašinec
Osnovna škola Domašinec, sa 
155 učenika u matičnoj ško-
li i 40 u područnim školama u 
Turčišću i Dekanovcu, također 
se suočava s organizacijskim 
izazovima zbog nastave u dvi-
je smjene te nedostatka školske 

sportske dvorane. U okviru dru-
gog projekta, izgradit će se nova 
dvorana bruto površine 954,80 
kvadrata, što će omogućiti pro-
vođenje kvalitetne nastave tje-
lesne i zdravstvene kulture, oso-
bito u kontekstu novog modela 
cjelodnevne škole.

Vrijednost projekta izno-
si 3.603.392,32 eura, od čega 
2.576.270,83 eura čine bespo-
vratna sredstva, dok Međimur-
ska županija projekt sufinanci-
ra s 1.027.121,49 eura. Partneri na 
projektu su Osnovna škola Do-
mašinec i Općina Domašinec.

Oba projekta predstavlja-
ju značajan iskorak u stvaranju 
kvalitetnijih i jednakih uvje-
ta za obrazovanje djece u svim 
dijelovima Međimurja. Njiho-
va realizacija pridonijet će po-
dizanju pedagoškog standarda 
i unaprjeđenju nastavnog pro-
cesa, te učenicima i učiteljima 
omogućiti rad u ugodnijem, si-
gurnijem, i poticajnijem okru-
ženju. (kk)  n

Još dvije škole u Međimurju dobivaju 
uvjete za jednosmjensku nastavu
Oba projekta 
predstavljaju 
značajan iskorak u 
stvaranju kvalitetnijih 
i jednakih uvjeta za 
obrazovanje djece 
u svim dijelovima 
Međimurja

 » stiže 8 milijuna eura za nove projekte

Župan Matija Posavec pro-
glasio je prirodnu nepo-
godu - tuču, na zahtjev 

jedinice lokalne samoupra-
ve za područje općine Doma-
šinec, zbog tuče koja je 18. 
svibnja ove godine izazvala 
materijalnu štetu na poljopri-
vrednim, povrtlarskim i ratar-
skim kulturama. 

Naime, tuča koja je padala 
u nedjelju, 18. svibnja, zajedno 

s olujnim vjetrom, uzrokovala 
je brojne štete na poljoprivred-
nim površinama na područ-
ju općine Domašinec. Teme-
ljem prijavljenih informacija 
o šteti, župan Posavec progla-
sio je prirodnu nepogodu za 
područje spomenute općine 
u Međimurju.

Odluka o proglašenju pri-
rodne nepogode – tuče stupila 
je na snagu 2. lipnja.

Međimurska županija ovom 
odlukom zadužuje općinsko 
povjerenstvo za procjenu šteta 
od prirodnih nepogoda da pro-
cjenu štete prijave županijskom 
povjerenstvu putem Registra 
šteta i to u roku od 50 dana od 
dana proglašenja prirodne ne-
pogode. Županijsko povjeren-
stvo potom će izraditi zbirno 
izvješće o nastaloj šteti na na-
vedenom području. (kk) n

Župan proglasio prirodnu nepogodu za općinu Domašinec
Tuča i jak vjetar su 18. svibnja uzrokovali štete na poljoprivrednim 
površinama. Odluka je na snagu stupila 2. lipnja

 » tuča u međimurju

OŠ Domašinec OŠ Selnica
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Među najzanimljivijim ‘dvobojima’ 
na nedavnim lokalnim izborima 
bio je onaj u gradu Donja Stubi-
ca, ako ni po čemu drugom, onda 

po identičnim imenima i prezimenima obo-
jice kandidata. No pobjedu je uvjerljivo od-
nio dosadašnji Nikola Gospočić, s kojim smo, 
tradicionalno, povodom Dana grada, napravi-
li rezime, no ovog puta s pogledom i na proš-
le četiri godine, kao i one koje slijede.

najvažnija ulaganja
Uvodno je Gospočić istaknuo najvažnije rea-
lizirane projekte na području grada.

- Prošle godine najveća ulaganja su bila u 
komunalnu infrastrukturu. Mi smo u 2024. i 
2025. asfaltirali više od 11 kilometara nerazvr-
stanih cesta koje do sada nisu imale svoj as-
faltni sloj i koje su bile problematične za odr-
žavanje jer se nalaze u brdsko-planinskim 
područjima grada. Asfaltirano je 20-ak dioni-
ca tako da je svaki mjesni odbor imao odre-
đenu dionicu koja se asfaltirala. Ova investi-
cija vrijedi više od 1,8 milijuna eura, s tim da 
se 1,5 milijuna eura financiralo iz kreditnog za-
duženja - kazao nam je Gospočić te nastavio:

- 7. ožujka je jedan od najbitnijih dana za 
nas jer smo taj dan uveli u izvođenje izvođače 
radova na drugoj fazi Znanstveno - edukativ-
nog i zabavnog centra Zagorje gdje mi kao in-
vestitori radimo drugu fazu centra, odnosno 
objekt koji se spaja s tunelom s dvorcem. U pr-
voj fazi je Krapinsko - zagorska županija kao 
naš partner na tom projektu vrši rekonstruk-
ciju i cjelovitu energetsku obnovu dvorca Stu-
bički Golubovec. Mi radimo pomoćni objekt, 
financira se iz ITU mehanizma Grada Zagre-
ba 7,7 milijuna eura, a 1,3 milijuna preko Mini-
starstva regionalnog razvoja i ostatak financira 
većinom KZŽ, a nešto manje mi. Cijeli projekt 
je vrijedan preko 10,3 milijuna eura. Nadamo 
se da će sve biti gotovo do rujna sljedeće go-
dine pa da će 2027. taj centar u punom svom 
obimu zaživjeti - poručio je Gospočić dodavši 
kako je zadovoljan dinamikom radova i struč-
nošću izvođača.

Što se tiče poslijepotresnih obnova, tu 
je gradonačelnik istaknuo još staru zgradu 
Caritasa i Pučkog otvorenog učilišta, gdje 
se nakon konstruktivne obnove krenulo u 
cjelovitu energetsku obnovu. Jedna i druga 
zgrada su završene sa svojim radovima, tre-
nutačno su u fazi opremanja jednog i dru-
gog prostora.

- Nadamo se da bi se u srpnju Gradska 
uprava preselila u Caritas kako bi dobila nor-
malan prostor za rad. Nadamo se i da bi do 
kraja godine preselili i knjižnicu iz Doma kul-
ture u svoje nove prostore – kazao je.

Sa Županijskom upravom za ceste reali-
zirana je i četvrta faza nogostupa i odvodnje 
u Dubrovačkoj ulici, a kod dječjeg vrtića Bu-
bamara izgrađena je druga faza dječjeg igrali-
šta u vrijednosti više od 30.000 eura, od čega 

je 18.000 sufinancirano preko Ministarstva 
demografije.

- Projekt na koji smo najponosniji je ure-
đenje prostora područnog odjela našeg vrtića 
u Golubovečkoj ulici. Prošle godine smo tije-
kom dva mjeseca potpuno opremili jednu de-
rutnu zgradu uz suvremeni prostor, gdje smo 
smjestili 20-ak djece koja nisu uspjela dobiti 
mjesto u dječjem vrtiću Bubamara u Topličkoj 

 » intervju: novi-stari gradonačelnik donje stubice rezimirao godinu 

GOSPOČIĆ: Najponosniji smo 
na uređenje područnog odjela 
vrtića - jedni smo od rijetkih 
koji imaju upisanu svu djecu 

Dan grada obilježit će se popularnim ‘Stubica Festom’ koji će 
trajati tri dana, 13., 14., i 15. lipnja kroz cjelodnevna događanja na 
četiri punkta. Osim toga, gradonačelnik Gospočić otkrio nam je još 
nekoliko novosti u intervjuu povodom Dana Donje Stubice

Nikola Turin  
info@kajkavskekronike.hr

“
	Napravljen je četverogodišnji 
plan ulaganja, prvenstveno u 
komunalnu infrastrukturu. U cilju 
je ravnomjerni razvoj svih naših 
mjesnih odbora, pa su za svaki 
složena tri kapitalna projekta”
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ulici. Mi smo jedna od rijetkih jedinica lokal-
ne uprave koja ima upisanu svu djecu u vrtiće 
čiji roditelji su za to iskazali interes. To su naše 
‘Iskrice’ koje se nalaze u Golubovečkoj ulici – 
naglasio je Gospočić.

impresivni podaci
U Donjoj Stubici realizirano je i parkiralište 
ispod groblja gdje se dobilo 60 novih parkir-
nih mjesta za potrebe gradskog groblja. Ovaj 
projekt kompletno je financiran iz gradskog 
proračuna, dok je uz pomoć LAG-a ‘Zeleni 
bregi’ ostvareno 32.000 eura i 12.000 preko 
Ministarstva regionalnog razvoja te je uređe-
na zgrada mrtvačnice; fasada, prozori, vra-
ta i ulazni plato. Rekonstrukcija je to zgrade 
koja je stara 40 godina, a cijeli projekt je ko-
štao 75.000 eura.

- Što se tiče četiri posljednje godine, realizi-
rali smo 22 kapitalna projekta, devet EU proje-
kata, u komunalnu infrastrukturu grada je ulo-
ženo preko 20 milijuna eura. 18 milijuna eura 
je povučeno iz EU sredstava, asfaltirano je 33 
kilometara cesta, izgradili smo 1,3 kilometra 
nogostupa, obnovljena je i stavljena u funkci-
ju Fellerova zgrada, uređen je društveni dom 
u Donjoj Podgori. Također tu je i rekonstruk-
cija dječjeg igrališta kod vrtića ‘Bubamara’, 
izgrađen spomenik Domovini i žrtvama do-
movinskog rata, rekonstruiran sportski park 
s novim umjetnim igralištem za trening naj-
manjih kategorija u nogometnom klubu, na-
pravljeno je i novo košarkaško igralište s gu-

menom podlogom - poručio je gradonačelnik 
Gospočić i dodao:

- Područni vrtić u Dubovečkoj ulici je ure-
đen, Društveni dom u Grabrini, a od europ-
skih projekata rekonstruirana je zgrada Žan-
darmerije u Kulturno - informativno turistički 
centar. Sveobuhvatno je obnovljen Društve-
ni dom u Gornjem Kruševcu, konstruktivne 
obnove Pučkog otvorenog učilišta, Caritasa i 
dvorca Stubički Golubovec koje smo već spo-
menuli i obnova krova na gradskoj sportskoj 
dvorani i rekonstrukcija mrtvačnice koja je ta-
kođer financirana iz EU fondova – kazao je Ni-
kola Gospočić.

budući projekti
Svakako, uz rezime učinjenog, treba napravi-
ti i plan za buduće razdoblje.

- Napravljen je četverogodišnji plan ulaga-
nja u prvenstveno komunalnu infrastrukturu. 
U cilju je ravnomjerni razvoj svih naših mje-
snih odbora kojih imamo 10, pa su za svaki 
složena tri kapitalna projekta koja će biti re-
alizirana kroz ovo četverogodišnje razdoblje 
u svakom. U to ne ulazi asfaltiranje nerazvr-
stanih cesta, iskopi cestovnih jaraka i ostale 
komunalne djelatnosti koje se podrazumije-
vaju same po sebi. Želimo da svaki dio na-
šeg grada osjeti da se nešto radi tako da su i 
mali kapitalni projekti vrlo važni za stanovni-
ke mjesnih odbora dok su veliki kapitalni pro-
jekti vezani za cijeli grad kao npr. Znanstve-
no-informativni edukacijski centar koji će ući 

u funkciju u dvorcu Novi Golubovec – kazao 
nam je Gospočić. 

U planu je i izgradnja nogometnog igrali-
šta s umjetnom travom, zatim izgradnja novog 
gradskog parkirališta u Obrtničkoj ulici kako 
bi se riješio problem dnevnog parkinga.

- Nadogradnja dvorane s malom dvoranom 
za savate boks je obećana našem savate klubu 
i mi ćemo pokušati taj projekt i realizirati. Kao 
i dogradnja dječjeg vrtića ‘Bubamara’ kako bi 
svu našu djecu mogli prihvatiti u centralni vr-
tić u Topličkoj ulici. Tu smo već pred potpisi-
vanje ugovora s Ministarstvom obrazovanja i 
trebali bi dobiti sufinanciranje te krenuti s na-
bavom od jeseni, a nadam se i realizaciji slje-
deće godine - poručuje Gospočić dodajući i iz-
gradnju Kuće prijateljstva s Vrtom perunika 
koja će služiti za brendiranje grada.

- Želimo pred novom Gradskom upravom 
i Fellerovom zgradom zatvoriti za promet taj 
dio grada i omogućiti proširenje parka i omo-
gućiti korištenje te javne površine za sve gra-
đane. Nadamo se realizaciji projekta optičkog 
interneta za sva naša kućanstva, već je pro-
veden natječaj i dobiveni su izvođači zbog 
čega bi to trebalo biti ubrzo realizirano – do-
daje Gospočić.

briga o svima 
Valja napomenuti kako Grad Donja Stubi-
ca brine o svim slojevima društva pa su tako 
prošle godine po prvi put uvedene uskrsnice 
i božićnice za najstarije građane. Uz to Grad 
sufinancira programe Udruge umirovljenika 
i tri godišnja izleta kroz autobusni prijevoz.

- Što se tiče dječjeg vrtića, najbitnije je da 
svaki čovjek koji da zahtjev ima osigurano 
mjesto u vrtiću za svoje dijete. Mi financira-
mo 76 posto cijene Dječjeg vrtića ‘Bubama-
ra’, a 24 posto sufinanciraju roditelji. Poveća-
li smo i naknadu za novorođenčad. Imamo 45 
stipendija godišnje za jedinice lokalne samou-
prave, sufinanciramo udžbenike i sva nastav-
na pomagala svim našim osnovnoškolcima. 
Sve osnovne mjere za koje imamo mogućno-
sti kroz proračun, nastojimo provesti i olak-
šati građanima svakodnevni život - poručuje 
gradonačelnik.

manifestacije i dani grada
Prije nego najavimo lipanjska događanja, va-
lja spomenuti i najveću manifestaciju u Za-
gorju, Seljačku bunu u Stubici. 

- Svake godine pokušavamo nešto novo 
staviti u Bunu, jer tolikom broju ljudi mora-
mo ponuditi uvijek malo drugačiji sadržaj. 
Tu prvenstveno organizacijski dio same bitke 
ide preko naše Udruge Vitezova Zlatnog kale-
ža koji su u tom području eksperti. Ove godi-
ne su bile udruge i iz inozemstva, a prvi puta 
je došla i slovačka udruga s konjima, što je po-
diglo cijelu manifestaciju na jedan viši nivo. U 
fazi smo pregovora da dođu i sljedeće godine 
te da sve podignemo na još i više. Oni su bili 
jako zadovoljni s cijelim tim događajem stoga 
vjerujem da će nas posjetiti i sljedeće godine 
i da ćemo osmisliti nešto novo – rekao nam je 
gradonačelnik.

- Dan grada obilježit ćemo našim ‘Stubica 
Festom’ koji će trajati tri dana, 13., 14., i 15. lip-
nja kroz cjelodnevna događanja na četiri pun-
kta. U Fellerovom parku koji je namijenjen za 
naše najmlađe, zatim u Parku Jure Stubičanca 
gdje je srednjovjekovni ‘Tahijev turnir’, na Žu-
pnikovom će biti gastro i zabavni dio s našim 
glazbenim izvođačima i iće i piće i kod parkin-
ga Doma zdravlja gdje će se održati peti huma-
nitarni obrtnički kotlić za našu Petru Šobak 
gdje se skupljaju sredstva za pomoć njezinoj 
mami oko nabave pomagala - zaključuje Ni-
kola Gospočić uz čestitku sugrađanima povo-
dom Dana grada Donja Stubica. n

“
	Želimo pred novom Gradskom 
upravom i Fellerovom zgradom 
zatvoriti za promet taj dio grada 
i omogućiti proširenje parka i 
omogućiti korištenje te javne 
površine za sve građane”

Otvoren je područni odjel DV Bubamara
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Nakon nedavno održa-
nih izbora za Vijeća 
mjesnih odbora na po-

dručju grada Krapine, u uto-
rak su održane konstituirajuće 
sjednice Vijeća mjesnog odbo-
ra Škarićevo i mjesnog odbora 
Bobovje, a u srijedu konstitu-
irajuće sjednice Vijeća mje-
snog odbora Lepajci i Krapin-
ski Vidovec.

Na održanim izborima za 
Mjesni odbor u Škarićevom 
pobjedu je odnijela lista HDZ-
a koja u Vijeću ima svih pet 
mandata. Na konstituirajućoj 

sjednici održanoj u Gradskoj 
vijećnici za predsjednika Mje-
snog odbora Škarićevo izabran 
je Marijo Kušer, a za potpred-
sjednicu Patricia Kozina. 

Na održanim izborima za 
Mjesni odbor u Bobovju po-
bjedu je također odnio HDZ i 
u Vijeću ima svih pet manda-
ta. Na konstituirajućoj sjednici 
održanoj u Gradskoj vijećnici 
za predsjednika je izabran Pe-
tar Kuhar, a za potpredsjedni-
cu Veronika Dolički. 

Na održanim izborima 
za Mjesni odbor u Lepajci-

ma pobjedu je odnijela li-
sta HDZ-a koja u Vijeću ima 
svih sedam mandata. Na kon-
stituirajućoj sjednici u Grad-
skoj vijećnici za predsjedni-
ka Mjesnog odbora Lepajci 
izabran je Petar Valjavec, a 
za potpredsjednicu Vikto-
rija Cigula. 

Na održanim izborima za 
Mjesni odbor u Krapinskom 
Vidovcu pobjedu je također 
odnio HDZ i u Vijeću ima 
svih pet mandata. Na kon-
stituirajućoj sjednici održa-
noj u Gradskoj vijećnici za 

predsjednika je izabran Kri-
stijan Mužek, a za potpred-
sjednika Vladimir Haramina.

Gradonačelnik Krapine 
Zoran Gregurović čestitao je 
svim novoizabranim vijećni-
cima ističući da su izbori za 
Vijeća mjesnih odbora najne-
posredniji izbori gdje građani 
biraju svoje susjede, pozna-
nike, osobe koje vrlo dobro 
poznaju i njima daju povje-
renje za rješavanje problema 
u njihovom naselju.

- Izbori za Mjesne odbo-
re su potrebni i značajni jer 

će u Vijeću biti građani koji 
najbolje znaju koji problemi 
muče njihove susjede i pri-
jatelje, s kojim izazovima se 
svakodnevno susreću i mno-
ge su stvari u gradu riješene 
upravo zahvaljujući Vijećima 
mjesnih odbora – istaknuo je 
Gregurović te naglasio da je 
uvijek otvoren za sve oblike 
suradnje i pomoći: 

- Moj ured je uvijek otvo-
ren za sve vaše upite i proble-
me koje ćemo potom zajedno 
rješavati - poručio je grado-
načelnik. (kk) n

Održane konstituirajuće sjednice 
Vijeća mjesnih odbora Krapine 
Gradonačelnik Gregurović čestitao je svim novoizabranim vijećnicima ističući da su izbori za Vijeća mjesnih odbora 
najneposredniji izbori gdje građani biraju svoje susjede, poznanike, osobe koje vrlo dobro poznaju i njima daju povjerenje 
za rješavanje problema u njihovom naselju

 » škarićevo, bobovje, lepajci i krapinski vidovec

Grad Oroslavje će i ove 
godine, u sklopu Dana 
grada, dodjeljivati pri-

znanja najistaknutijim člano-
vima zajednice. Iz Grada po-
zivaju građane da se primaju 
prijedlozi kandidata za dodje-
lu priznanja Grada Oroslavja. 

Grad Oroslavje dodjeljuje 
priznanje za počasnog građa-
nina, nagradu Grada za život-
no djelo (u pravilo se dodjeljuje 

jedna), nagradu Grada (u pra-
vilu se dodjeljuje jedna), pla-
ketu Grada (u pravilu se do-
djeljuju do tri), Grb grada (u 
pravilu se dodjeljuju tri), za-
hvalnice, te posebno prizna-
nje za obljetnicu.  

Prijedlozi se dostavljaju u 
pisanom obliku, putem po-
šte ili osobno, do 24. lipnja, na 
adresu Grada (Oro trg 1, 49243, 
Oroslavje). (kk) n

Oroslavčani, što mislite tko zaslužuje dobiti gradsko priznanje? 
Grad dodjeljuje priznanje za počasnog građanina, nagradu za životno djelo, nagradu Grada, plaketu, Grb grada, 
zahvalnice te posebno priznanje za obljetnicu

 » šaljite prijedloge do 24. lipnja
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U Gradskoj vijećnici Gra-
da Varaždina u četvr-
tak je održana konstitu-

irajuća sjednica novog saziva 
Gradskog vijeća. Uz izabrane 
članove Gradskog vijeća, sjed-
nici su prisustvovali gradona-
čelnik Neven Bosilj i zamje-
nik gradonačelnika Miroslav 
Marković. 

Pročelnica Upravnog odje-
la za poslove gradonačelnika 
i Gradskog vijeća Anica Mu-
šanović otvorila je sjednicu, 
a nakon što je izabrana Man-
datna komisija, novoizabra-
ni vijećnici položili su sve-
čanu prisegu.

Na konstituirajućoj sjedni-
ci formirani su Odbor za izbor 
i imenovanje, Odbor za statu-
tarno-pravna pitanja te Odbor 
za financije i proračun. Jedno-
glasno je izabran predsjednik 
Gradskog vijeća Grada Varaž-
dina Lovro Lukavečki. Pot-
predsjednik iz redova pred-
stavničke većine je Josip Garić.

Vijećnici Gradskog vijeća 
Grada Varaždina s liste SDP-a 
(13 vijećnika) su Lovro Luka-
večki, Gordana Marsenić, Josip 
Garić, Klara Huzjak, Biserka 

Ivek, Dražen Jagić, Damir Đo-
par, Lidija Maček, Danka Marić 
Paravinja, Tamara Šabić, Leo-
nard Sekovanić, Filip Težak i 
Robert Borović. Vijećnici s li-
ste HDZ-a, HSLS-a i SUS-a (če-
tiri vijećnika) su Spomenka Ki-
đemet - Piskač, Aranka Oreški, 
Milivoj Zajec i zasad nepozna-
ta zamjena Damiru Habijanu 
kojem mandat miruje po sili 
zakona zbog obnašanja nes-
pojive dužnosti. Vijećnici s li-
ste MOŽEMO! (dva vijećnika) 
su Dubravka Novak i Dorotea 
Strelec. Vijećnica s liste NA-
RODNE STRANKE – REFOR-
MISTI, NPS, ‘DO i SIP’, GLAS, 
SOCIJALDEMOKRATI, UMI-
ROVLJENICI (jedan vijećnik) 
je Natalija Martinčević, a vijeć-
nik s liste DOMINO, MOST, HR-
VATSKI SUVERENISTI, HSP, 
HSS – SR, BUZ (jedan vijeć-
nik) je Krunoslav Burek.

Gradonačelnik Neven Bo-
silj je istaknuo kako će se u 
ovom mandatu realizirati naj-
važniji projekti. 

- Imamo većinu stoga oče-
kujem miran i stabilan rad 
Gradskog vijeća. Vrlo je bit-
no da gradonačelnik i Grad-

sko vijeće zajedno guraju grad 
u istom smjeru, a Varaždin je 
proglašen najboljim gradom i 
po kvaliteti života i za gospo-
darstvo, grad uzor i takav će 
biti i u budućnosti. Puno je 
lakše raditi s većinom u Grad-
skom vijeću, a imam iskustva 
u prve dvije godine prošlog 
mandata kada sam skupljao 
tu većinu od sjednice do sjed-
nice i nakon pada proračuna 
imali smo izvanredne izbore. 
Vidjeli smo tada kakva je ra-
zlika ako Gradsko vijeće i gra-
donačelnik “ne dišu” zajed-
no od one kada “dišu“ i kad 
se projekti podržavaju. U pr-
vom mandatu smo pospremali 
ono što je ostavio naš prethod-
nik, pripremali projekte, a ovo 
će biti mandat realizacije svih 
najvažnijih projekata – rekao 
je gradonačelnik Bosilj.

Predsjednik Gradskog vije-
ća Lovro Lukavečki zahvalio je 
svim Varaždinkama, Varaždin-
cima, biračima koji su izašli na 
izbore i dali veliku podršku. 

- Zahvaljujući njima smo 
ušli u Gradsko vijeće, SDP ima 
većinu i danas smo to i potvr-
dili konstituiranjem Gradskog 
vijeća. Još jednom hvala! Iza-
bran sam za predsjednika i u 
ovom sazivu nakon što sam 
vodio Gradsko vijeće prote-
kle dvije godine te sam zahva-
lan što su vijećnici prepoznali 
moj rad i mene kao najmlađeg 
predsjednika Gradskog vijeća 
u Hrvatskoj. Kao i dosad, od 
mene mogu očekivati profe-
sionalnost, otvorenost prema 
dijalogu i prema konstruktiv-
noj i civiliziranoj raspravi, a 
isto to očekujem i ja od njih 
te da djelujemo u dobrobit 
naših građana - kazao je Lu-
kavečki podsjetivši kako se u 
protekle dvije godine moder-
nizirao i digitalizirao rad Grad-
skog vijeća. (kk) n

Održana konstituirajuća sjednica 
Gradskog vijeća Varaždina

 » predsjednik je i dalje lovro lukavečki

 » općina jalžabet

Načelnik Solar održao 
sastanak s udrugama 

U prostorijama Općine Jalža-
bet održan je sastanak s predstav-
nicima udruga s područja općine. 
Na sastanku su udruge predstavi-
le svoje planove i aktivnosti koje 
planiraju provesti tijekom godine 
s posebnim naglaskom na pred-
stojeće događaje i manifestacije.

Cilj sastanka bio je unapri-
jediti suradnju između Općine i 
udruga te osigurati što bolju orga-
nizaciju svih planiranih aktivno-
sti koje doprinose društvenom, 
kulturnom i sportskom živo-
tu zajednice.

- Zahvaljujemo svim pred-
stavnicima udruga na kon-
struktivnim prijedlozima, 
trudu i entuzijazmu koji ula-
žu u rad za dobrobit naših 
mještana - poručili su iz Op-
ćine i dodali:

- Pratite nas za više infor-
macija o nadolazećim događa-
njima u općini Jalžabet. U na-
rednim tjednima očekuje nas 
bogat program aktivnosti i 
manifestacija koje će dodatno 
obogatiti život naše zajednice 
- najavili su. (kk) n

 » vani je javno savjetovanje

Varaždin nabavlja 
nove buseke

Gradska tvrtka ‘Čistoća’ obja-
vila je putem Elektroničkog 
oglasnika javne nabave pret-
hodno savjetovanje za nabavu 
novih niskopodnih autobusa na 
baterijski električni pogon. 

Predviđena je nabava mini-
malno sedam autobusa za uslu-
gu javnog gradskog prijevoza, a 
ukupna vrijednost procjenjuje 
se na 4.134.608,80 eura bez PDV. 

Sredstva za nabavku elek-
tričnih autobusa osigurana su 
iz Nacionalnog plana oporavka i 
otpornosti 2021. – 2026. (NPOO), 
na poziv Nabava vozila na alter-
nativni pogon za javni gradski i 
prigradski linijski promet.

Gradonačelnik Neven Bo-
silj rekao je kako ga veseli što 
će javni prijevoz u Varaždinu ko-
načno biti na razini koju Varaž-
dinke i Varaždinci zaslužuju.

- Drago mi je što se posto-
tak građana koji koriste jav-
ni prijevoz u Varaždinu konti-
nuirano povećava i samo ako 
uspoređujemo svibanj proš-
le godine kada smo imali 9.082 
putnika i svibanj ove godi-
ne kada ih je bilo čak 26.076, 
mogu reći da smo i više nego 
zadovoljni. Nove linije, bolja 
organizacija prometovanja, sve 
to rezultira povećanjem bro-
ja putnika. Moderni električ-
ni buseki koje ćemo nabavi-
ti dodatno će pridonijeti ovom 
trendu, a naš grad i naši građa-
ni su zaista zaslužili da im jav-
ni prijevoz bude udoban, ugo-
dan, komforan i učinkovit. Baš 
se veselimo – rekao je grado-
načelnik Bosilj.

Savjetovanje traje do 9. 
lipnja. (kk) n

Nakon što je izabrana Mandatna komisija, novoizabrani vijećnici 
položili su svečanu prisegu. Formirani su i Odbor za izbor i imenovanje, 
Odbor za statutarno-pravna pitanja te Odbor za financije i proračun
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Gradonačelnik Zaboka Ivan Han-
žek se nakon pune 24 godine, od-
nosno šest mandata na čelu grada, 
oprostio od gradonačelničke funk-

cije. Hanžek je time bio jedan od najdugo-
vječnijih zagorskih čelnika. U intervjuu za 
Kajkavske kronike osvrnuo se na ono što 
je napravljeno u gradu Zaboku u posljed-
njih godinu dana, dotaknuo se velikih pro-
jekata o kojima se već dugo priča, a sada 
su ‘pred vratima’ te je izdvojio na što je po-
sebno ponosan. 

S obzirom na to da je Grad Zabok 22. svib-
nja proslavio svoj dan kada je ujedno održana 
i prigodna svečanost, najprije smo s gradona-
čelnikom napravili presjek protekle godine i 
svega što je napravljeno u tih 365 dana. 

dvije velike investicije 
- U posljednjoj godini mandata imali smo dvi-
je velike investicije, ‘BRZO’, biciklističko-pje-
šačku stazu Zabok - Oroslavje s nadvožnja-
kom i mostom te naš reGenerator koji kao 
ustanova, u smislu sadržaja koje nudi na pla-
nu kulture i poduzetništva, dugoročno mi-
jenja život Zabočana, posebice mladih. Ta 
dva projekta moram posebno istaknuti, dok 
je ostalo više-manje vezano uz komunalnu 
infrastrukturu, s naglaskom na gradnji no-
gostupa na najkritičnijim lokacijama. Nogo-
stup su dobili mještani Jakuševca i Martinišća 

nancijski, valorizirati njihov trud i njihovo za-
laganje - dodaje. 

javni prijevoz 
Hanžek ističe da je najveći problem grada Za-
boka to što spada u skupinu najrazvijenijih je-
dinica lokalne samouprave - osmu. Zbog toga 
se, govori nam, na neke natječaje jako teško 
javiti, a na neke čak i nemoguće.

- Posebno nam je teško javljati se na natje-
čaje koji se tiču fondova vezanih uz ruralni ra-
zvoj, iako Zabok ima dijelova koji su ruralni. 
Ipak, ono što smo uspjeli izboriti je ulazak u 
program osiguravanja sredstava za lokalni au-
tobusni prijevoz, pa će moj nasljednik ili na-
sljednica već u prvim danima svog mandata 
morati pristupiti rješavanju pitanja smještaja 
električnih autobusa koji nam stižu, odnosno, 
rješavanju pitanja mjesta gdje će se oni puniti. 
Koncepcijski smo zamislili da ta lokacija pred-
vidi i preseljenje naše komunalne tvrtke ‘Pla-
vinka’ koja je trenutno podstanar u okviru Va-
trogasnog doma u Zaboku, a koja će ujedno 
pod sobom imati spomenuti autobusni prije-
voz - pojasnio je Hanžek.

Podsjetimo, električni će autobusi prevo-
ziti građane koji žive u udaljenijim dijelovima 
i nemaju mogućnost da si sami osiguraju pri-
jevoz do centra. 

- Prvenstveno, autobusi će prevoziti naše 
sugrađane iz naselja Prosenik Gubaševski, Pro-

gdje djeca sada mogu puno sigurnije pješači-
ti do autobusa kada idu u školu. Također, u 
Martinišću, odnosno Gubaševom, nogostup 
sada imamo s obje strane prometnice, pa dje-
ca više ne moraju po nekoliko puta prelaziti 
cestu kako bi došli do svoje škole - naveo je 
Hanžek, pa dodao:

- Od ostalih stvari, nastavili smo s pruža-
njem podrške svim redovnim aktivnostima 
na području sporta, kulture i civilnog druš-
tva. To su područja po kojima je Zabok po-
znat, ne samo u Krapinsko - zagorskoj župani-
ji, nego u cijeloj Hrvatskoj. Trudili smo se da te 
djelatnosti, koliko god je to moguće, financij-
ski podržimo, no tu moramo reći da je novaca 
uvijek premalo u odnosu na potrebe. Moram 
posebno istaknuti da u tim područjima ima-
mo jako puno volontera na što smo ponosni, 
i doista se trudimo na sve načine, pa tako i fi-

 » ivan hanžek dao nam je posljednji gradonačelnički intervju

“Savjet mojim nasljednicima: Tražite 
saveznike, ne tražite protivnike”

Hanžek se nakon pune 24 godine, odnosno šest mandata na čelu 
grada, oprostio od gradonačelničke funkcije. To ga čini jednim od 
najdugovječnijih čelnika u Krapinsko - zagorskoj županiji

Vanja Hozmec    
info@kajkavskekronike.hr

“
	Moram reći da od 2005. imamo 
bolju suradnju s državnim 
institucijama. Uvijek je postojala 
kočnica od strane HDZ-ovih vlasi 
prema Zaboku, no po brojnim 
pitanjima smo uspjeli pronaći 
zajednički jezik”
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senik Začretski, Gubaševo i Martinišće. Cilj je 
da ljudi s tih područja, prvenstveno umirov-
ljenici, oni koji nemaju svoja vozila ili oni čiji 
mlađi članovi obitelji rade i nisu u mogućno-
sti odvesti ih, imaju prijevoz do centra Zaboka 
gdje onda mogu obaviti kupovinu, otići do li-
ječnika ili nešto drugo. S vremenom će se raz-
matrati daljnje proširenje na naselja Jakuše-
vec, Tisanić Jarek i Repovec. Isto tako, nastavit 
će se postojeće linije koje smo imali s konce-
sionarima za pravce iz centra Zaboka prema 
našoj Općoj bolnici - dodaje. 

Određeni postupci pri Ministarstvu obra-
zovanja, govori Hanžek, odužili su projekt iz-
gradnje područnog dječjeg vrtića u Špičkovi-
ni, no to je jedan od projekata od kojeg se ne 
odustaje. Također, dodaje da je Krapinsko - za-
gorska županija iskazala interes da se samo-
stalno kreće u izgradnju područne škole, ta-
kođer u Špičkovini. 

- Isto tako, u narednim mjesecima konač-
no će se završiti priča s Ministarstvom prome-
ta oko financiranja nadvožnjaka i podvožnjaka 
preko, odnosno ispod željezničke pruge. Zna-
mo da je Zabok fizički podijeljen na dva di-
jela, dijeli ga pruga, a kada bi se zbrojili svi 
prolasci vlakova, dođemo do podatka da su 
rampe spuštene oko pet sati dnevno. To uzro-
kuje prometne zastoje, vozači budu nervozni, 
nervozni budu i pješaci, pa se mogu dogodi-
ti i neke opasne situacije - ističe gradonačel-
nik, pa pojašnjava:

nadvožnjak i podvožnjak 
- Nadvožnjak kod Osnovne škole će riješiti 
dva problema. Ta će spojna cesta omogući-
ti da vozila Hitne pomoći mogu brže i jedno-
stavnije izaći na intervenciju i doći do Prilaza 
dr. Franje Tuđmana. Ujedno, svima je poznato 
da se stvaraju čepovi kod županijske ceste iz 
pravca Bedekovčine i Luga Zabočkog na spo-
ju s Prilazom dr. Franje Tuđmana, tako da će 
svi oni koji trebaju ići prema centru Zaboka 

moći koristiti taj novi spoj koji će ujedno osi-
gurati lakši pristup autobusima do osnovne 
škole. Isto tako, projektnom dokumentacijom 
je predviđeno i veće, besplatno parkiralište s 
druge strane pruge, nasuprot škole, a koje će 
služiti zaposlenicima Doma zdravlja i ostalih 
zdravstvenih institucija, ali i zaposlenicima 
RCKTU-a. Time bismo riješili veliki problem 
parkinga kod Doma zdravlja kojeg jednostav-
no nema dovoljno za pacijente. Što se pod-
vožnjaka tiče, on je predviđen na način da se 
na parkiralištu između pekarnice ‘Katarina’ 
i Bloka kolodvor-tržnica napravi rotor koji će 
omogućiti ulazak u podvožnjak na desnom 
izlazu. Od rotora na lijevo bi Kolodvorska uli-
ca postala jednosmjerna u pravcu jug-sjever, 
do ‘crvene zgrade’, a Matije Gupca bi onda 
postala jednosmjerna u pravcu sjever-jug, od 
‘crvene zgrade’ do Obrtničkog doma - poja-
snio nam je Hanžek i dodao da njegovim na-
sljednicima u narednom periodu još predstoji 
da dovrše kompletnu rekonstrukciju i obno-
vu Parka Milana Prpića koja je već u tijeku. 

kvalitetna suradnja, dobri odnosi
Kada se osvrne na svih svojih šest mandata, 
gradonačelnik Hanžek ističe da je posebno po-
nosan na brojne sjajne suradnje i odnose koje 
je izgradio kroz ove 24 godine na čelu Zaboka. 

- Od 2005. godine moram istaknuti da ima-
mo bolju suradnju s državnim institucijama. 
Uvijek je postojala kočnica od strane HDZ-
ovih vlasi prema Zaboku, no po brojnim pi-
tanjima smo uspjeli pronaći zajednički jezik i 
u prvi plan smo stavili građane, a ne politiku. 
Nadalje, ponosan sam na to što sam jedan od 
osnivača i pokretača Udruge gradova za što 
sam nagrađen i njihovim priznanjem za život-
no djelo te sam ponosan na inicijativu koju 
smo pokrenuli po pitanju zakonskog pobolj-
šanja pozicija lokalne samouprave, posebno 
gradova. Isto tako, zahvalan sam i ponosan na 
suradnji koju smo uspostavili s gospodarskim 

subjektima koji su unaprjeđivali i obogaćivali 
život u Zaboku te uložili svoja sredstva, vrije-
me i znanja u gospodarski razvoj našeg grada. 
Jako mi je drago i da sam imao podršku načel-
nika i gradonačelnika u 23 općine i grada, ne-
ovisno o političkoj pripadnosti, kada smo for-
mirali Zagorsku javnu vatrogasnu postrojbu 
- istaknuo je Hanžek, pa dodao:

- Ponosan sam i na to što sam bio na čelu 
skupštine Zagorskog vodovoda u vrijeme 
najvećih investicija i tu opet moram nagla-
siti izuzetnu suradnju s gradonačelnicima i 
načelnicima oko gotovo svih pitanja odvod-
nje i pročišćavanja otpadnih voda u Zagorju 
- dodao je. 

- Zabok je promijenjen, od mjesta je postao 
grad sa svim sadržajima! Modernizirali smo 
i obnovili gotovo cijeli multimedijalni centar, 
proširili smo Gradsku knjižnicu koja sada ima 
i galerijski prostor, Gradsku upravu preselili 
smo u nove prostore, kupili smo prostor Grad-
ske galerije koja je mjesto održavanja mnogih 
skupova i druženja… Sve to ne bi bilo moguće 
bez suradnje i podrške kolega, Gradskih vijeć-
nika, mojih bivših zamjenika i zamjenica, a po-
sebno opet ističem gospodarstvenike koji su 
u brojnim slučajevima bili pokretači promje-
na - zaključio je. 

izbori u zaboku 
Zamolili smo ga da prokomentira i aktualnu 
situaciju u Zaboku glede lokalnih izbora. Pod-
sjetimo, većinom glasova pobijedila je SDP-ova 
kandidatkinja Valentina Đurek, no HDZ-ov 
protukandidat Petar Vrančić najprije je uložio 
žalbu na Županijsko povjerenstvo zbog, tvrde, 
lažiranog zapisnika na jednom biračkom mje-
stu. Kada mu je ista odbijena, najavio je žalbu 
Ustavnom sudu. 

- Ne osporavam pravo svakoga da uloži žal-
bu ili poduzme neke druge mjere koje su za-
konom propisane, ali smatram da daljnje ote-
zanje samo izaziva revolt građana, a posebno 
u toj izbornoj jedinici gdje je rezultat u ovom 
slučaju bio eklatantno u korist kandidatkinje 
Đurek - komentirao je Hanžek.

Pitali smo ga je li se slična situacija ikada 
dogodila njemu.

- Meni se osobno slična situacija nije do-
godila, a ako je ikada bilo nekih sumnji, to su 
većinom bile priče rekla-kazala. Jedina slična 
situacija za koju znam i koja je dokazana, ali 
nije dobila rasplet, je 1997. godine kada je kan-
didat SDP-a Željko Tomek izgubio u svojoj iz-
bornoj jedinici u Grabrovcu preinačenjem re-
zultata. No, to nikada nije bilo ‘amenovano’ jer 
članovi Odbora nisu htjeli potpisati taj novi za-
pisnik koji je promijenio rezultat. Zahvaljuju-
ći tome je HDZ tada osvojio većinu u koaliciji 
- prisjetio se Hanžek.

A s obzirom na to da je vodio Zabok punih 
šest mandata, odnosno 24 godine, na samom 
kraju smo zamolili gradonačelnika za savjet 
svome nasljedniku/nasljednici:

- Tražite saveznike, ne tražite protivnike - 
poručio im je! n

“
	Zabok je promijenjen, od 
mjesta je postao grad sa svim 
sadržajima! Sve to ne bi bilo 
moguće bez suradnje i podrške 
kolega, Gradskih vijećnika, mojih 
bivših zamjenika i zamjenica te 
gospodarstvenika ”
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Konstituirajuća Sjednica 
Općinskog vijeća održa-
na je ove srijede u Mari-

ji Bistrici. 
Za predsjednika Vijeća iza-

bran je na svoj četvrti mandat 
Teodor Švaljek (HDZ), a za za-
mjenicu Katica Habazin (HSU). 
Švaljek je izabran uz šest suzdr-
žanih glasova oporbe, a Haba-
zin je izabrana s pet suzdržanih 
i jednim glasom protiv, piše Ra-
dio Marija Bistrica.

Iz vladajuće većine (HDZ-
HSU) vijećnice i vijećnici su i 
Stjepan Peček (nestranački), 
Mario Totović (nestranački), 
Ivančica Hopek – Kramar (ne-
stranačka), Valentina Kovačić 
i Miroslav Štagar. S liste HSS-
SDP-HNS u Općinskom vijeću 
bit će Jurica Mitrečić (HSS), Hr-
voje Ozimec (SDP), Dražen Vad-
lja (HNS), Dražen Mikuš (HSS), 
Laura Šuštić (nestranačka) i Sil-
vio Halamić (SDP).

Nakon što je preuzeo pred-
sjedanje konstituirajućom sjed-
nicom, Švaljek je zahvalio na 
izboru na četvrti mandat, če-
stitao svim izabranim vijećni-
cama i vijećnicima, ali i oni-
ma koji su u Vijeću Općine 
Marija Bistrica sjedili u zadnja 
tri mandata.

– Iza nas su tri mandata 
i mogu reći da smo u sva tri 
mandata imali vrlo konstruk-
tivne vijećnike. Zahvaljujem 
svim vijećnicima u proteklih 
12 godina koji su sudjelovali u 
radu vijeća. Ovaj puta zahvalju-
jem se već unaprijed svim bu-
dućim vijećnicima koji su se 
kandidirali, koji su participirali 
i koji će na neki način obnaša-
ti odgovornost za cijelu Mariju 
Bistricu u naredne četiri godi-
ne. Vjerujem da će se na sto-
lu Općinskog vijeća naći puno 
kvalitetnih prijedloga, puno 
kvalitetnih projekata koje 
ćemo nastojati zajednički rea-
lizirati. Naravno, bit će mnogo 
izazova. Lokalna samouprava 
u Republici Hrvatskoj je orga-
nizirana kako je, znamo da je 
iznad nas županija, a iznad žu-
panije država i vlada. Postoji 
Bruxelles, neke omotnice koje 
se pripremaju za sve nas. Me-
đutim, ako nema zajedništva, 
ako nema timskog rada, onda 
rezultati nažalost uvijek izosta-
ju – rekao je Švaljek i dodao da 
se veseli budućoj suradnji.

– Sastav Vijeća se pomladio, 
vidim mnoga mlada, zainteresi-
rana lica i iskreno se tome radu-
jem – zaključio je Švaljek.

I načelniku Josipu Milič-
kom ovo je četvrti mandat na 
čelu Općine, a na kraju sjed-
nice čestitao je izabranim 
vijećnicima. 

– U tri mandata Vijeća 
imali smo lijepu suradnju, 
tako da ne očekujem proble-
me niti sada. S druge strane, 
činjenica je da imamo većinu 
u Općinskom vijeću, tako da 
nije upitno izglasavanje toča-
ka, ali je ljepše ako to shvate 
i ostali vijećnici i daju podrš-
ku, kao što je to bilo u prote-
klim mandatima. Vjerujem da 
će sve funkcionirati u najbo-
ljem redu – rekao je Milički i 
također izrazio zadovoljstvo 
novim vijećnicima.

– Drago nam je da su se u 
Vijeću pojavila nova, mlada i 
obrazovana lica – zaključio je 
načelnik Milički.

Na dnevnom redu je bio i 
izbor Odbora za izbor i ime-
novanja u koji su izabrani Ka-
tica Habazin, Mario Totović, 
Miroslav Štagar, Jurica Mitre-
čić i Hrvoje Ozimec. Izvorni 
dnevni red nadopunjen je s 
dvije točke.

Izabrana je Komisija za do-
djelu javnih nagrada i prizna-
nja Općine Marija Bistrica i to 
zbog blizine Dana općine 13. 
srpnja, kada se priznanja i do-
djeljuju. U komisiju su izabrani 
Veljko Mahmet kao predsjed-
nik, te Ivančica Hopek-Kramar, 
Katica Habazin, Laura Šuštić i 
Dražen Mikuš kao članovi.

Također, prihvaćena je i 
Odluka o naknadi članovi-
ma Općinskog vijeća Općine 
Marija Bistrica. Nastavljena 
je praksa po kojoj se vijećnici 
odriču naknade. 

Oporbeni vijećnici su bili 
suzdržani kod ove odluke. I 
oni su predlagali odricanje, 
ali i definiranje kamo bi se 
ta sredstva utrošila, na što je 
pročelnica Branka Herceg po-
jasnila da ta sredstva ostaju u 
proračunu. (kk) n

U Kulturnom centru 
‘Ivan Rabuzin’ u srije-
du je održana konstitu-

irajuća sjednica Gradskog vi-
jeća Novog Marofa.

Na temelju rezultata lo-
kalnih izbora, u Gradsko vi-
jeće ušlo je ukupno 15 vijeć-
nika. S liste HDZ-a, HNS-a, 
HSS-a Braće Radić i SUS-a 
mandat je dobilo 10 vijećni-
ka: Mladen Benjak, Zvonimir 
Puškadija, Vladimir Vuger, 
Zdravko Maltar, Miro Sabolić, 
Josip Pofuk, Dragutin Đakma-
nec, Ivica Šantek, Ivica Đurin 
i Marijan Kovač.

S liste SDP-a u Vijeće su 
ušli Erik Matejak, Dražen Crni 
i Dario Matejak. Koalicijska li-
sta Domina, Reformista i BUZ-
a osvojila je jedan mandat koji 
pripada Luki Brezovcu, dok je 
s Nezavisne platforme Sjever 
mandat osvojio Josip Gazdek.

Za predsjednika Gradskog 
vijeća ponovno je izabran Mla-
den Benjak, a za njegove za-
mjenike Zvonimir Puškadija i 
Ivica Šantek. Benjak je zahva-
lio vijećnicima na još jednom 
danom povjerenju, trećem 
po redu, koje će nastoja-
ti opravdati.

- Bit ću objektivan i doslje-
dan predsjednik koji će vodi-
ti dijalog i konstruktivne ra-
sprave. Nastojat ću, kao i do 
sada, da Vijećnica bude mje-

sto demokracije, tolerancije i 
međusobnog uvažavanja. Po-
štivat ću svakog vijećnika, bez 
obzira na političku pripadnost 
- poručio je Benjak te pozvao 
sve vijećnike na suradnju, a 
posebice kod donošenja od-
luka važnih za razvoj grada i 
boljitak građana.

- Uvjeren sam da će Vijeće 
imati stabilnost kao i do sada i 
da će omogućiti nesmetan rad 
izvršnoj vlasti, a samim time 
i nesmetan razvoj grada No-
vog Marofa. Očekujem dobru 
suradnju s gradonačelnikom i 
njegovim službama. Nastavlja-

mo tamo gdje smo stali - poru-
čio je Benjak.

Novoizabranim vijećnici-
ma čestitao je gradonačelnik 
Siniša Jenkač koji im je upu-
tio riječi podrške.

- Čestitam novoizabranim 
vijećnicima i želim im puno 
uspjeha u radu. Nadam se da 
će rasprave biti konstruktiv-
ne i nadasve produktivne te 
da će svi podržati projekte 
koji su važni za razvoj Novog 
Marofa - poručio je gradona-
čelnik Jenkač.

Podsjetimo, na nedavno 
održanim lokalnim izborima 
gradonačelnik Jenkač osvo-
jio je novi mandat već u pr-
vom krugu, osvojivši 67,09 po-
sto glasova, a njegov zamjenik 
ostaje Ivan Tuk. (kk) n

 » za predsjednika ponovno izabran mladen benjak

NOVI MAROF: Održana 
konstituirajuća sjednica 
Gradskog vijeća

Teodor Švaljek ponovno 
izabran za predsjednika Vijeća 

 » održana konstituirajuća sjednica u mariji bistrici

Prihvaćena je i Odluka o naknadi članovima Općinskog vijeća Općine 
Marija Bistrica, a po tom pitanju, nastavljena je praksa po kojoj se 
vijećnici odriču naknade

“
	Nadam se da će rasprave 
biti konstruktivne i nadasve 
produktivne te da će svi 
podržati projekte koji su važni 
za razvoj Novog Marofa”		
SINIŠA JENKAČ -  gradonačelnik
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Dobrovoljno vatrogasno 
društvo Strmec iz Strm-
ca Remetinečkog sveča-

nom je sjednicom prošle su-
bote obilježilo 70 godina rada. 
U nazočnosti brojnih uzvani-
ka, vatrogasaca, mještana i 
prijatelja Društva, evocirane 
su uspomene na bogatu povi-
jest i prikazan današnji razvoj 
DVD-a, koji i dalje predano 
djeluje kao oslonac sigurno-
sti lokalne zajednice.

Predsjednik Društva Pre-
drag Stepan, u svom je go-
voru istaknuo važnost 
trenutka i podsjetio na 
skromne početke.

– Davne 1955. godine, vi-
zionari i entuzijasti našeg 
mjesta, vođeni nesebičnom 
željom za zaštitom svojih 
domova i obitelji, postavi-
li su temelje ovom Društvu. 
Prepoznali su vitalnu potre-
bu za organiziranom zašti-
tom od požara i drugih ne-
sreća, u vremenima kada je 
svaka zajednička akcija bila 
od presudne važnosti – poru-
čio je Stepan.

Prisjetio se i prve inter-
vencije u Podevčevu, skro-
mne vatrogasne opreme iz tih 
dana, ali i trajnog duha zajed-
ništva koji je DVD Strmec odr-
žao sve do danas. Naglasio je 
kako Društvo ulaže u svoju 
opremu, obuku i infrastruk-
turu, a sve kako bi njihovi čla-
novi mogli odgovarati na iza-
zove modernog vatrogastva. 

– Društvo danas broji oko 
150 članova, od kojih je 67 
steklo vatrogasna zvanja, a 
među njima se ponosno isti-

če 16 operativnih vatrogasaca, 
spremnih za svaku interven-
ciju. To je dokaz ozbiljnosti i 
profesionalnosti naših člano-
va. Ostali članovi predstav-
ljaju dio vatrogasne mladeži, 
podmlatka te su pomažu-
ći i podupirući članovi – ka-
zao je Stepan.

Zahvalio se svim vatro-
gascima na onome što čine, 
a posebnu zahvalu uputio 
je Gradu Novom Marofu i 
gradonačelniku.

– Vaša kontinuirana po-
drška i razumijevanje važno-
sti našeg rada omogućili su 
nam obilježavanje ove obljet-
nice i unaprjeđenje uvjeta za 
djelovanje našeg društva – ka-
zao je Stepan.

Gradonačelnik Siniša Jen-
kač čestitao je veliku obljet-
nicu te naglasio važnost 
vatrogasaca.

– DVD Strmec kroz svojih 
sedam desetljeća pokazuje 
što znači biti oslonac zajed-
nici. Upravo su oni primjer 
vatrogasnih društava koja 
su, osim važnog temelja su-
stava civilne zaštite, ujedno 
i važna točka okupljanja, ra-
zvoja i aktivnosti u svojem 
naselju. DVD Strmec je svo-
jom tradicijom i angažma-
nom duboko ukorijenjen u 
svakodnevni život svoje za-
jednice. Grad prepoznaje tu 
vrijednost i zato kontinuira-
no ulažemo u rad svih naših 
vatrogasnih društava kako bi 
njihova opremljenost, spre-
mnost i motivacija ostali na 
najvišoj razini – poručio je 
gradonačelnik Jenkač.

priznanja
Na svečanosti su dodijeljena i 
priznanja članovima društva. 
Brončanu vatrogasnu medalju 
za poseban doprinos zaštiti od 
požara i vatrogastvu primili su 
Lucija Pisačić, Leona Puškadija 
i Sven Puškadija, dok je bron-
čana vatrogasna plamenica za 
hrabrost i požrtvovnost na va-
trogasnim intervencijama do-
dijeljena Patricku Kopjaru, 
Antoniju Maltaru, Robertu Mi-
keteku i Matiji Vuradinu. 

Srebrnu vatrogasnu meda-
lju za poseban doprinos zaštiti 
od požara i vatrogastvu primili 
su Krešimir Benjak, Krešo Do-
mović i Đuro Stepan, a srebrnu 
vatrogasnu plamenicu za hra-
brost i požrtvovnost na vatro-
gasnim intervencijama Nenad 
Benjak, Nino Benjak, Zvoni-
mir Pisačić, Branimir Puškadi-
ja i Dalibor Stipan. 

Daliboru Puškadiji, Nena-
du Puškadiji i Predragu Ste-
panu dodijeljena je zlatna va-
trogasna medalja za poseban 
doprinos zaštiti od požara i 
vatrogastvu, dok je vatroga-
sna spomenica za 30 godina 
uspješnog rada u vatrogasnoj 
organizaciji dodijeljena Ne-
nadu Benjaku, a za 50 godina 
Mladenu Benjaku.

Svečanosti je prisustvovao 
i župan Varaždinske županije, 
Anđelko Stričak. 

Dodajmo kako je ispred va-
trogasnog doma u Strmcu po-
stavljen i novi kip svetog Flo-
rijana kojega je blagoslovio 
remetinečki župnik vlč. Lovro 
Biškup. (kk) n

JENKAČ: Pokazujete što 
znači biti oslonac zajednici

 » proslavljena 70. obljetnica dvd-a strmec 

Društvo danas broji oko 150 članova, od kojih je 67 steklo vatrogasna 
zvanja, a među njima se ponosno ističe 16 operativnih vatrogasaca, 
spremnih za svaku intervenciju

 » održana je posebna svečanost 

DVD Mala Erpenja 
proslavilo 75. rođendan

Svečano obilježavanje 75. 
obljetnice DVD-a Mala 
Erpenja održano je ove 

subote u tamošnjem vatroga-
snom domu. 

Dobrodošlicu je na počet-
ku okupljenima poželio pred-
sjednik Dobrovoljnog vatro-
gasnog društva Mala Erpenja 
Vinko Sinković. 

Na svečanosti su uruče-
ne prigodne zahvalnice i pri-
znanja te je blagoslovljen i 
novouređen dio vatrogasnog 
doma. Među brojnim pred-
stavnicima prijateljskih va-
trogasnih društava, sveča-

noj proslavi prisustvovao je 
i predsjednik Vatrogasne za-
jednice Krapinsko – zagorske 
županije Stjepan Skuliber koji 
je izrazio čestitke DVD-u Mala 
Erpenja na 75 godina uspješ-
nog djelovanja, naglasio važ-
nost pomlatka u vatrogasnim 

društvima te poželio puno 
uspjeha u budućnosti.

Svečanosti je prisustvova-
la i zamjenica župana Jasna 
Petek, koja je tom prigodom 
predsjedniku DVD-a Vinku 
Sinkoviću uručila zahvalnicu 
koju je Društvu uz ovu veli-
ku obljetnicu dodijelio župan 
Željko Kolar. 

– Krapinsko – zagorska 
županija kroz financijske 
potpore, koje su znatno veće 
od zakonske obveze, uvijek 
nastoji ukazati na važnost 
vatrogasnih društava i ope-
rativnih snaga za čitavu za-

jednicu. Slušamo i čujemo 
potrebe naših društava te ih 
nastojimo što bolje opremi-
ti. To je naša dužnost i naša 
obaveza, kako bi svi u na-
šem Zagorju živjeli što bolje 
i što sigurnije – poručila je 
Petek. (kk) n

FO
TO

:  
KZ
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Na svečanosti su uručene prigodne 
zahvalnice i priznanja te je 
blagoslovljen i novouređen dio 
vatrogasnog doma
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Udruga za pomoć djeci 
i obiteljima ‘Ana’ sva-
ki utorak je u Donjoj 

Voći dostupna djeci za po-
moć kod shvaćanja školskog 
gradiva, a već drugu subo-
tu u općini Donja Voća su se 

održale i radionice za djecu 
koje vodi Magdalena Mudri iz 
Udruge ‘Ana’.  

Djeca se na tim radioni-
cama kreativno izražavaju, 
a prošle subote su u Gornjoj 
Voći izrađivala personalizira-

ne majice. Ujedno, bila je ovo 
prilika da se proslavi Svjetski 
dan roditelja. 

– U sklopu radionice izra-
đivanja personaliziranih maji-
ca, djeca su imala priliku kre-
ativno se izraziti i izraditi 

majice sukladno svojim že-
ljama. Nastali su vrlo kreativ-
ni i maštoviti radovi, a svoje 
majice djeca su ponijela ku-
ćama. Nakon provedene ak-
tivnosti, uslijedilo je zajed-
ničko druženje uz društvene 
igre na otvorenom te su djeca 
uživala u grickalicama i soko-
vima. Završnu aktivnost pro-
veli smo u izrađivanju čestitki 
roditeljima povodom Svjet-
skog dana roditelja. Smatram 
kako su ovakve radionice po-
trebne djeci iz manjih sredi-
na te se ovakvim radionicama 
promiče socijalizacija djece i 
omogućava im se kvalitetno 
provođenje vremena. Najbo-
lji pokazatelj uspješnosti radi-
onice svakako su nasmiješena 
dječja lica kojih nije nedosta-
jalo – istaknula je voditeljica 
radionice Magdalena Mudri. 

Predsjednica Udruge za 
pomoć djeci i obiteljima ‘Ana’ 
Ana Duga je pohvalila odlič-
nu suradnju s Općinom Do-
nja Voća i načelnicom Sa-
njom Kočet, ali i Osnovnom 
školom Andrije Kačića Mioši-
ća Donja Voća.

– Mislim da smo svi zajed-
no napravili veliko djelo za 
djecu koja uživaju u radioni-
cama. Ovu suradnju bi želje-
la istaknuti kao primjer – za-
ključila je Duga. (kk) n

Djeca izrađivala lijepe majice i 
slavila Svjetski dan roditelja

 » radionice udruge ‘ana’ u donjoj voći

 » u galeriji grada krapine

Ove nedjelje završni 
koncert polaznika 
Škole rocka. Dođite

Koncert polaznika progra-
ma glazbenih edukacija 
“Škola rocka i moderne 

glazbe” održat će se u nedje-
lju u 19 sati u dvorištu Galerije 
grada Krapine na kojem će po-
laznici uz svoje mentore izvo-
diti hrvatske i svjetske rock i 
pop skladbe. 

Unatrag četiri godine POU 
Krapina provodi program glaz-

benih edukacija “Škola rocka 
i moderne glazbe“ koje vode 
suradnici glazbenici Karlo Ku-
kovačec (bubnjevi i bas gitara), 
Kristijan Sinković (klavijatu-
re), Tomislav Presečki (gitara) 
i Lea Lovrenčić (pjevanje).

Polaznici nakon grupnog 
muziciranja po instrumen-
tima prelaze na muzicira-
nje u bendovima. Pri kraju 

proljetnog semestra bendo-
vima se pridružuju i pjevači 
kako bi svi zajedno izveli za-
vršni koncert.

Godišnje program aktiv-
no polazi 50-ak glazbenika za 
koje se uz redovan program 
organiziraju i masterclass se-
minari iz instrumenata i pje-
vanja, a koji su za polaznike 
besplatni. (kk) n

Najbolji pokazatelj uspješnosti radionice svakako su nasmiješena dječja lica kojih nije nedostajalo

 » možete je razgledati sve 
do 25. lipnja

Otvorena izložba 
DV Novi Marof

U Kulturnom centru ‘Ivan 
Rabuzin’ otvorena je izlož-
ba Dječjeg vrtića Novi Marof 
pod nazivom ‘Dječja kreativa 
izvan okvira’. Izložba pokazu-
je dječju igru, maštu, kreativ-
nost, spontanost i kvalitetne 
aktivnosti koje su tijekom pe-
dagoške godine realizirane 
u svim odgojno obrazovnim 
skupinama DV Novi Marof. 

Prikazom odgojno-obra-
zovnog rada i procesa uz po-
štivanje različitosti koje pro-
izlaze iz dječje znatiželje, 
interesa, spontanosti i zajed-
ničke kreativnosti odgojitelji-
ca i djece, nastao je svaki cr-
tež, likovni rad, rukotvorina 
ili projekt koji nosi dio srca 
svakog djeteta i njegov jedin-
stven pogled na svijet. 

Uz djecu i roditelje, otvo-
renju izložbe nazočio je i gra-
donačelnik Siniša Jenkač te 
ravnateljica vrtića Karolina 
Fotak, koja je ujedno pozva-
la sve da do 25. lipnja zavire u 
dio maštovitog, veselog, šare-
nog i životopisnog svijeta ži-
vota najmlađih stanovnika 
Novog Marofa u Dječjem vrti-
ću Novi Marof te da uživaju u 
ljepoti svijeta gledanog očima 
djeteta. (kk) n
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U okviru humanitarne 
misije i kontinuira-
ne borbe za unapre-
đenje zdravlja u za-

jednici, kupljen je EEG uređaj 
(elektroencefalograf) u vri-
jednosti od 21.000 eura Spe-
cijalnoj bolnici za medicin-
sku rehabilitaciju Krapinske 
Toplice. Ova vrijedna donaci-
ja omogućit će dodatno una-
pređenje dijagnostičkih uslu-
ga, posebice u području neu-
rološke dijagnostike.

Donacija je rezultat su-
radnje brojnih sponzora, do-
natora, aktivista i volontera, 
uz iznimnu organizacijsku 
podršku koordinatorice i 
potpredsjednice Zagorske 
lige protiv raka Ljerke Kahli-
na i vrijednih članova Lige.

Primopredaja uređaja 
održana je u EEG laborato-
riju bolnice. 

- EEG uređaj iznimno je 
važan alat u praćenju neu-
roloških funkcija pacijenata, 
a njegova dostupnost u na-
šoj bolnici znatno će pobolj-
šati kvalitetu skrbi koju pru-
žamo. Zahvaljujemo svima 
koji su prepoznali važnost 
ove donacije - rekao je rav-
natelj Specijalne bolnice za 

medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice, Danijel 
Javorić Barić.

Nadovezujući se na važ-
nost zajedničke suradnje, pot-
predsjednica i koordinatori-
ca Zagorske lige protiv raka, 
Ljerka Kahlina je dodala: 

- Naš cilj nije samo borba 
protiv raka, već i općenito po-
dizanje kvalitete zdravstvenih 
usluga u našoj županiji. Po-
nosni smo što možemo kon-
kretnim djelima pomoći za-
jednici i zahvaljujemo svima 
koji su nas podržali - doda-
la je Kahlina.

Svoje zadovoljstvo ovom 
vrijednom inicijativom izra-
zila je i načelnica Općine 

Krapinske Toplice, Gorda-
na Jureković. 

- Zahvaljujem na ovoj hva-
levrijednoj donaciji koja će 
pridonijeti kvaliteti zdrav-
stvene skrbi u našoj sredini. 
Ponosni smo što živimo u za-
jednici u kojoj civilni sektor i 

građani svojim angažmanom 
pomažu onima kojima je naj-
potrebnije - rekla je Jureković.

Specijalist neurolog Ivi-
ca Šćurić, istaknuo je važ-
nost EEG uređaja za sva-
kodnevni rad.

- S obzirom na broj neu-
roloških bolesnika u procesu 
rehabilitacije, EEG je ključan 
za pravovremeno prepozna-
vanje i praćenje različitih ne-

uroloških poremećaja. Ova 
donacija znatno će skratiti 
vrijeme čekanja i omogućiti 
precizniju dijagnostiku - po-
jasnio je Šćuric.

Specijalna bolnica za me-
dicinsku rehabilitaciju Kra-
pinske Toplice i dalje će po-

državati aktivnosti usmjerene 
na prevenciju, edukaciju i po-
moć oboljelima, a ovakve do-
nacije još su jedan dokaz da 
solidarnost i angažman za-
jednice mogu donijeti stvar-
ne promjene i značajne poma-
ke u zdravstvenoj skrbi. (kk) n

 » hvalevrijedna donacija

SB Krapinske Toplice je 
dobila novi EEG uređaj

Uređaj vrijedan 21.000 eura omogućit će dodatno unapređenje dijagnostičkih usluga, 
posebice u području neurološke dijagnostike. Donacija je rezultat suradnje brojnih sponzora, 
donatora, aktivista i volontera, uz iznimnu organizacijsku podršku Zagorske lige protiv raka

“
	Ovaj je uređaj iznimno važan alat 
u praćenju neuroloških funkcija 
pacijenata. Njegova dostupnost u 
našoj bolnici znatno će poboljšati 
kvalitetu skrbi koju pružamo”	
DANIJEL JAVORIĆ BARIĆ -  ravnatelj SBKT

Danijel Javorić Barić

Ljerka Kahlina

Ivica Šćuric

EEG uređaj je ključan za pravovremeno prepoznavanje i praćenje 
različitih neuroloških poremećaja



7. lipnja 2025. 27Kajkavske kronike - broj 109 lifestyle

Piše: 
mag. psych. Sandro Kraljević

Iza nasmiješenih lica, samouvjerenih prezentacija 
i impresivnih titula, u tišini mnogih korporativnih 
ureda živi isti osjećaj: Nisam dovoljno dobar. Uskoro 

će svi otkriti da nemam pojma što radim. To nije skro-
mnost. To je sindrom varalice – unutarnje uvjerenje da 
nismo zaslužili svoj uspjeh i da smo tu “greškom“, bez 
obzira na objektivne dokaze o postignućima.

Kako izgleda sindrom varalice?
Sindrom varalice ne bira – zahvaća i juniore i seniore, 
i perfekcioniste i kreativce, i visokoobrazovane i one 
s godinama iskustva. Najčešće ga prate misli poput: 
Dobili su pogrešan dojam o meni, Imam samo sreće 
ili Nisam kao ostali, samo dobro glumim.

Ljudi sa sindromom varalice često rade više nego 
što je potrebno, iz straha da će ih netko “pročitati“. 
Ne traže povišice, ne ističu se, izbjegavaju priznanja. 
A unutra – stalna anksioznost i nesigurnost.

Zašto je tako izražen u korporativnom 
svijetu?

Korporativno okruženje često njeguje kulturu perfor-
mansa – rezultati, metrika, prezentacije. U takvom su-
stavu se rijetko cijeni proces, a često samo ishod. Kada 
nema prostora za ranjivost ili otvoren razgovor o sum-
njama, ljudi nauče šutjeti. I usporedba s drugima po-
staje svakodnevica.

Dodajmo tome stalnu kompetitivnost, brzu dina-
miku i visoka očekivanja, i dobivamo savršen teren za 
razvoj osjećaja da nikad nismo dovoljno.

Tko je posebno ranjiv?
Iako se može javiti kod svih, posebno su mu sklone 
osobe koje dolaze iz manjinskih ili marginaliziranih 
skupina – žene u muškom kolektivu, mladi lideri, lju-
di koji mijenjaju branšu ili dolaze iz različitih kultur-
nih konteksta. Osjećaj “nepripadanja“ dodatno poja-
čava uvjerenje da uspjeh nije rezultat sposobnosti, već 
slučajnosti.

Kako se nositi sa sindromom varalice?
Prvi korak je osvještavanje. Dati ime tom osjećaju već 
smanjuje njegovu moć. Nisi jedini. Nisi sam.

Drugi korak je prepoznavanje realnosti – zabilje-
ži vlastite uspjehe, podsjeti se na konkretne doprino-
se. Prihvati da perfekcionizam nije uvjet vrijednosti.

Treći korak je otvoren razgovor. Kada lideri podi-
jele svoje ranjivosti, otvaraju prostor drugima da budu 
iskreni. U takvom okruženju, sindrom varalice gubi 
tlo pod nogama.

Sindrom varalice ne nestaje preko noći. Ali kad se 
prepozna, normalizira i o njemu se počne otvoreno go-
voriti, gubi moć. U korporacijama koje žele biti odr-
žive, neophodno je stvoriti prostor za autentičnost – 
gdje uspjeh ne skriva sumnju, već ju može izraziti. Jer 
jedino kad prestanemo glumiti da uvijek znamo, po-
činjemo stvarno rasti. n

 » ne bira ‘žrtve’, nitko nije imun

Sindrom varalice u korporativnom okruženju
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Ljubitelji lutkarskog kazališta i 
ove su godine došli na svoje u 
jedinstvenom ambijentu Dvo-

ra Veliki Tabor, gdje je prošle subo-
te, po peti puta, održano omiljeno 
događanje “Čarobni svijet lutaka 
u Velikom Taboru“. U prelijepom 
srednjovjekovnom zdanju okupilo 
se više od 500 posjetitelja, od naj-
mlađih do odraslih, koji su uživali 
u raznolikom i bogatom programu. 

U programu je bilo čak pet lut-
karskih predstava koje su donijeli 
Kruna Tarle i suradnice, LOFT, UO 
Clou te domaćini – kazališna dru-
žina Ioculatori, koju čine djelatni-
ci Muzeja Hrvatskog zagorja. Sva-
ka predstava nosila je svoju poruku, 
čaroliju i umjetničku vrijednost, 
čime je još jednom potvrđeno da 
lutkarstvo i dalje ima važnu ulogu 
u odgoju, obrazovanju i zabavi dje-
ce i odraslih.

Posebnu pozornost publike pri-
vukle su dvije izvedbe družine Iocu-
latori – predstave “Zmajevo blago“ 
i “Legenda o Veroniki Desinićkoj“. 
Članovi ove srednjovjekovne lut-
karske skupine, Andrea Brlobuš, 
Nives Ćurković, Paul Lekaj i Siniša 
Žnidarec, oživjeli su poznate legen-

de i bajkovite priče iz prošlosti, uz 
mnogo duha, glazbe i kazališne igre.

U programu su sudjelovale i 
druge zapažene predstave “Bebe 
su super!“, interaktivna predsta-
va za najmlađe od 6 mjeseci nada-
lje, zatim predstava “Što tatica radi 
uvijek je pravo“ napravljena prema 
bajci H. C. Andersena, te emotivna i 
poticajna predstava ”Moris“, koja je 
progovorila o hrabrosti da budemo 
svoji unatoč očekivanjima okoline.

Voditelj Dvora Veliki Tabor, Paul 
Lekaj, istaknuo je važnost ove ma-
nifestacije u približavanju kulturne 
baštine mlađim generacijama.

– Osim predstava, djeca i njiho-
ve obitelji imaju priliku razgledati 
muzejski prostor i uživati u ambi-
jentu Dvora Veliki Tabor, koji je jed-
no od najvećih kulturnih blaga Kra-
pinsko – zagorske županije. Na taj 
način djecu učimo od malih nogu 
da cijene i čuvaju kulturnu baštinu 
svoga kraja – istaknuo je Lekaj. 

“Čarobni svijet lutaka“ još je jed-
nom dokazao kako umjetnost, po-
vijest i dječja mašta mogu stvoriti 
doživljaj za pamćenje – spoj tradi-
cije i igre koji nadahnjuje sve gene-
racije. (kk) n

“Čarobni svijet lutaka“ oduševio 
posjetitelje Velikog Tabora
Svaka predstava nosila je svoju poruku, čaroliju i umjetničku vrijednost, čime je još jednom potvrđeno da lutkarstvo i dalje 
ima važnu ulogu u odgoju, obrazovanju i zabavi djece i odraslih

 » uživali su u čak pet predstava
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Iz Turističke zajednice područja ‘Srce Za-
gorja’, a u čast Antuna Mihanovića, pis-
ca Hrvatske himne, i ove godine pozivaju 

vas da se pridružite i uživajte u zanimljivim 
sadržajima iz područja umjetnosti i kulture, 
a koji su objedinjeni pod nazivom ‘Zagorje 
domovini’.

U petak je na terasi Dvorca Mihanović u 
Tuheljskim Toplicama, u suradnji s Društvom 
hrvatskim književnika – Krapinsko – zagorski 
ogranak i Kulturnim centrom Klanjec, održan 
Međunarodni festival “Himna riječi” s gostima 
iz Slovenije, Austrije i Mađarske. 

Posjetitelji su uživali u stihovima književni-
ka uz izložbu slika Stjepana Đukića Pište i glaz-
bene akorde virtuoza pijanista Jurice Vugreka.

U nedjelju se od 19 sati pridružite u Cr-
kvi Sveta Tri Kralja u Velikoj Erpenji Festiva-
lu Orgulja Heferer – uz tenora Filipa Mikšu 
i pijaniste na orguljskom portativu Kreši-
mira Klarića.

Događanja završavaju 13. lipnja kada će se 
u 18 sati u Klanjcu, u Parku Kuće Klajn, do-
dijeliti 19. Pjesničke nagrade “Antun Mihano-
vić” za domoljubnu poeziju i 3. Likovna na-
grada. (kk) n

 » ‘zagorje domovini’

Kulturna poslastica u čast Antuna Mihanovića
Događanja u sklopu manifestacije završavaju 13. lipnja u Klanjcu dodjelom pjesničkih i likovnih nagrada

Prošle je subote u organi-
zaciji Etno udruge ‘Gre-
ben’ iz Madžareva, odr-

žana 11. po redu manifestacija 
‘Dani pere’ - tradicionalno doga-
đanje posvećeno očuvanju kul-
turne, gastronomske i zavičajne 
baštine novomarofskog kraja. 

Manifestacija se i ove go-
dine održala na prostoru Etno 
parka Gradišće, svojevrsnog 
muzeja na otvorenom. Posje-
titelji su mogli vidjeti pripre-
mu tradicionalne pere, sta-
rinskog jela koje se nekoć 
svakodnevno peklo u krušnim 
pećima, te uživati u kulturno-
umjetničkom programu i lo-
kalnim okusima.

Dani pere posebni su po 
svom lokalnom karakteru i 
spoju kulture i kulinarstva, a 
manifestaciju je pohvalila i di-
rektorica Turističke zajedni-
ce Grada Novog Marofa, Re-
nata Horvatić.

– Turistička zajednica Grada 
Novog Marofa uvijek podržava 
i potiče manifestacije usmjere-
ne na očuvanje tradicije, kul-

turne i gastro baštine, a ‘Dani 
pere’ zasigurno su jedna od 
njih. Sam Etno park u kojem 
se manifestacija održava mali 
je muzej na otvorenom koji 
je i tijekom godine zanimljiv 
motiv dolaska posjetiteljima 
usmjerenima na zavičajnu po-
vijest i kulturu. Povezivanje s 
lokalnim OPG-ovima, malim 
proizvođačima i udrugama 
svakako su dodatna vrijednost 
ove manifestacije. Stoga čestit-
ke Etno udruzi Greben na još 
jednoj odličnoj organizaciji – 
izjavila je Horvatić.

Podršku manifestaciji upu-
tio je gradonačelnik Novog Ma-
rofa Siniša Jenkač, koji je ista-
knuo kako Grad prepoznaje 
vrijednosti ovakvih manife-
stacija koje doprinose očuva-
nju lokalnih običaja. 

Naglasio je kako mu je 
drago što se ova manifestaci-
ja održava već 11. godinu te da 
će ju Grad svakako nastaviti 
podupirati. Zajedno na doga-
đanju bio je i njegov zamjenik 
Ivan Tuk. (kk) n

NOVI MAROF: Održani 11. ‘Dani 
pere’ u Etno parku Gradišće
Posjetitelji su mogli vidjeti pripremu tradicionalne pere, starinskog jela koje se nekoć svakodnevno peklo u krušnim 
pećima, te uživati u kulturno-umjetničkom programu i lokalnim okusima

 » spoj tradicije i okusa
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U Poslovno-tehnološ-
kom inkubatoru u 
Krapini u petak je 
održana konferenci-

ja “Žene i poduzetništvo u Kra-
pinsko - zagorskoj županiji – si-
nergijom do uspjeha“. Sedmo 
izdanje okupilo je poduzetni-
ce, poduzetnike, predstavni-
ke institucija i organizacija, te 
brojne goste kako bi razmijeni-
li svoja iskustava i ojačali žen-
sko poduzetništvo kroz zajed-
ničku suradnju.

Na samom početku oku-
pljene je pozdravila Snježana 
Leljak, direktorica ‘SL KRAPI-
NA KONZALTING d.o.o.’, tvrtke 
organizatora konferencije. 

- Mnoge prepreke, odnosno 
izazovi isti su i za muškarce i 
za žene, bilo da se govori o po-
duzetništvu, bilo da se govori 
o gradnji karijere u nekim ve-
ćim poslovnim sustavima ili u 
javnim poduzećima, ustano-
vama ili politici. No, kod žena 
još uvijek postoje i neki do-
datni izazovi kao što su uskla-
đivanje poslovnog i obiteljskog 
života. Vjerujem da nam je svi-
ma bitna ravnoteža poslovnog 
i privatnog života, ali moramo 

priznati da je još uvijek veći te-
ret na ženama i tu kao društvo 
moramo biti bolji - poručila je 
Leljak i dodala da samo siner-
gijom, međusobnom komuni-
kacijom i razmjenom iskustva 
možemo stvarno mijenjati per-
cepcije i pomicati granice.

Direktorica Poduzetničkog 
centra Helena Matuša osvrnula 
se na to da prepreke u poslov-
nom okruženju u poduzetniš-
tvu više nisu vertikalno rodno 
uvjetovane, već horizontalno.

- Prepreke se odnose na pri-
stup mrežama, kapitalu, di-
gitalnoj pismenosti i itekako 
ovise o psihološkoj otpornosti 
i vremenu koje možemo odvo-
jiti za učenje - rekla je Matuša 
te napomenula kako je istraži-
vanje pokazalo da se s tim pre-
prekama jednako suočavaju 
muškarci i žene.

- Razlika je način na koji 
ćemo percipirati prepreke, na-
čin na koji ćemo o njima raz-
govarati, ali i način na koji 
ćemo se s njima uhvatiti u ko-
štac. Zato se okupljamo na ova-
kvim konferencijama, da iz ra-
zličitih perspektiva dotaknemo 
te teme, da prepoznamo prili-

ke i da razmijenimo iskustva - 
poručila je. 

Grad Krapina također je 
dao podršku konferenciji.

- Svi znamo da nije jedno-
stavno i lako donijeti odluku 
o pokretanju vlastitog biznisa. 
Ako si žena, pojavljuju se do-
datna potpitanja u smislu do-
stupnosti dječjih vrtića, cjelod-
nevnog boravka, ali i podrške 
u obitelji, stoga, svaka inicija-
tiva koja se bavi tim pitanji-
ma i koja omogućuje ženama 
da dođu do bitnih informaci-
ja je nešto što treba podržati 

- istaknuo je dogradonačelnik 
Ivica Hršak.

Anđelko Švaljek, predsjed-
nik HGK ŽK Krapina istaknuo 
je kako mu je drago da je ove 
godine odabrana sinergija kao 
osnovna tema. Na konferen-
ciju se osvrnuo i župan Željko 
Kolar, koji je posebno istaknuo 
važnost obrazovanja u cijelom 
tom procesu.

- Kada razgovaramo o bi-
znisu, poduzetništvu, projek-
tima govorimo samo o uspješ-
nima i neuspješnima. Znanje, 
vizija, upornost, uspjeh. To se 
svugdje broji, ne broji se ni-

šta drugo. Bez obrazovanja ne 
ide. To nije samo formalna ti-
tula, obrazovanje je i znanje. 
Kada ste u određenom biznisu 
uvijek učite nešto novo - ista-
knuo je Kolar.

Nakon uvodnih govora usli-
jedio je program koji se sasto-
jao od izlaganja, inspirativnih 
poduzetničkih priča i panel ra-
sprava, a teme su se ticale sa-
dašnjosti i budućnosti regio-
nalnog poduzetništva.

Prvo na rasporedu bilo je 
izlaganje “Nova Strategija rod-
ne ravnopravnosti u EU” na-
šeg europskog zastupnika 
Marka Vešligaja. Glavna tajni-
ca Hrvatske gospodarske ko-
more, Marina Rožić, predsta-
vila je Akademiju “Budućnost 
upravljanja“, novi edukativ-
ni program HGK namijenjen 
stvaranju lidera budućnosti. 
Marina Skušić, vlasnica apar-
tmana ‘Iris Croatica’ iz Orosla-
vja i dobitnica nagrade ‘Naji-
znajmljivač 2024.’ za najbolji 
apartman ispričala je svoju 
poduzetničku priču. Vlatka 
Mlakar, pročelnica UO za jav-
nu nabavu i EU fondove KZŽ 
govorila je o panelu koji je bio 

posvećen Europskoj poduzet-
ničkoj regiji i nagradi koju je 
osvojila Krapinsko - zagorska 
županija za 2025. godinu, te o 
konkretnim aktivnostima koje 
županija poduzima u okviru te 
inicijative.

U drugom dijelu konferen-
cije je Kristina Kipčić, vlasnica 
Salona ljepote ‘La Reina’,  kroz 
svoju priču o osobnom i pro-
fesionalnom putovanju po-
kazala kako ustrajnost, pre-
danost i ljubav prema poslu 
mogu izgraditi uspješan podu-
zetnički model.

Panel-rasprava “Žene u 
poslovnom okruženju – gdje 
smo danas?“ ponudila je uvid 
u stvarno stanje ženskog po-
duzetništva, uz konstruktivne 
prijedloge kako dodatno oja-
čati prisutnost i utjecaj žena u 
poslovnom svijetu.

Na samom kraju održano je 
predavanje “Žene koje pomi-
ču granice“ i radionica STRES 
DETOX koja je pružila sudio-
nicima i trenutak za refleksiju 
i osnaživanje čime se istaknu-
la važnost mentalnog zdravlja i 
brige za organizam u poduzet-
ništvu. (kk) n

 » ’sinergijom do uspjeha’

U Krapini održana 7. konferencija 
posvećena poduzetnicama u KZŽ

Konferencija je okupila poduzetnice, poduzetnike, predstavnike institucija i organizacija, te brojne goste kako bi 
razmijenili svoja iskustava i ojačali žensko poduzetništvo kroz zajedničku suradnju
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GRAĐEVINSKI RADNIK/GRAĐEVINSKA 
RADNICA
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Traženo radnika: 2
Poslodavac: SLOVENEC GRADNJA d.o.o. 
za graditeljstvo, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 5.7.2025.

ASISTENT U KOMERCIJALI/ASISTENTICA 
U KOMERCIJALI
Mjesto rada: MIHOVLJAN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: EURO ENERGO EKO d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 12.6.2025.

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
VOZAČ/VOZAČICA VOZILA B KATEGORIJE 
U MEĐUNARODNOM PRIJEVOZU
Mjesto rada: TRNOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: AUTOPRIJEVOZNIK Dražen 
Mišak, Trnovec, Stanka Vraza 6
Rok za prijavu: 8.6.2025.  

RADNIK/RADNICA U SKLADIŠTU
Mjesto rada: JALŽABET
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Wollsdorf Components 
d.o.o. za proizvodnju
Rok za prijavu: 8.6.2025.  

VOZAČ/VOZAČICA TERETNOG VOZILA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 3
Poslodavac: TRANSPORTI TRSTENJAČKI, 
vl. Branko Trstenjački
Rok za prijavu: 8.6.2025.

STOLAR/STOLARICA NA GRUBOJ OBRADI 
DRVETA
Mjesto rada: TRNOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: STOLARIJA “JEREŠIĆ” Miroslav 
Jerešić
Rok za prijavu: 15.6.2025.  

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA
SPREMAČ/ICA
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: RUDAN d.o.o. za obrtničko-
uslužnu i proizvodnu djelatnost
Rok za prijavu: 30.6.2025.

PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Mjesto rada: OROSLAVJE
Traženo radnika: 2
Poslodavac: TRGOVINA KRK d.d.  
za maloprodaju i veleprodaju
Rok za prijavu: 23.6.2025.

BRAVAR/BRAVARICA
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Traženo radnika: 3
Poslodavac: METALBENETON, proizvodnja 
u strojarstvu, graditeljstvo, usluge i promet, 
d.o.o.
Rok za prijavu: 28.6.2025.

PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: AUTO JAKUŠ d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 27.6.2025.

PRODAVAČ/PRODAVAČICA SVJEŽEG MESA 
PILIĆA
Mjesto rada: ZABOK
Traženo radnika: 1
Poslodavac: “PERADARSTVO” uzgoj, 
klanje i prodaja perad
Rok za prijavu: 31.7.2025.

PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: PREIS-SUPER d.o.o. za trgovinu 
na veliko i malo, uvoz-izvoz i ugostiteljstvo
Rok za prijavu: 26.6.2025.

REFERENTICA/REFERENT U 
RAČUNOVODSTVU
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: MONTAŽNE KUĆE DLB 
d. o. o. za proizvodnju i montažu
Rok za prijavu: 15.6.2025.

CAD/CAM PROGRAMER/PROGRAMERKA
Mjesto rada: TRNOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: HANJES d.o.o. za proizvodnju 
i trgovinu
Rok za prijavu: 24.6.2025.

KUHAR/KUHARICA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Madai d.o.o. za ugostiteljstvo 
i usluge
Rok za prijavu: 20.6.2025.  

KONOBAR/KONOBARICA
Mjesto rada: GORNJI KNEGINEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: LAMART plus d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 20.6.2025.

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA  
SKLADIŠTAR/SKLADIŠTARKA
Mjesto rada: DONJI KRALJEVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: EKOS CAKES d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu pekarskih i 
slastičarskih proizvoda
Rok za prijavu: 30.6.2025.  

AUTOLIMAR-ICA/AUTOLAKIRER-KA
Mjesto rada: NEDELIŠĆE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Zajednički obrt autolimarija i 
lakiranje “Kovač”
Rok za prijavu: 15.6.2025.  

RADNIK/RADNICA NA POSLOVIMA 
ZAVARIVANJA
Mjesto rada: VRHOVLJAN
Traženo radnika: 2
Poslodavac: EuroTechnology d.o.o. 
a elektroinstalacije
Rok za prijavu: 15.6.2025.

KONOBAR/ICA
Mjesto rada: MALA SUBOTICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: KOCKA TM d.o.o. za 
ugostiteljstvo, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 15.6.2025.

ZAVARIVAČ/ZAVARIVAČICA TIG 
POSTUPKOM
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: NMP - PRODUKT d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 30.6.2025.  

TRAKTORIST/TRAKTORISTICA
Mjesto rada: NOVO SELO ROK
Traženo radnika: 1
Poslodavac: AGRO-EL d.o.o. za proizvodnju 
i trgovinu poljoprivrednih proizvoda
Rok za prijavu: 15.6.2025.  

ZIDAR/ZIDARICA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: CONSTRUCT d.o.o. za usluge
Rok za prijavu: 30.6.2025.

RADNIK/RADNICA NA PAKIRANJU I 
OTPREMI POZICIJA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: NMP - PRODUKT d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 30.6.2025.

Tvrtka SATO iz Zaboka proširuje svoj tim. U po-
trazi je za pomoćnim radnikom u skladištu.

U opis posla ubraja se doprema i organi-
zacija repromaterijala iz skladišta na mjesto po-
trošnje, ispomoć kod utovara/istovara, sortiranje 
i odlaganje proizvodnog otpada te ostali pomoć-
ni poslovi u skladištu koji uključuju održavanje či-
stoće u prostorima skladišta. 

Iz tvrtke ističu da posao uključuje fizički rad i 
rad u smjenama.

Poželjno je posjedovanje vozačke dozvole ‘B’ 
kategorije, kao i dozvola za upravljanje viličarom. 
Što se tiče razine obrazovanja, potrebno je da kan-
didat ima završenu srednju stručnu spremu.

– Kod kandidata cijenimo urednost, radišnost, 
sklonost timskom radu i komunikativnost. Nudi-
mo stabilno i sigurno radno mjesto, uz redovna 
primanja i povrat putnih troškova – kažu iz tvrtke.

Rok za prijavu je 10 dana, a prijave možete sla-
ti na mail zaposljavanje@sato.hr. (kk) n

 » prijavite se već danas

Tvrtka SATO zapošljava pomoćnog radnika u skladištu
Poželjno je posjedovanje vozačke dozvole ‘B’ kategorije, kao i dozvola za 
upravljanje viličarom
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A.C. Redan s ponosom 
godinama stoji kao 
ovlašteni koncesio-
nar za prodaju i servis 

automobilskih marki Renault, 
Dacia i Geely te servis marki 
Nissan i Peugeot. Smješteni u 
Velikoj Vesi kod Krapine, nude 
sveobuhvatne usluge prodaje 
i servisa s ciljem zadovoljstva 
klijenata i njihovog povjerenja.

Njihova ponuda uključu-
je prodaju novih i rabljenih 
vozila te mogućnost zamjene 
starog za novo, pružajući vam 
jednostavno i povoljno rješe-
nje za promjenu vozila. Osim 
toga, nude širok spektar re-
zervnih dijelova i dodatne 
opreme, kao i stručno servi-
siranje automobila, uključuju-
ći limarske i lakirerske radove, 
kako bi osigurali dugotrajnu 
pouzdanost vašeg vozila.

ekskluzivna akcija
A sada vam predstavljaju i 
ekskluzivnu akciju na salon-

ska vozila – odabrane Dacia 
i Renault modele po povolj-
nim uvjetima! Trenutno su 
u ponudi dva modela mar-
ke Renault i dva modela mar-
ke Dacia, idealni za one koji 
žele spoj pristupačne cijene i 
kvalitete u svom novom lime-
nom ljubimcu. 

RENAULT CLIO, Evolu-
tion TCe 90; 2024. godište, 
benzin, 67 kW, 999 cm3, me-
hanički mjenjač, 6 stupnjeva, 

oja narančasta Valencia, pa-
ket KARTICA, rezervni kotač 
standardnih dimenzija, pa-
ket LOOK evolution, kamera 

za vožnju unatrag. AKCIJSKA 
CIJENA: 18.500,00 €.

RENAULT CLIO, Evolu-
tion TCe 100 LPG; 2024. go-

dište, benzin + LPG, 74 kW, 
999 cm3, mehanički mje-
njač, 6 stupnjeva, boja crve-
na Flamme. AKCIJSKA CIJE-
NA: 19.080,00 €.

DACIA JOGGER, EXTRE-
ME 1.0 ECO-G 100; 2024. go-
dište, benzin + LPG, 74 kW, 
999 cm3, mehanički mjenjač, 
6 stupnjeva, boja Teracotta 
smeđa, rezervni kotač sma-
njenih dimenzija, paket si-
gurnost EXTREME, držač za 

mobitel. AKCIJSKA CIJENA: 
22.399,94 €.

DACIA SANDERO, Stepway 
Expression 1.0 ECO-G 100; 
2025. godište, benzin + LPG, 
74 kW, 999 cm3, mehanič-
ki mjenjač, 6 stupnjeva, boja 
Iron plava. AKCIJSKA CIJENA: 
18.415,93 €.

ao polica gratis
Ali to nije sve - A.C. Redan po-
klanja policu AO za prvu go-
dinu za svako od tih vozi-
la. Stoga posjetite A.C Redan 
i iskoristite ovu jedinstvenu 
priliku za nabavu svog no-
vog vozila. Tamo možete uži-
vo razgledati vozila na akciji, 
ali i ostale modele u ponudi te 
ujedno dogovoriti i probnu vo-
žnju. Posjetite ih na njihovoj 
adresi Velika Ves 2a, Lepajci, a 
više možete saznati i na njiho-
voj internetskoj stranici www.
ac-redan.hr ili na broju telefo-
na 049/382-910. (kk) n

 » sad je vrijeme za novi automobil, po najboljim cijenama - počela je akcija na salonska vozila

A.C. REDAN: Odaberite novog limenog ljubimca 
između nekoliko modela Renault i Dacia
Ponuda A.C. Redan uključuje prodaju novih i rabljenih vozila te mogućnost zamjene starog za novo, pružajući vam 
jednostavno i povoljno rješenje za promjenu vozila. Posjetite ih na njihovoj adresi Velika Ves 2a, Lepajci

A.C. Redan poklanja i policu AO za prvu 
godinu za svako od navedenih vozila. 
Stoga posjetite A.C Redan i iskoristite 
ovu jedinstvenu priliku za nabavu svog 
novog vozila

U salonu možete uživo razgledati vozila na akciji, ali i ostale modele u 
ponudi te ujedno dogovoriti i probnu vožnju
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Na Fakultetu organizacije 
i informatike, sastavnici 
Sveučilišta u Zagrebu, u 

srijedu je svečano promoviran 
novi sveučilišni udžbenik Ta-
mna strana marketinga, autora 
prof. dr. sc. Damira Dobrinića. 
Riječ je o vrijednom znanstve-
no-nastavnom djelu koje otva-
ra važne rasprave o manje vid-
ljivim, ali iznimno utjecajnim 
aspektima marketinškog dje-
lovanja u suvremenom društvu.

U uvodnom dijelu progra-
ma predstavljena je znanstve-
na i stručna karijera profesora 
Dobrinića, koji je od 2009. go-
dine zaposlen na FOI-ju, gdje 
predaje niz kolegija iz područja 
marketinga. Uz 10 objavljenih 
knjiga i priručnika te bogato 
iskustvo iz gospodarstva, pro-
fesor Dobrinić dugogodišnji je 
predsjednik Hrvatske udruge 
za direktni i interaktivni mar-
keting (CRODMA), a aktivan je i 
kao urednik te voditelj brojnih 
projekata i konferencija.

Udžbenik Tamna strana 
marketinga bavi se temama 

koje se rijetko sustavno obra-
đuju u klasičnoj marketinškoj 
literaturi – poput manipulaci-
je potrošačima, etičkih dvojbi, 
skrivenih utjecaja i utjecaja 
tehnologije i umjetne inteli-
gencije na kreiranje poruka. 
Cilj djela je potaknuti kritič-
ko promišljanje o granicama 
marketinških praksi te pružiti 
nadogradnju postojećim zna-
njima iz ovog područja.

Dekanica Marina Klačmer 
Čalopa, obraćajući se okuplje-
nima, naglasila je važnost te-
matike kojom se udžbenik 
bavi te podršku Fakulteta iz-
davanju ovakvih djela koja 
spajaju znanstvenu uteme-
ljenost s praktičnom relevan-
tnošću. Recenzenti ovog sve-
učilišnog udžbenika, prof. dr. 
sc. Aleksandra Krajnović (Sve-
učilište u Zadru), prof. dr. sc. 
Ante Rončević (Sveučilište 
Sjever) i izv. prof. dr. sc. Iva 
Gregurec (FOI), posebno su 
istaknuli hrabrost autora u 
otvaranju kompleksnih i po-
nekad kontroverznih tema 

te originalnost pristupa koji 
spaja teorijsku podlogu s etič-
kim pitanjima suvremenog 
marketinga. 

Autor, prof. dr. sc. Damir 
Dobrinić, zahvalio je svim su-
radnicima, recenzentima i stu-
dentima, naglasivši kako je cilj 

udžbenika educirati, ali i sen-
zibilizirati buduće stručnjake 
za izazove koji se kriju iza na-
izgled neutralnih marketinš-
kih strategija.

Udžbenik na 310 strani-
ca kroz 12 poglavlja analizi-
ra brojne slučajeve i teorijske 

okvire, čime predstavlja vri-
jednu dopunsku literaturu za 
studente, ali i korisno štivo za 
nastavnike, marketinške struč-
njake i širu javnost. Knjiga Ta-
mna strana marketinga dos-
tupna je za kupnju putem FOI 
webshopa. (kk) n

FOI: Održana promocija udžbenika 
“Tamna strana marketinga”
Udžbenik na 310 stranica kroz 12 poglavlja analizira brojne slučajeve i teorijske okvire, čime predstavlja vrijednu 
dopunsku literaturu za studente, ali i nastavnike

 » znanstveno-nastavno djelo autora prof. dr. sc. damira dobrinića

Dekanica Fakulteta orga-
nizacije i informatike, 
sastavnice Sveučilišta 

u Zagrebu, prof. dr. sc. Mari-
na Klačmer Čalopa, službe-
no je primila prestižnu EFMD 
akreditaciju za diplomski stu-
dij Ekonomika poduzetništva 
na svečanoj ceremoniji u sklo-
pu EFMD Annual Conference 
2025, koja se od 1. do 3. lipnja 
održala u Münchenu. 

Ova vrijedna međunarod-
na akreditacija svrstava FOI 
među jedan posto obrazov-
nih institucija u svijetu koje 
ispunjavaju najviše standarde 
izvrsnosti u području obrazo-
vanja za menadžment i po-
slovnu ekonomiju.

Riječ je o značajnom posti-
gnuću koje potvrđuje kvalitetu 
nastavnih procesa i kontinui-
rano unapređenje studijskih 
programa na FOI-ju. EFMD 
(European Foundation for Ma-
nagement Development) akre-
ditacija priznanje je izvrsnosti 
i međunarodne relevantnosti 
obrazovnih institucija, a za 
FOI predstavlja i snažnu po-
tvrdu njegove sve jače pozici-
je unutar međunarodne aka-
demske zajednice.

Trogodišnja akreditaci-
ja dodatno učvršćuje među-
narodnu vidljivost Fakulte-

ta organizacije i informatike 
te otvara vrata široj surad-

nji s uglednim svjetskim 
institucijama, intenzivni-

jim studentskim razmjena-
ma i razvoju međunarodnih 

karijera za studente i na-
stavno osoblje.

– Ova akreditacija potvr-
đuje visoke standarde našeg 
studijskog programa i nastav-
nih procesa te predstavlja pri-
znanje dugogodišnjem radu. 
Otvara nove mogućnosti stu-
dentima za međunarodnu mo-
bilnost, kao i za akademski i 
profesionalni razvoj –  izjavi-
la je dekanica prof. dr. sc. Ma-
rina Klačmer Čalopa prilikom 
dodjele akreditacije.

FOI-jev studijski programi 
prepoznati su po interdiscipli-
narnom pristupu, koji integri-
ra ključna znanja iz područja 
informatike i ekonomije, pri-
premajući studente za uspješ-
no djelovanje u digitalnom i 
globalno konkurentnom po-
slovnom okruženju.

FOI kontinuirano ulaže 
u razvoj suvremenih studij-
skih programa, čime osigura-
va studentima pristup najbo-
ljim obrazovnim praksama i 
konkurentnost na svjetskom 
tržištu rada. Dobivanje EFMD 
akreditacije dodatno potvrđu-
je da je Fakultet organizacije 
i informatike danas ne samo 
nacionalno, već i međunarod-
no prepoznata akademska in-
stitucija u visokom obrazo-
vanju. (kk) n

Varaždinski FOI među 1 posto svjetskih institucija
Trogodišnja akreditacija dodatno učvršćuje međunarodnu vidljivost Fakulteta organizacije i informatike te otvara 
vrata široj suradnji s uglednim svjetskim institucijama

 » svečano dodijeljena efmd akreditacija za izvrsnost studijskog programa ekonomika poduzetništva
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Fakultet organizacije 
i informatike kao sa-
stavnica Sveučilišta u 
Zagrebu ponovno je 

potvrdio da je predvodnik u 
području međunarodne su-
radnje i inovacija u visokom 
obrazovanju. Tim nastavni-
ca i znanstvenica, čija je vodi-
teljica prof. dr. sc. Violeta Vi-
daček Hainš sa suradnicama 
prof. dr. sc. Marinom Klačmer 
Čalopa, dr. sc. socio. Antone-
lom Devčić i dr. sc. socio. Ka-
rolinom Kokot, dobitnice su 
međunarodne Profformance 
nagrade za izvrsnost u nasta-
vi u kategoriji internacionali-
zacije visokoškolskih studij-
skih programa. 

Njihov projekt V-LEAD-
X Virtual Learning Engage-
ment and Academic Deve-
lopment through Exchange 
and Collaboration osvojio je 
drugo mjesto u kategoriji in-
ternacionalizacije nastave. 
Projekt V-LEAD-X jedan je od 
286 primjera nastavne prak-
se u javno dostupnoj bazi na-
stavne izvrsnosti platforme 
Profformance.

V-LEAD-X projekt pred-
stavlja inovativan obrazov-
ni model koji već niz godina 
okuplja studente i nastavni-
ke iz različitih zemalja i kon-
tinenata u okviru virtualne 
mobilnosti. Projekt se teme-
lji na međunarodnoj suradnji, 
razmjeni znanja, interkultu-
ralnom učenju te razvoju vje-
ština pregovaranja i komu-
nikacije u međunarodnom 
okruženju. U virtualnim na-
stavnim aktivnostima sudje-
luju studenti iz visokoškol-
skih institucija Amsterdam 
University of Applied Scien-
ces, Nizozemska (prof. Andria 
Carita), University of Cin-
cinnati, Ohio, SAD (Prof. Eme-
ritus Larry Gales i izv. prof. dr. 
sc. Whitney Westrich) i Uni-
versity of Pretoria, Južnoa-
frička Republika (prof. dr. sc. 
Machdel Matthee).

Ove suradnje odvijaju se u 
okviru kolegija ‘Pregovaranje 
u međunarodnom okruženju’ 
(nositeljice prof. dr. sc. Viole-
ta Vidaček Hainš) i ‘Strategija 
upravljanja ljudskim potenci-
jalima’ (nositeljica prof. dr. sc. 

Marina Klačmer Čalopa i prof. 
dr. sc. Violeta Vidaček Hainš), 
omogućujući studentima ne-
posredno iskustvo interakcije 
u multikulturalnim timovima 
i stjecanje kompetencija po-
trebnih za uspjeh na global-
nom tržištu rada. 

Uz kolegije, projekt V-
LEAD-X obuhvaća i prate-
će aktivnosti koje dodatno 
proširuju utjecaj virtualne 
mobilnosti i internacionali-
zacije: Studentski međuna-
rodni istraživački simpozij o 
interkulturalnom učenju, po-
krenut 2010. godine, okuplja 
studente i mentore u inter-
disciplinarnom i multikultur-
nom dijalogu te Studentska 
sekcija međunarodne kon-
ferencije CECIIS, aktivna od 
2011. godine, koja pruža plat-
formu za predstavljanje stu-
dentskih istraživačkih rado-
va i umrežavanje s kolegama 
iz cijelog svijeta. Oba prateća 
međunarodna studentska do-
gađanja održavaju se kontinu-
irano jednom godišnje.

Tijekom godina, na Stu-
dentskim simpozijima su, 

uz studente FOI-ja, sudjelo-
vali i studenti nastavnici s 
nekoliko američkih sveuči-
lišta: University of Cincinna-
ti, OH, University of Central 
Florida, FL, DePaul Univer-
sity, Chicago, IL, University 
of Illinois, Chicago, IL, Penn 
State University, State Colle-
ge, PA, Carlow University, 
Pittsburgh, PA, University of 
South Carolina, SC, i Indiana 
State University, Terre Hau-
te, IN. Također, u okviru Stu-
dentske sekcije CECIIS su-
djeluju studenti i nastavnici 
s različitih sveučilišta iz Eu-
rope i svijeta, čime FOI do-
datno širi svoju mrežu među-
narodne suradnje i utjecaja.

Značajan doprinos uspje-
hu ovih inicijativa dolazi i od 
podrške Sveučilišta u Zagre-
bu, lokalne samouprave te 
mnogobrojnih partnerskih 
institucija, koje prepozna-
ju vrijednost internacional-
nog umrežavanja i doprinose 
održivosti i daljnjem razvoju 
ovih aktivnosti.

Profformance nagrada, 
koju dodjeljuje međunarod-

ni konzorcij za unapređenje 
kvalitete nastave u visokom 
obrazovanju, predstavlja pri-
znanje FOI-ju za dugogodiš-
nju predanost internaciona-
lizaciji, nastavnoj izvrsnosti i 
razvoju inovativnih obrazov-
nih modela. Ova nagrada do-
datno potvrđuje da je FOI po-
uzdan i vizionarski partner u 
globalnoj akademskoj zajed-
nici. Kao jedna od sastavnica 
Sveučilišta u Zagrebu, FOI se 
već dugi niz godina ističe kao 
institucija koja sustavno otva-
ra svoja vrata međunarodnoj 
akademskoj zajednici, potiče 
razmjenu znanja i iskustava 
te aktivno priprema svoje stu-
dente za globalna tržišta rada. 
Ova međunarodna nagrada 
nije samo priznanje timu au-
torica projekta V-LEAD-X, već 
i dokaz dugogodišnje institu-
cionalne predanosti FOI-ja 
stvaranju inkluzivnog, mul-
tikulturalnog i suvremenog 
obrazovnog okruženja, u ko-
jem studenti ne stječu samo 
znanja, već i vještine potreb-
ne za život i rad u globalizira-
nom svijetu. (kk) n

 » tim voditeljice violete vidaček hainš

Nastavnice FOI-ja dobile međunarodnu 
Profformance nagradu za izvrsnost

Projekt V-LEAD-X jedan je od 286 primjera nastavne prakse u javno dostupnoj bazi nastavne izvrsnosti platforme 
Profformance, a osvojio je drugo mjesto u kategoriji internacionalizacije nastave
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U Radoboju je odigrano 
finale Kupa NS KZŽ 
u kojem su se sasta-
la dva najjača zagor-

ska kluba - Zagorec iz Krapine 
i Gaj iz Mača. Ovo je bio još je-
dan zagorski “El Clasico“ u ko-
jem je, očekivano, slavio Gaj s 
rezultatom 3:1.

Domaćin finala Kupa ove 
je sezone bio NK Radoboj koji 
je odlično organizirao cije-
li nogometni spektakl, a Sa-
vez je osigurao i prijenos na 
YouTube-u.  

Samo otvaranje utakmice 
pokazalo je tko je favorit. Već 
u 3. minuti Antun Grozdek 

ulazi u ‘zicer’ koji ipak sprje-
čava Bruči, da bi samo tri mi-
nute kasnije Haramustek od-
lično ubacio na šest metara 
gdje loptu dočekuje Šaban te 
puca glavom malo iznad gola. 
Ove dvije prilike u sedam mi-
nuta pokazale su da Gaj želi 
agresivnom igrom i kvalite-
tom koju posjeduje što prije 
doći do vodstva, dok su igra-
či Zagorca dosta bojažljivo 
i po nekoliko metara stajali 
od suparnika. 

Takva igra brzo donosi 
vodstvo koje je došlo nakon 
pogreške obrane Zagorca. Na 
početku akcije nije se činilo 

da će biti opasno, no na nekih 
18 metara Dino Postonjski je 
ostavio loptu za Leona Luku 
Kovača, koji preciznim udar-
cem pogađa za vodstvo Gaja. 
U 22. minuti Gaj dolazi do 2:0. 
Nakon ubacivanja s lijeve stra-
ne, Abramović je pucao, Bruči 
obranio, ali na odbijenu lop-
tu utrčava Kovač te lako poga-
đa za 2:0. Samo osam minuta 
kasnije semafor pokazuje 3:0. 
Bila je to odlična akcija po li-
jevoj strani. Abramović je dao 
loptu za Šabana, koji daje po-
vratnu loptu za Antuna Groz-
deka, koji iz prve pogađa za 3:0. 

Vidjevši da je ‘vrag odnio 
šalu’, trener Vidak iz igre već 
u 30. minuti vadi potpuno in-
disponirane Jazbeca i Topolov-
ca te uvodi Turniškog i Gregu-
rića. Ulaskom ovog dvojca igra 
Zagorca je za nijansu bolja, ali 
nedovoljno da bi smanjila ovaj 
visoki rezultat te se na odmor 
otišlo s visokih 3:0 za Gaj. 

Drugo poluvrijeme bolje 
je otvorio Zagorec, ali samo 
zbog toga jer su igrači Gaja 
malo ‘spustili’ gas te se u 50. 
minuti konačno pojavljuje naj-
bolja prilika za Zagorec. Kes-
se je dobro primio loptu na 20 
metara, dao za Petra Bračevi-
ća, ali u zadnji čas izbija Kovač 
i spašava Gaj.

Nakon niza akcija, u 89. mi-
nuti konačno  ‘dobra’ igra Zagor-
ca donosi pogodak jer Niko Erlić 
prima jednu loptu na 20 meta-
ra, odlično se okreće i preciznim 
udarcem pogađa za konačnih 1:3. 

Utakmicu s pratili i župan 
Željko Kolar, načelnik Radobo-
ja Anđelko Topolovec te načel-
nica Mača Mladenka Mikulec 
Šimunec, a pehar i medalje je 
dodijelio predsjednik NS KZŽ 
Stjepan Merkaš Krojf u pratnji 
instruktora Nogometnog sredi-
šta Zagreb i izbornika U-15 re-
prezentacije Sretena Ćuka. 

Utakmicu je za nas pro-
komentirao trener Zagorca, 
Perica Vidak. 

- Ključna je bila naša pogreš-
ka u otvaranju utakmice. To 
nam se praktički događa cije-
lu sezonu. Gaj je prekvalitetna 

momčad da ne bi to iskoristi-
la i praktički su riješili utakmi-
cu u prvih 25 minuta. Mi smo 
nakon toga imali neku privid-
nu dominaciju, ali bez previše 
konkretnosti, osim jedne vrat-
nice i postignutog pogotka - re-
kao nam je Vidak. 

Osvrt je dao i kapetan NK 
Gaja, Martin Šaban.

- Još jedan trofej je stigao u 
Mače. Od kad sam ja tu, ovo 
je treći. Od četiri finala, osvo-
jili smo tri. Ovo je bila jedna 
prekrasna utakmica u jednom 
nogometnom ambijentu. Sve 
je bilo super, posebno nama. 
Mislim da je pobijedila bo-
lja momčad. Čestitam Zagor-
cu na utakmici, a mi smo jako 
sretni što smo pobijedili - izja-
vio je kapetan Šaban. (Milorad 
Videković) n

 » drugi puta zaredom

NK Gaj iz Mača zasluženo 
osvojio Kup NS KZŽ 

Domaćin finala Kupa ove je sezone bio NK Radoboj koji je odlično organizirao cijeli nogometni spektakl, a Savez je 
osigurao i prijenos na YouTube-u

Zagorec Krapina – Gaj Mače 1:3 (0:3)

Stadion: NK Radoboj. Gledatelja: 900. Sudac: M. Turčin (Tuhelj). 
Pomoćnici:  I. Kumpar (Stubičke Toplice) i K. Boroša (Gornja Stubica). 
Četvrti sudac: M. Jerneić (Zabok).
Strijelci: 0:1 Kovač (16), 0:2 Kovač (23), 0:3 A. Grozdek (25), 1:3 Erlić (89). 
ZAGOREC KRAPINA: Bruči, Štimac, Frinčić, Stiperski, Brčić, Topolovec 
(30‘ Gregurić), Krznar, (74‘ Ferčec) Landripet, Kesse (78‘ Erlić), Bračević 
(68‘ Ružak), Jazbec (30‘ Turniški) (88‘ Presečki). Trener: Perica Vidak
GAJ MAČE: Mikulić, Kotarski, Sambol, A. Grozdek (90+1‘ Cicnjak), Šaban 
(66‘ Frtalj), Abramović, I. Grozdek (84‘ Tepšić), Kovač, Kovačić (89‘ 
Kucelj), Haramustek, Postonjski. Trener: Mario Brlečić 
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U posljednjem, 30. kolu 
3. NL Centar, krapinski 
Zagorec ugostio je pr-

vaka – ekipu Lučkog - i una-
toč dobroj igri pretrpio poraz 
od 1:2. 

Obje ekipe imale su ti-
jekom 90 minuta nekoliko 
(polu)prilika, ali su gosti svo-
je dvije realizirali, dok je Zago-
rec realizirao samo jednu.

Sve je počelo u svečarskom 
tonu jer, kao što i priliči kada 
ti u goste dolazi prvak, njegov 
izlazak na teren je kroz ‘špalir’ 
protivnika, ovog puta Zagorca

Utakmicu je puno bolje 
otvorio domaćin koji već u 
8. minuti, nakon ubacivanja 
lopte od Brčića prema Stiper-
skom, ima priliku za vodstvo, 
no Javor dobro brani. 

Ipak, u 15. minuti Javor 
je bio nemoćan jer je Stiper-
ski osvojio loptu na 30 meta-
ra udaljenosti od vrata gosti-
ju, povukao ju je 10-ak metara 
i onda prekrasnim udarcem 
spremio u mrežu za vod-
stvo Zagorca. 

Vodstvo domaćina traja-
lo je samo tri minute kada je 

Kiš s 20-ak metara pogodio 
same rašlje nemoćnog Sinko-
vića za izjednačenje.

Devet minuta kasnije, na-
kon izjednačenja, u jednoj gu-
žvi u šesnaestercu domaćina 
najbolje se snalazi Turković i 
dovodi u vodstvo goste.

Do kraja susreta vidje-
li smo još nekoliko prilika na 
obje strane, ali se rezultat nije 
mijenjao tako da je na kra-
ju semafor pokazivao Zago-
rec 1, Lučko 2.

Poslije utakmice Lučko je 
primilo pobjednički pehar i 
medalje za prvaka 3. NL Cen-
tar iz ruku predsjednika NS 
KZŽ, Stjepana Merkaša.

Sezonu u 3. NL Centar Za-
gorec je završio na sedmom 
mjestu, što sigurno ne zado-
voljava nikoga s obzirom na 
činjenicu da su jesen završili 
na drugom mjestu s 29 bodo-
va, da bi u proljetnom dijelu 
osvojili samo 12 bodova. (Mi-
lorad Videković) n

U posljednjem kolu 3. NL Centar 
Zagorec ugostio Lučko

 » sve je riješeno u prvih 30 minuta

 » najbolja ekipa ‘mega bar & gym’

Odigran 22. Malonogometni 
turnir ‘Tri kornera penal’

 » u spomen na prerano preminulog člana nk desinić

Odigran Malonogometni turnir 
‘In memoriam Mihael Ptičar’

Na igralištu Osnovne ško-
le Đure Prejca u Desiniću prote-
klog je vikenda održan Tradicio-
nalni malonogometni turnir, ‘In 
memoriam Mihael Ptičar’, u or-
ganizaciji NK Desinić. Turnir je 
okupio 20 ekipa, a utakmice su 
se igrale do ranih jutarnjih sati 
pred brojnim posjetiteljima, u 
odličnoj atmosferi punoj sport-
skog duha, zajedništva i emocija. 

Posebno emotivan trenu-
tak bio je spomen na prerano 
preminulog člana kluba Miha-
ela Ptičara. Točno u 22 sata, na-

kon minute šutnje, nebo iznad 
Desinića simbolično su obasja-
le 22 baklje.

Organizatori ističu kako već 
sada počinju s pripremama za 
iduću godinu, s ciljem da turnir 
bude još kvalitetniji i sadržajniji. 

Prvo mjesto osvojila je eki-
pa ‘MEF’, drugo ‘Gluhak dizajn’, 
a treće ‘CB Deny’. Individualna 
priznanja dobili su Filip Pavlinić 
(Gluhak dizajn) koji je proglašen 
najboljim strijelcem turnira i Fi-
lip Domiter (MEF), najbolji gol-
man turnira. (kk) n

Obje ekipe imale su tijekom 90 minuta nekoliko (polu)prilika, ali su 
gosti svoje dvije realizirali, dok je Zagorec realizirao samo jednu

Zagorec – Lučko 1:2 (1:2)

Stadion: ŠRC Podgora, Gledatelja: 100, Suci: Stanić, Trstenjak i Radić.
Strijelci: 1:0 Stiperski (15), 1:1 Kiš (18), 1:2 Turković (27).
ZAGOREC: Bruči (46′ Sinković), Štimac, Frinčić, Stiperski, Brčić (75′ 
Gregurić), Topolovec, Turniški (80′ Ružak), Ferčec (46′ Presečki), 
Krznar (46′ Jazbec), Kesse, Bračević (56′ Erlić). Trener: Perica Vidak.
LUČKO: Javor, Camara (59′ Cerjak), Markanović, Tkalčević, Kiš, 
Turković (65′ Raguž), Babić, Kćira, Husinec (75′ Bubalo), Varga (75′ 
Ćaćić), Karamatić. Trener: Ivan Čop.
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U organizaciji Udruge hr-
vatskih branitelja dragovolja-
ca Domovinskog rata ogranak 
‘Olimpija’ Osijek odigran je 22. 
malonogometni turnir ‘Tri kor-
nera penal 3vs3’. Igralo se tri 
dana u šest dobnih kategorija, 
a mi izdvajamo seniorsku u ko-
joj je nastupio i krapinski klub 
‘Mega bar & Gym’. 

Ekipa ‘Mega bar & Gym’ 
igrala je u sljedećem sasta-

vu: Patrik Maleković, Marko To-
mašić, Silvio Vukić i Nikola Mu-
tak. Osvojili su naslov najbolje 
ekipe turnira.

Uz prvo ekipno mjesto, iz re-
dova ekipe ‘Mega bar & Gym’ 
dolazi i najbolji igrač turnira – 
Silvio Vukić.

Osim pehara, ekipa je dobila 
i novčanu nagradu od 2000 eura, 
a Silvio Vukić je dobio i prigod-
nu statuu. (Milorad Videković) n

 » prijave u tijeku 

Uskoro Memorijalni turnir 
‘3vs3 Branko Presečki Braco’

Uskoro, 14. lipnja, kreće Me-
morijalni nogometni turnir ‘3vs3 
Branko Presečki Braco’ koji će se 
odigrati na sportskom igralištu 
u Preseki Petrovskoj - Zapad. 

Prijave su već počele, a 
mogu se izvršiti pozivom na 
broj 099/408-5792 (Stjepan Le-
ljak Čkalja), a možete se prijaviti 
i osobno do samog početka tur-
nira, 14. lipnja do 18 sati.

Kotizacija iznosi 40 eura. 
Najbolje ekipe bit će nagrađene 
peharima te novčanim iznosima. 
Prvoplasirana ekipa dobiti će 50, 
drugoplasirana 30, a trećeplasi-
rana 20 posto kotizacije.

Svakako da će turnir biti po-
praćen bogatom ponudom jela i 
pića, živom glazbom, a za djecu 
će se naći i napuhanac. (Milorad 
Videković) n
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SEZONA NK ZAGORCA: Od euforije do 
razočarenja. Krapinskom klubu treba 
jedan dobar i nadasve precizan reset

Milorad Videković

Ova sezona krapinskog 
Zagorca stane u jednu 
rečenicu – od euforije 

na jesen, do realnosti u pro-
ljeće, odnosno za mene osob-
no – razočarenje. Zašto? Zato 
jer se najavljivao pohod na 
vrh tablice, a na kra-
ju je to mjesto 
u sredini ta-
blice sa 
samo 12 
osvo-
jenih 
b o -
do-
v a 
u 
1 5 

uta-
kmi-
c a 
prolje-
ća, što 
daje mize-
ran podatak 
od samo 26,66 po-
sto osvojenih bodova, uz na-
pomenu da je u jesenskom di-
jelu osvojeno čak 29 bodova 
(64 posto) i naslov viceprva-
ka lige.

I onda je uslijedio pad!
Nije moj zadatak da tra-

žim “krivca” već da realno i 
iskreno, barem iz svog kuta 
gledanja, pokušam sagledati 
zašto se to dogodilo ?!

Jedno je sigurno – negdje 
se pogriješilo, ili možda nije 
već je rađeno ciljano?!

Zimski prijelazni rok po-
kazao je da Uprava kluba 
više ne želi osvojiti naslov 
jer bez ikakvih problema 
klub su napustili Šimunić, 
najbolji igrač jeseni, Knez, 
Korytskyi, da bi finale svega 
bilo dan prije kraja prijela-
znog roka, kada se ‘zahvali-
lo’ (otjeralo iz kluba) Matiji 
Majceniću i Marku Strabi-
ću. Svemu tome treba doda-
ti da se nije moglo računati 
na najboljeg strijelca kluba 
Filipa Hanžića, koji je u pri-
premnom periodu pretrpio 
ozljedu koja ga je odvojila 
na jednu sezonu od zelenog 
travnjaka. Dobri poznavate-
lji kluba iz Krapine znaju da 
je od nabrojanih igrača njih 
čak četiri bilo u TOP 5 polu-
sezone te je u proljeće “sam 
kao duh” ušao samo Karlo 
Stiperski, koji je na kraju i 
MVP sezone. 

Posebno se pogriješi-
lo kod “rastanka” s Majce-

nićem i Strabićem jer to su 
“djeca Zagorca” i kvalitet-
ni igrači, a javnost nikada 
nije saznala kako i zašto se 
to dogodilo. A upravo zbog 
toga su počele “ulične pri-
če” o kojima ne želim pisa-
ti jer ih ima bezbroj, a niti 
jedna nije potvrđena, ali 

niti demantirana od 
strane onih koji 

su to mora-
li učiniti. 

O d n o -
s n o , 

t r e -
balo 
j e 
ići s 

pri-
o p -

ć e -
n j e m 

za jav-
nost pa 

priča nika-
da ne bi bilo! 

A o psihi prvoti-
maca koji također nisu znali 
zašto više u klubu nisu dva 
njihova suigrača da i ne go-
vorimo, jer vjerujem da je 
u njihovim glavama kola-
la samo jedna misao “Tko 
je sljedeći?”.

S obzirom na to da je 
proljetna polusezona brzo 
započela, trebalo je popu-
niti “rupu” od pet - šest pr-
votimaca, a kako Zagorec 
nema čovjeka zaduženog 
za sportski sektor, u klu-
bu su se pojavili igrači koji 
su samo popunili roster, uz 
možda iznimku Kessea i 
Ferčeca. Neki igrači su samo 
došli i otišli (Leko, Okoro). 

I kako jedan problem 
uvijek vuče i drugi, dogodi-
lo se da nakon dva odigra-
na proljetna kola klub na-
pusti prvi trener Šeperac, 
a kako se ne nalazi odmah 
novi trener, uskače, uvijek 
vjeran plavoj boji, Srećko 
Mlinarić - do dolaska Peri-
ce Vidaka koji preuzima Za-
gorec od 24. kola.

Ovakvi potezi – puštanje 
najboljih igrača, tri trenera 
u 15 kola, dovođenje igrača 
da se popuni roster, a ne po-
jačanja, dovelo je do toga da 
i oni mladi igrači koji su ti-
jekom prošle i jesenske po-
lusezone pokazivali svo-
ju kvalitetu, ovog proljeća 
potpuno padnu i “izgube” 
se u bespuću potrage za 
boljom igrom. 

Upravo je nedavna final-
na utakmica Kupa NS-a KZŽ, 
gdje su se sučelili Zagorec i 
Gaj, bila preslika proljet-
nog dijela polusezone kra-
pinskog kluba. Kvaliteta i 
agresiva te borba na jednoj 
strani, da bi na drugoj stra-
ni gledali uplašene “dječake” 
koji su se zaista trudili da ne 
dožive katastrofalan poraz, 
ali samo zahvaljujući protiv-

niku 
koj i 
j e 
n a -
k o n 
3 0 
m i -
n u -
t a  

igre “povukao ruč-
nu kočnicu”. 

Sve u svemu, mislim da 
Zagorcu treba jedan dobar i 
precizan reset te da Uprava 
kluba i stručni stožer neće 
imati mirno ljeto. Treba sve 
dobro posložiti za sljedeću 
sezonu jer čini mi se da se 
kreće ispočetka. 

I ne zanima me kakvo će 
tko imati mišljenje o meni 

nakon ove, prethodnih i bu-
dućih kolumni. Ne mora me 
nitko voljeti. Znam kakav 
sam i moji doma i moji pri-
jatelji znaju kakav sam i to 
mi je dovoljno. Danas je si-
tuacija takva da moraš jako 
paziti da nekoga ne uvrije-
diš. Teško je reći istinu. Ali, 
jbg, moj credo govori da 
moram kazati istinu, barem 
moju istinu.  n

Stavovi izneseni u kolumnama i komentarima su osobni stavovi autora 
i ne odražavaju nužno stav redakcije Kajkavskih kronika
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Sunčana nedjelja i odlič-
na atmosfera obilježi-
li su još jedno tradici-

onalno okupljanje ljubitelja 
sportskog ribolova u Novom 
Marofu, gdje je održan 49. Me-
đunarodni Kup Grada Novog 
Marofa u lovu ribe udicom na 
plovak. 

Natjecanje koje je orga-
niziralo Športsko ribolov-
no društvo Novi Marof ove je 
godine okupilo 63 natjecate-
lja u 20 prijavljenih ekipa, a 

ribolovno nadmetanje odvija-
lo se na ribnjacima Maltarev 
kut, Cindorijev kut i Padoš 2, 
podijeljenima u tri sektora. 
Sam tijek događanja tekao je 
prema planiranom rasporedu 
– od ranog jutra, kad su za-
počele prijave, do poslijepod-
nevnih sati kada su uslijedili 
vaganje ulova, proglašenje re-
zultata te zajedničko druženje 
svih sudionika. 

Pobjedu je odnijela ekipa 
‘RD Ptuj’ u sastavu Aleks Me-

sarić, Bojan Stermšek i Dušan 
Horvat, dok je drugo mjesto 
zauzela ekipa ‘Dornava I’ (Bo-
jan i Janko Zemljarić i Jako Ci-
gula). Na trećem mjestu po-
zicionirala se ekipa ‘Diver 
Curice’ (Zrinka Kračun, Nata-
ša Ivanušec Robert Ivanušec). 

Čestitke najboljima uputio 
je i gradonačelnik Novog Ma-
rofa, Siniša Jenkač. 

– 49. Kup Grada Novog 
Marofa još je jednom po-
kazao koliko su ovakva do-
gađanja važna za naš grad, 
ne samo u sportskom, nego 
i u društvenom i prijatelj-
skom smislu. 

Čestitam Športskom ri-
bolovnom društvu Novi Ma-
rof na još jednoj izvanredno 
organiziranoj sportskoj ma-

nifestaciji koja je jedna od 
najstarijih te vrste na ovim 
prostorima. Ujedno čestitam 
pobjednicima, ali i svima koji 
su sudjelovali te svojim do-
laskom pridonijeli izvrsnoj 
atmosferi. Nadamo se da će 
se vratiti i sljedeće godine 
kada nas očekuje jubilarni 
50. Kup – izjavio je gradona-
čelnik Jenkač. (kk) n

 » u sezoni 2024., 2025.

Roko Knezić najbolji je igrač Hrvatske bowling lige 

U nedjelju je završena Hrvatska 
bowling liga za sezonu 2024/2025. 
Roko Knezić iz BK ‘Nomad’ Zagreb 

po 3. puta zaredom najbolji je igrač Hrvat-
ske bowling lige. U sezoni 2024./2025. Roko 
je ostvario visoki prosjek od 229,48 čunje-
va po igri! 

U finalu playoffa Hrvatske bowling lige 
sastale su se ekipe BK ‘Nomad’ i BK ‘Za-
greb’. Igrači Zagreba pobijedili su s rezul-
tatom 2:0 i osvojili naslov prvaka Hrvatske. 

1. slovenska liga
Inače, Roko Knezić je ove sezone uspješ-
no igrao i 1. Slovensku bowling ligu za eki-
pu ‘Zagorje ob Savi’. Ekipno su zauzeli 
3. mjesto iza BK ‘Strike’ iz Maribora i BK 
‘Primorska’ iz Kopra, u mix timovima 2. 
mjesto, a naslov prvaka Slovenije osvojili 
su u trojkama.

Roko je 1. Slovensku bowling ligu zavr-
šio kao drugi igrač lige, iza Roka Koštrica 
iz BK ‘Primorska’.

Od 15. do 22. lipnja u švedskom gradu 
Helsingborgu održat će se ‘IBF Youth World 
Cup 2025.’ (Svjetski juniorski kup ), na ko-
jem će za Hrvatsku bowling reprezentaciju 
nastupati Roko Knezić u muškoj konkuren-
ciji i Vivian Banjac u ženskoj konkurenci-
ji. Na spomenuto je natjecanje prijavljeno 
40 reprezentacija iz cijelog svijeta. (kk) n

 » pred jubilarno izdanje

Održan 49. Međunarodni kup Novog 
Marofa u sportskom ribolovu

 » odigrano prvenstvo 
hrvatske u stolnom tenisu

Posilović i Presečki 
trostruki prvaci. 
Rivetti srebrna

U Požegi je odigrano pr-
venstvo Hrvatske za mla-
đe juniore i najmlađe kadete 
u stolnom tenisu. Prvaci Hr-
vatske u pojedinačnoj kon-
kurenciji su Gabriel Marjano-
vić (STK Zagreb), Lana Benko 
(STK Zagreb), Lovro Posilović 
(STK Zagorec) i Stella Presečki 
(STK Zagorec). 

Inače, Posilović i Preseč-
ki su trostruki prvaci Hrvat-
ske jer su osim u pojedinačnoj 
konkurenciji, osvojili naslo-
ve i u parovima te u mješovi-
tim parovima. 

Treća članica STK Zagorec 
Sara Rivetti osvojila je srebro 
u parovima s Karlom Ivčić. (Mi-
lorad Videković) n

Inače, Roko je igrao i 1. 
Slovensku bowling ligu te je 
završio kao drugi igrač lige

Natjecanje je organiziralo Športsko ribolovno 
društvo Novi Marof, a ove se godine okupilo 
63 natjecatelja u 20 prijavljenih ekipa

Pobjedu je odnijela ekipa ‘RD Ptuj’, druga je ekipa ‘Dornava I’, a treća 
‘Diver Curice’
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Policijski službenici Policijske postaje Do-
nja Stubica dovršili su kriminalističko 
istraživanje nad 51-godišnjim hrvatskim 

državljaninom, zbog sumnje u počinjenje ka-
znenog djela ubijanje ili mučenje životinja, opi-
sanog u članku 205. stavku 1. Kaznenog zakona 
Republike Hrvatske.

Naime, sumnja se da je 51-godišnjak u raz-
doblju od veljače 2024. godine do 2. lipnja 2025. 
godine, na području općine Marija Bistrica, u za-
tvorenom prostoru držao više pasa bez odgova-

rajuće skrbi, hrane, vode i veterinarske pomo-
ći, zbog čega su bili lošeg zdravstvenog stanja, 
agresivni, a jedan je uginuo, izvijestili su iz PU 
krapinsko – zagorske.

Nakon provedenog očevida, svi preostali psi 
su zbrinuti, stavljeni pod veterinarski nadzor i 
povjereni na skrb djelatnicima ovlaštenog sklo-
ništa za napuštene životinje.

Protiv osumnjičenog biti će podneseno po-
sebno izvješće kao dopuna kaznene prijave Op-
ćinskom državnom odvjetništvu u Zlataru. (kk)n

PU krapinsko – zagorska u 
srijedu je evidentirala jednu pro-
metnu nesreću s ozlijeđenom 
osobom i dvije prometne nesre-
će s materijalnom štetom do ko-
jih je došlo u Zlatar Bistrici zbog 
oduzimanja prednosti prolaska 
te u Zaboku zbog nepropisne 
radnje vozilom.  

– Oko 6.15 sati, u mjestu Je-
zero Klanječko, dogodila se pro-
metna nesreća u kojoj je jedna 
osoba zadobila teške tjelesne oz-
ljede. Do prometne nesreće doš-
lo je kada je 26-godišnja vozačica, 
skrećući ulijevo prema Mokrica-
ma, oduzela prednost vozilu koje 
se državnom cestom 205 kretalo 
ravno, a kojim je upravljala 34-go-

dišnja vozačica. Uslijed sudara, 
vozilo kojim je upravljala 34-go-
dišnja vozačica odbačeno je van 
kolnika gdje je udarilo u stup jav-
ne rasvjete – izvijestila je policija. 

U prometnoj nesreći 34-go-
dišnja vozačica zadobila je teške 
tjelesne ozljede, a liječnička po-
moć pružena joj je u Općoj bolni-
ci Zabok, gdje je zadržana na dalj-
njem liječenju.

Zbog kaznenog djela “izaziva-
nje prometne nesreće u cestov-
nom prometu” iz članka 227. sta-
vak 1. i 2. Kaznenog zakona protiv 
26-godišnje vozačice bit će podni-
jeta kaznena prijava nadležnom 
Općinskom državnom odvjetniš-
tvu u Zlataru. (kk)  n

 » teška nesreća u jezeru klanječkom

26-godišnjakinja oduzela 
prednost 34-godišnjakinji

Monstrum kod Marije Bistrice 
mučio pse. Jedan je uginuo

 » ostali su zbrinuti, no pokazuju znakove agresivnosti

U zatvorenom prostoru držao je više pasa bez odgovarajuće skrbi, 
hrane, vode i veterinarske pomoći

 » završio je na triježnjenju

U Krapini 51-godišnjak 
napuhao preko 2 promila

U srijedu su oko 22 sata po-
licijski službenici prilikom nad-
zora prometa u Krapini zausta-
vili osobni automobil kojim je 
upravljao 51-godišnji hrvatski 
državljanin.

Prilikom nadzora vozač 
je alkotestiran te je utvrđe-
no kako vozilom upravlja pod 
utjecajem alkohola od 2,01 
promila, zbog čega mu je, te-
meljem Prekršajnog zakona, 
određen smještaj u prostorija-

ma policije do prestanka dje-
lovanja opojnog sredstva, rekli 
su iz policije. 

Protiv vozača podnijet je op-
tužni prijedlog zbog počinje-
nog prekršaja iz članka 199., Za-
kona o sigurnosti prometa na 
cestama te je predložena uku-
pna novčana kazna u iznosu od 
1300 eura i zaštitna mjera zabra-
ne upravljanja motornim vozili-
ma ‘B’ kategorije u trajanju od tri 
mjeseca. (kk) n

Vožnja vlakom u Međi-
murju četvrtak je za-
vršila kobno za jednog 

putnika. Na kolodvoru u Ko-
toribi zabilježen je tragičan 
slučaj – muškarcu srednjih 
godina pozlilo je tijekom pu-
tovanja, a unatoč brzoj reak-
ciji ostalih putnika i dolasku 
medicinske ekipe, njegov ži-
vot nije bilo moguće spasiti, 
javlja eMedjimurje. 

Na teren je odmah upu-
ćena hitna pomoć Zavoda za 

hitnu medicinu Međimur-
ske županije, no sve prove-
dene mjere reanimacije, na-
žalost, nisu dale rezultate. 
Smrt je konstatirana na mje-
stu događaja.

Točan uzrok smrti bit će 
poznat nakon obdukcije i na-
laza mrtvozornika.

Prema neslužbenim in-
formacijama, sve se dogodi-
lo iznenada i bez prethodnih 
znakova upozorenja. Putnici i 
osoblje vlaka ostali su potre-

seni prizorima koji su uslije-
dili nakon incidenta.

Tragični događaj podsje-
ća na važnost brze reakci-
je i dostupnosti pomoći, ali i 
na činjenicu koliko naglo ži-
vot može biti prekinut, čak 
i tijekom svakodnevnih ak-
tivnosti poput putovanja 
vlakom. (kk)n

U vlaku u Međimurju 
preminuo muškarac

 » nije mu bilo spasa
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Točan uzrok smrti bit će poznat nakon obdukcije i nalaza mrtvozornika
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OBAVIJESTI O SMRTI

Štefanija Ciglar

Varaždin

83 godine

Ivan Gruber

Varaždin

72 godine

Ivanka Pavlić

Varaždin

79 godina

Marija Stanek

Zagreb

75 godina 

Terezija Kaniški

Varaždin

89 godina 

Ilija Matić

Zagreb

64 godine 

In memoriam 

IVAN CESAREC  
(17.5.1946. – 2.6. 2025.)

Hvala ti treneru, na svemu što si dao, svakoj 
minuti, savjetu, osmijehu i vjeri. 

Zauvijek ćeš biti dio nas. Svi koji smo te 
poznavali i koji ćemo te pamtiti s ponosom i 

zahvalnošću. 

S velikom tugom i u žalosti u proteklom smo 
se tjednu oprostili od Ivana Cesarca – trenera, 

predsjednika Kickboxing kluba “Krapina”, supruga, 
oca, djeda. Bio je više od trenera, bio je srce i duša 
sporta. Čovjek od pokreta, savjeta i života. Borac 
do zadnjeg trenutka. Veliki zaljubljenik u sport, 

disciplinu i zajedništvo, a svaki trening, prvenstvo i 
natjecanje bili su praćeni njegovom podrškom. 

Ivan Cesarec 22. rujna 1990. osniva Budokai klub 
“Krapina” koji i dan danas djeluje pod imenom 

Kickboxing klub “Krapina”. 

Kao treneru, dodijeljena su mu priznanja od 
HOO-a za izvanredne sportske rezultate 1996. – 

1997., a dodijeljena mu je i plaketa za istaknutog 
sportskog djelatnika od Grada Krapine za 

1999. godinu. 

Isto tako, Cesarec je i dobitnik zahvalnice HKBS-a 
koju je dobio kao pomoćni trener Hrvatske 

reprezentacije, zahvalnice Sportske zajednice 
Krapinsko – zagorske županije, zahvalnice HKBS-a 
za pomoć u radu i doprinos ugledu HKBS-a te za 
uspješno vođenje Kickboxing saveza Krapinsko – 
zagorske županije za 2004. godinu. 2016. godine 
dobitnik je nagrade za životno djelo od Sportske 
zajednica Grada Krapine, a 2019. godine dobitnik 
je nagrade za životno djelo Hrvatskog kickboxing 
saveza. Nositelj je crnog pojasa lll. dan i mnogih 

drugih priznanja i nagrada koje je stekao u 
svojih 80. godina.

Njegov odlazak ostavlja prazninu koju je teško 
opisati. Iskrena sućut obitelji i svima koji 

su ga voljeli.

Zvonimir Kvaternik

Zagreb

93 godine

Tomislav Cigrovski

Brezno Gora 

1997.- 2025. 

Dragica Bogdanović

Zagreb

86 godina 

Mira Benko

Novi Marof

80 godina 
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Umro John 
Wayne

11. lipnja 1979. go-
dine - umro John 
Wayne, pravog ime-
na Marion Michael 
Morrison, bio je 
američki filmski 
glumac. Možemo 
reći jedan od naj-
poznatijih gluma-
ca u žanru vestern. U 
trenutku smrti imao je 
72 godine, a umro je od po-
sljedica raka na želucu. Sa svojih 
više od stotinu snimljenih filmova 
ubraja se među najplodnije film-
ske stvaraoce. Tijekom gotovo pe-
deset godina, ostvario je nekoliko 
povijesnih uloga. John Wayne je 
kao glumac bio veliki profesiona-
lac, uzorno discipliniran i neuništiv 
u izdržljivosti. Zahvaljujući prijatelj-
stvu s Johnom Fordom dobio je 
glavnu ulogu u klasičnom vesternu 
Poštanska kočija, što je predstav-
ljalo prekretnicu u njegovoj kari-
jeri. Od tada je dominirao u tom 
žanru, postajući njezinim glumač-
kim sinonimom. Dobitnik je Osca-
ra za glavnu mušku ulogu u filmu 
Čovjek zvan hrabrost. 
foto:  screenshot/YouTube

Rođen Antun 
Mihanović

10. lipnja 1796. godine - rođen 
Antun Mihanović, bio je hrvatski 
književnik i pravnik. Studirao je fi-
lozofiju i pravo u Zagrebu i Beču, a 
zatim je bio u vojnoj službi te na 
raznim političkim i diplomatskim 
dužnostima. Zalagao se za pisanje 
književnih djela i službenih teksto-
va na hrvatskom jeziku, te je pro-
micao narodnu kulturu.  Istraživao 
je, otkrivao i strastveno prikupljao 
stare listine i rukopise, rijetke knji-
ge i drugu spomeničku građu, a 
poglavito građu o hrvatskoj proš-
losti. Mihanović je pisao ljubavne i 
domoljubne pjesme, a vječnu sla-
vu stekao je pjesmom Horvatska 
domovina koja je objavljena 1835. 
godine u Gajevoj Danici. Pjesmu 
je uglazbio Vinkovčanin Josip Ru-
njanin, a prema prvim stihovima 
nazvana je Lijepa naša. Prvi put 
izvedena je 1861. godine, a kao na-
cionalna himna prihvaćena je tride-
set godina kasnije. Antun Mihano-
vić preminuo je u Novim dvorima 
kraj Klanjca 1861. godine.  
foto: screenshot/enciklopedija.hr

Poginuo Dražen 
Petrović

7. lipnja 1993. godine - poginuo Dra-
žen Petrović, bio je hrvatski košarkaš. 
Poginuo je u prometnoj nesreći na 
autocesti kod njemačkog grada In-
golstadta. Samo dan ranije nastu-
pao je u dresu hrvatske košarkaške 
reprezentacije na kvalifikacijskom 
turniru za europsko prvenstvo u 
Wroclawu. Petrović je rođen 22. listo-
pada 1964. godine u Šibeniku gdje 
je proveo djetinjstvo, a košarku je 
zavolio preko brata Aleksandra koji 
je igrao u KK Šibenka. Njegova strast 
ubrzo je prerasla u fanatičnu oda-
nost igri. Zbog želje za neprekidnim 
usavršavanjem, Dražen je budio res-
pekt svojih suigrača, trenera i mno-
gobrojnih navijača. Petrović je ubrzo 
postao vođa na terenu, te je svojom 
požrtvovnošću pokazao put kako 
treba nadigrati protivničku mom-
čad. Kroz svoje nepogrešive izvedbe 
u dresovima Šibenke i Cibone, Dra-
žen je promovirao Hrvatsku košarku 
na međunarodnom planu, te je vrlo 
brzo postao poznat pod nadimkom 
košarkaški Mozart.
foto: screenshot/YouTube V
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ned sriutopon
8. lipnja 9. lipnja 10. lipnja 11. lipnja

Djelomično
sunčano

Djelomično
sunčano

29 min 23

Pretežno 
sunčano

Pretežno 
sunčano

čet
12. lipnja

Pretežno 
sunčano

22 min 15 25 min 18 26 min 19 29 min 20

sub
7. lipnja

Pretežno 
sunčano

29 min 22

 » pridružujemo se čestitkama

Baka Ana iz Mačkovca proslavila Baka Ana iz Mačkovca proslavila 
100. rođendan uz veselje i glazbu 100. rođendan uz veselje i glazbu 

Ana Jagar iz Mačkovca prosla-
vila je svoj 100. rođendan. Ro-
đendan je proslavila okružena 

obitelji, prijateljima iz doma, ali i 
brojnim čestitarima. Među njima su 
bili i gradonačelnica Čakovca Ljer-
ka Cividini i predsjednik Gradskog 
vijeća Čakovca u starom sazivu Jo-
sip Varga. 

Baka Ana je rođena 5. lipnja 1925. 
godine, a živi u Domu za starije i ne-
moćne osobe ‘Japa’ u Murskom Sre-
dišću. U četvrtak je proslavila svoje 
puno stoljeće života. 

Uz čestitke, gradonačelnica Civi-
dini je dodala kako je velika privile-
gija dočekati te godine okružen obi-
telji, ali i u dobrom zdravlju. Ana je, 
naime, unatoč punom stoljeću ži-
vota, vedra je osoba čije pamćenje 
dobro funkcionira. Tijekom života 
doživjela je i vidjela mnogo toga li-
jepog i ružnog. To što je uspjela sa-
čuvati vedar duh pokazuje kakva je 
Ana osoba, a svoju pozitivu prenosi 
i na osobe oko nje. 

Proslava rođendana, osim što je 
bila prilika za obiteljsko okupljanje, 
u Mursko Središće privukla je ve-
lik broj Aninih Mačkovčana, a kao i 
svaka proslava, bila je začinjena ve-
seljem i glazbom. (kk) n

Baka Ana trenutno živi u Domu za starije i nemoćne osobe ‘Japa’ u Murskom Središću, a unatoč punom stoljeću 
života, vedra je osoba čije pamćenje dobro funkcionira
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